
 

 

 

 

 

 

 

 

ขอ้บญัญติั 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลหนองกงุแกว้ 
อ าเภอศรีบุญเรือง จงัหวดัหนองบวัล าภู 

 
แหลง่ที่มา : ระบบ e-Laas กองคลงั 

เร่ือง 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 



ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúĀนĂÜÖčÜĒÖšü
đ×ต/ĂĞćđõĂ ýøĊบčญđøČĂÜ    ÝĆÜĀüĆดĀนĂÜบĆüúĞćõĎ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ĀöĎŠทĊ่  4  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞćบú ĀนĂÜÖčÜĒÖšü
  đ×ต/ĂĞćđõĂ ýøĊบčญđøČĂÜ  ÝĆÜĀüĆดĀนĂÜบĆüúĞćõĎ  3�1�0

พČ้นทĊ่ 141.00 ตćøćÜÖĉโúđöตø

ปøะชćÖøทĆ้ÜĀöด 7,273 Ùน
ชาย 3,657 คน

หญิง 3,616 คน

×šĂöĎú ณ üĆนทĊ่ 15 ÖčöõćพĆนธŤ 2565



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลĀนĂงÖčงĒÖšว
ĂĞćđภĂศรีบčญđรČĂง  จĆงĀวĆดĀนĂงบĆวลĞćภĎ



ทŠานปรąธานÿภาĄǰĒลąÿมาßิÖÿภาĂÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนêĞาบลĀนĂÜÖčÜĒÖšว

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĀîĂÜÖčÜĒÖšüǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĀîĂÜÖčÜĒÖšüĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćø
ìšĂÜëĉęîĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĀîĂÜÖčÜĒÖšüǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîą
ÖćøÙúĆÜǰêúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2564ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถานąÖารÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞาĒถลÜÜบปรąมาè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2564

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ22,947,309.60ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ4,972,617.77ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ10,019,474.99ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰ
ïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2563ǰèǰüĆîìĊęǰ30ǰÖĆî÷ć÷îǰó.ý.ǰ2563ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖารบริĀารÜบปรąมาèในปีÜบปรąมาèǰพ.ศ.ǰ2563ǰèǰวันที่ǰ30ǰÖันยายนǰพ.ศ.ǰ2563
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ17,933,939.74ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 33,525.36 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 24,434.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 97,415.26 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 58,041.90 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 17,720,523.22 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ7,125,629.70ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ35,974,478.63ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 10,667,553.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 13,028,126.46 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 6,872,529.17 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 1,776,590.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 3,629,680.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ3,762,470.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ3,528,000.00ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćèรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2564

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลĀนĂÜÖčÜĒÖšว
ĂĞćđภĂศรĊบčâđรČĂÜǰǰÝĆÜĀวĆéĀนĂÜบĆวลĞćภĎ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวéภćษĊĂćÖร 192,433.00 181,588.00 60,000.00

ĀมวéÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąใบ
Ăนčâćê

35,709.00 40,000.00 35,000.00

ĀมวéรćยไéšÝćÖทรĆพยŤÿĉน 110,154.87 123,284.00 60,000.00

Āมวéรćยไéšđบ็éđêล็é 48,128.00 77,500.00 40,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 386,424.87 422,372.00 195,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวéภćษĊÝĆéÿรร 19,315,018.85 18,559,628.00 19,305,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

19,315,018.85 18,559,628.00 19,305,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวéđÜĉนĂčéĀนčนทĆ่วไป 23,110,348.00 24,760,000.00 24,700,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

23,110,348.00 24,760,000.00 24,700,000.00

รวม 42,811,791.72 43,742,000.00 44,200,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2564

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĀîĂÜÖčÜĒÖšü
ĂĞćđõĂýøĊïčâđøČĂÜǰǰÝĆÜĀüĆéĀîĂÜïĆüúĞćõĎ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 9,814,967.00 11,679,220.00 11,569,000.00

งบบุคลากร 12,393,517.00 15,566,820.00 15,610,800.00

งบดĞาđนินงาน 7,637,883.68 7,962,490.00 8,774,050.00

งบลงทุน 3,125,350.00 4,493,800.00 4,665,000.00

งบđงินอุดหนุน 3,679,814.26 4,039,500.00 3,551,000.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 0.00 30,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 36,651,531.94 43,741,830.00 44,199,850.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลĀนองÖčงแÖ้ว
อĞาเภอศรีบčญเรือง  จังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลĀนองกčงĒก้ว
อĞาđภอศรีบčญđรČอง  จังĀวัดĀนองบัวลĞาภĎ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป 12,005,920

Ēผนงานการรักษาความÿงบภายใน 345,700

ด้านบริการชุมชนและสังคม
Ēผนงานการศึกษา 10,515,810

Ēผนงานÿาธารณÿčข 669,000

ĒผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 1,224,680

ĒผนงานđคĀะĒละชčมชน 6,089,740

Ēผนงานÿร้างความđข้มĒข็งของชčมชน 855,000

ĒผนงานการศาÿนาวัฒนธรรมĒละนันทนาการ 635,000

ด้านการเศรษฐกิจ
Ēผนงานการđกษตร 90,000

ĒผนงานการพาณิชยŤ 200,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
Ēผนงานงบกลาง 11,569,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 44,199,850



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúĀนĂÜÖčÜĒÖšü
ĂĞćđภĂýøĊบčญđøČĂÜǰǰÝĆÜĀüĆดĀนĂÜบĆüúĞćภĎ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 11,569,000 11,569,000
    ÜบÖúćÜ 11,569,000 11,569,000

Āนšćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,430,570 0 1,474,250 8,904,820
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมČĂÜ) 2,743,920 0 0 2,743,920

    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 4,686,650 0 1,474,250 6,160,900

งบดĞาđนินงาน 2,444,000 30,000 300,000 2,774,000
    ÙŠćตĂบĒทน 244,000 0 90,000 334,000

    ÙŠćใชšÿĂย 1,270,000 30,000 190,000 1,490,000

    ÙŠćüĆÿดč 410,000 0 20,000 430,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 520,000 0 0 520,000

งบลงทุน 239,100 0 28,000 267,100
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 239,100 0 28,000 267,100

งบđงินอุดหนุน 30,000 0 0 30,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 30,000 0 0 30,000

งบรายจ่ายอื่น 30,000 0 0 30,000
    øćยÝŠćยĂČ่น 30,000 0 0 30,000

รวม 10,173,670 30,000 1,802,250 12,005,920

Āนšćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบดĞาđนินงาน 290,000 55,700 345,700
    ÙŠćใชšÿĂย 290,000 0 290,000

    ÙŠćüĆÿดč 0 55,700 55,700

รวม 290,000 55,700 345,700

Āนšćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 4,707,860 0 4,707,860
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 4,707,860 0 4,707,860

งบดĞาđนินงาน 155,000 2,851,350 3,006,350
    ÙŠćตĂบĒทน 70,000 0 70,000

    ÙŠćใชšÿĂย 55,000 1,176,950 1,231,950

    ÙŠćüĆÿดč 30,000 1,674,400 1,704,400

งบลงทุน 0 100,600 100,600
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 0 100,600 100,600

งบđงินอุดหนุน 0 2,701,000 2,701,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 0 2,701,000 2,701,000

รวม 4,862,860 5,652,950 10,515,810

Āนšćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข

รวม

งบดĞาđนินงาน 144,000 180,000 0 324,000
    ÙŠćตĂบĒทน 144,000 0 0 144,000

    ÙŠćใชšÿĂย 0 50,000 0 50,000

    ÙŠćüĆÿดč 0 130,000 0 130,000

งบลงทุน 0 85,000 0 85,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 0 85,000 0 85,000

งบđงินอุดหนุน 0 0 260,000 260,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 0 0 260,000 260,000

รวม 144,000 265,000 260,000 669,000

Āนšćǰ:ǰ5/9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 889,680 0 889,680
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 889,680 0 889,680

งบดĞาđนินงาน 70,000 210,000 280,000
    ÙŠćตĂบĒทน 30,000 0 30,000

    ÙŠćใชšÿĂย 40,000 60,000 100,000

    ÙŠćüĆÿดč 0 150,000 150,000

งบลงทุน 35,000 0 35,000
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 35,000 0 35,000

งบđงินอุดหนุน 20,000 0 20,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 20,000 0 20,000

รวม 1,014,680 210,000 1,224,680

Āนšćǰ:ǰ6/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
รวม

งบบุคลากร 1,108,440 0 0 1,108,440
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,108,440 0 0 1,108,440

งบดĞาđนินงาน 344,000 160,000 200,000 704,000
    ÙŠćตĂบĒทน 40,000 0 0 40,000

    ÙŠćใชšÿĂย 124,000 100,000 200,000 424,000

    ÙŠćüĆÿดč 180,000 60,000 0 240,000

งบลงทุน 1,827,300 2,150,000 0 3,977,300
    ÙŠćÙøčภĆณฑŤ 977,300 0 0 977,300

    ÙŠćทĊ่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 850,000 2,150,000 0 3,000,000

งบđงินอุดหนุน 0 300,000 0 300,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 0 300,000 0 300,000

รวม 3,279,740 2,610,000 200,000 6,089,740

Āนšćǰ:ǰ7/9



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 640,000 640,000
    ÙŠćใชšÿĂย 640,000 640,000

งบđงินอุดหนุน 215,000 215,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 215,000 215,000

รวม 855,000 855,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 200,000 410,000 610,000
    ÙŠćใชšÿĂย 100,000 410,000 510,000

    ÙŠćüĆÿดč 100,000 0 100,000

งบđงินอุดหนุน 0 25,000 25,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 0 25,000 25,000

รวม 200,000 435,000 635,000

Āนšćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานอนุรักษ์แหล่งนĚĞา
และป่าไม้

รวม

งบดĞาđนินงาน 90,000 90,000
    ÙŠćใชšÿĂย 90,000 90,000

รวม 90,000 90,000
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบลงทุน 200,000 200,000
    ÙŠćทĊ่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 200,000 200,000

รวม 200,000 200,000

Āนšćǰ:ǰ9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,005,920

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 345,700

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 10,515,810

แผนงานสาธารณสุข 669,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,224,680

แผนงานเคหะและชุมชน 6,089,740

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 855,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 635,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 90,000

แผนงานการพาณิชย์ 200,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 11,569,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 44,199,850

ǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰโดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰǰอาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบลǰǰพ.ศ.ǰǰ2537ǰǰ	แก้ไขเพิ่มเติมǰǰฉบับที่ที่ǰǰ6ǰǰพ.ศ.ǰǰ
2562
ǰǰǰมาตราǰ87ǰจึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลหนองกุงแก้วǰและ
โดยอนุมัติของนายอĞาเภอศรีบุญเรือง

ข้อǰ1ǰข้อบัญญัติǰนีĚเรียกวŠาǰข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

ข้อǰ2ǰข้อบัญญัติǰนีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ǰ1ǰตุลาคมǰพ.ศ.ǰ2563ǰเปŨนต้นไป

ข้อǰ3ǰงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ44,199,850ǰบาท

ข้อǰ4ǰงบประมาณรายจŠายทั่วไปǰจŠายจากรายได้จัดเก็บเองǰหมวดภาษีจัดสรรǰและหมวดเงินอุดหนุนǰ
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ44,199,850ǰบาทǰโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลหนองกุงแก้ว
อĞาเภอศรีบุญเรืองǰǰจังหวัดหนองบัวลĞาภĎ



ข้อǰ5ǰงบประมาณรายจŠายเฉพาะการǰจŠายจากรายได้ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ0ǰบาทǰดังนีĚǰ

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อǰ6ǰให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลหนองกุงแก้วปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
ให้เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่นǰ
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงินǰการเบิกจŠายเงินǰการฝากเงินǰการเก็บรักษาเงินǰ
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อǰ7ǰให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลหนองกุงแก้วมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามข้อบัญญัตินีĚ

ประกาศǰณǰวันที่ǰ......................................................................

	ลงนาม
..................................................

	นายพระยุงǰǰพิสถาน


ตĞาแหนŠงǰนายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลหนองกุงแก้ว

อนุมัติ

	ลงนาม
..................................................

	นายสุภโชคǰǰพนาลิกุล


ตĞาแหนŠงǰนายอĞาเภอศรีบุญเรือง



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2564

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลĀนĂงÖčงĒÖšว
ĂĞćđภĂศรĊบčญđรČĂง  จĆงĀวĆดĀนĂงบĆวลĞćภĎ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
หมวดภาษีอากร
     ภćษĊโรงđรČĂนĒลąทĊ่ดĉน 61,338.00 54,451.00 62,499.00 429.00 -6.76 % 400.00
     ภćษĊบĞćรčงทšĂงทĊ่ 116,204.00 111,752.30 119,706.00 3,549.00 -1.38 % 3,500.00
     ภćษĊทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งปลĎÖÿรšćง 0.00 0.00 0.00 168,610.00 -70.29 % 50,100.00
     ภćษĊป้ćย 10,688.00 9,296.00 10,228.00 9,000.00 -33.33 % 6,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 188,230.00 175,499.30 192,433.00 181,588.00 60,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บขนĂčจจćรąĀรČĂÿĉ่งปฏĉÖĎล 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 1,000.00 1,320.00 580.00 1,500.00 33.33 % 2,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรปรąÖĂบÖĉจÖćรนĚĞćมĆนđชČĚĂđพลĉง 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมĂČ่น ๆ 0.00 44.00 120.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 1,121.00 20,559.00 21,609.00 25,000.00 -28.00 % 18,000.00
     คŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿčขภćพ

3,700.00 6,900.00 7,900.00 8,000.00 0.00 % 8,000.00

     คŠćใบĂนčญćตจĆดตĆĚงÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรČĂÿถćนทĊ่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆว ĀรČĂพČĚนทĊ่ใด ซึ่งมĊพČĚนทĊ่đÖĉน 200 ตćรćงđมตร

400.00 600.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćใบĂนčญćตจĞćĀนŠćยÿĉนคšćในทĊ่ĀรČĂทćงÿćธćรณą 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:39:39 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     คŠćใบĂนčญćตĂČ่นๆ 0.00 520.00 500.00 500.00 -100.00 % 0.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 13,021.00 34,943.00 35,709.00 40,000.00 35,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀรČĂบรĉÖćรÿถćนทĊ่ 500.00 1,500.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ดĂÖđบĊĚย 126,832.14 116,349.14 110,154.87 121,284.00 -52.18 % 58,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 127,332.14 117,849.14 110,154.87 123,284.00 60,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćจĞćĀนŠćยđศษขĂง 0.00 0.00 2,413.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     đงĉนทĊ่มĊผĎšĂčทĉศใĀš 0.00 0.00 715.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćขćยĒบบĒปลน 4,000.00 0.00 2,000.00 6,000.00 -66.67 % 2,000.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂČ่นๆ 189,124.00 68,500.60 43,000.00 68,500.00 -48.91 % 35,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 193,124.00 68,500.60 48,128.00 77,500.00 40,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊĒลąคŠćธรรมđนĊยมรถยนตŤ 249,928.52 384,344.20 381,639.39 384,500.00 -1.17 % 380,000.00
     ภćษĊมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ 8,401,554.57 9,243,923.19 9,577,319.73 9,241,688.00 3.61 % 9,575,000.00
     ภćษĊมĎลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 2,776,043.51 2,890,840.56 2,819,878.63 2,890,000.00 -1.66 % 2,842,000.00
     ภćษĊธčรÖĉจđฉพćą 55,189.41 27,982.58 58,702.31 45,000.00 11.11 % 50,000.00
     ภćษĊÿčรć 1,519,052.41 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 3,660,737.50 5,857,474.96 6,326,195.82 5,857,000.00 7.91 % 6,320,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:39:39 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     คŠćภćคĀลวงĒรŠ 68,961.56 67,955.01 71,398.95 67,500.00 3.70 % 70,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 47,302.15 45,695.26 55,828.22 45,700.00 9.41 % 50,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

21,713.00 19,956.00 16,946.00 20,000.00 -40.00 % 12,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćใชšนĚĞćบćดćล 3,560.00 6,760.00 5,810.00 6,700.00 -25.37 % 5,000.00
     ภćษĊจĆดÿรรĂČ่นๆ 698.40 1,212.50 1,299.80 1,540.00 -35.06 % 1,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 16,804,741.03 18,546,144.26 19,315,018.85 18,559,628.00 19,305,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป ÿĞćĀรĆบดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćจĀนšćทĊ่Ēลą
ภćรÖĉจถŠćยโĂนđลČĂÖทĞć

21,197,230.00 21,939,106.00 23,110,348.00 24,760,000.00 -0.24 % 24,700,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 21,197,230.00 21,939,106.00 23,110,348.00 24,760,000.00 24,700,000.00
รวมทุกหมวด 38,524,278.17 40,882,042.30 42,811,791.72 43,742,000.00 44,200,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:39:40 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2564

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลĀนĂงÖčงĒÖšว

ĂĞćđภĂศรĊบčญđรČĂงǰǰจĆงĀวĆดĀนĂงบĆวลĞćภĎ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 44,200,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 60,000 บาท
ภćษĊโรงđรČĂนĒลąทĊ่ดĉน จĞćนวน 400 บćท

�ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดš
นšĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�

ภćษĊบĞćรčงทšĂงทĊ่ จĞćนวน 3,500 บćท

�ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดš
นšĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�

ภćษĊทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งปลĎÖÿรšćง จĞćนวน 50,100 บćท

�ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดš
นšĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 6,000 บćท

��ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดš
นšĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 35,000 บาท
คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บขนĂčจจćรąĀรČĂÿĉ่งปฏĉÖĎล จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖ��คćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดš
ใÖลšđคĊยงÖĆบปรąมćณÖćร�

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć��đนČ่ĂงจćÖ
คćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดšใÖลšđคĊยงÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖ��คćดวŠćจąจĆด
đÖ็บไดšใÖลšđคĊยงÖĆบปรąมćณÖćร

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ15/2/2565ǰǰ13:40:00 Āนšćǰ:ǰ1/3



คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 18,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖ��คćดวŠćจąจĆด
đÖ็บไดšใÖลšđคĊยงÖĆบปรąมćณÖćร

คŠćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿčขภćพ

จĞćนวน 8,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć�đนČ่ĂงจćÖ��คćดวŠćจąจĆดđÖ็บไดš
ใÖลšđคĊยงÖĆบปรąมćณÖćร

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 60,000 บาท
คŠćđชŠćĀรČĂบรĉÖćรÿถćนทĊ่ จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบรćยรĆบจรĉงในปŘทĊ่ผŠćนมć��đนČ่ĂงจćÖคćดวŠć
จąđÖ็บไดšใÖลšđคĊยงÖĆบทĊ่ปรąมćณÖćร

ดĂÖđบĊ้ย จĞćนวน 58,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć��đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąไดšรĆบ
ดĂÖđบĊ้ยใÖลšÖĆบทĊ่ปรąมćณÖćร

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 40,000 บาท
คŠćจĞćĀนŠćยđศษขĂง จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณไวšใÖลšđคĊยงÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć��ĒลąคćดวŠćจąมĊรćยไดšđทŠćทĊ่
ปรąมćณÖćรไวš

คŠćขćยĒบบĒปลน จĞćนวน 2,000 บćท

รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂČ่นๆ จĞćนวน 35,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć��đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąมĊรćยไดš
นšĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,305,000 บาท

ภćษĊĒลąคŠćธรรมđนĊยมรถยนตŤ จĞćนวน 380,000 บćท

ปรąมćณไวšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć��đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąไดšรĆบภćษĊจĆด
ÿรรนšĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊมĎลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดĒผนĄ จĞćนวน 9,575,000 บćท

ปรąมćณไวšÿĎงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć��đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąไดšรĆบภćษĊจĆด
ÿรรมćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ15/2/2565ǰǰ13:40:00 Āนšćǰ:ǰ2/3



ภćษĊมĎลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยไดšĄ จĞćนวน 2,842,000 บćท

ปรąมćณไวšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć��đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąไดšรĆบภćษĊจĆด
ÿรรนšĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊธčรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณไวšÿĎงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć��đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąไดšรĆบภćษĊจĆด
ÿรรมćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 6,320,000 บćท

ปรąมćณไวšมćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć��đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąไดšรĆบภćษĊจĆด
ÿรรมćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงĒรŠ จĞćนวน 70,000 บćท

ปรąมćณไวšÿĎงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć��đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąไดšรĆบภćษĊจĆด
ÿรรมćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณไวšÿĎงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć��đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąไดšรĆบภćษĊจĆด
ÿรรมćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 12,000 บćท

ปรąมćณไวšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć��đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąไดšรĆบภćษĊจĆด
ÿรรนšĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćใชšน้Ğćบćดćล จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณไวšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć��đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąไดšรĆบภćษĊจĆด
ÿรรนšĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊจĆดÿรรĂČ่นๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณไวšต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć��đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąไดšรĆบภćษĊจĆด
ÿรรนšĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 24,700,000 บาท

đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไปǰÿĞćĀรĆบดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćจĀนšćทĊ่ĒลąภćรÖĉจ
ถŠćยโĂนđลČĂÖทĞć

จĞćนวน 24,700,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคĊยงÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć��đนČ่ĂงจćÖคćดวŠćจąไดšรĆบ
จĆดÿรรใÖลšđคĊยงÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ15/2/2565ǰǰ13:40:00 Āนšćǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 152,483 187,241 183,467 215,800 -9.64 % 195,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 10,000 -100 % 0

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,911,300 6,282,300 6,938,300 8,357,400 -0.57 % 8,310,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,125,600 2,264,000 2,306,400 2,379,200 1.67 % 2,419,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 118,500 120,000 114,500 120,000 0 % 120,000

เงินสĞารองจŠาย 45,533.36 6,800 0 320,000 -37.5 % 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน 401,075.55 175,000 0 0 0 % 0

รายจŠายตามข้อผูกพัน 0 0 272,300 180,000 -27.78 % 130,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

0 164,921.65 0 189,820 2.73 % 195,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลĀนองกุงแก้ว
อĞาเภอศรีบุญเรือง    จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 1/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยพิเศษ 0 0 0 27,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 8,754,491.91 9,200,262.65 9,814,967 11,799,220 11,569,000
รวมงบกลาง 8,754,491.91 9,200,262.65 9,814,967 11,799,220 11,569,000
รวมงบกลาง 8,754,491.91 9,200,262.65 9,814,967 11,799,220 11,569,000

รวมแผนงานงบกลาง 8,754,491.91 9,200,262.65 9,814,967 11,799,220 11,569,000
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

86,400 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 2/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

2,318,400 2,239,200 2,116,800 2,059,200 0 % 2,059,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,003,120 2,923,920 2,801,520 2,743,920 2,743,920
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,767,720 1,570,460 1,263,140 1,801,535 6.13 % 1,911,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

8,220 330 0 18,385 3.35 % 19,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 210,000 98,000 42,000 52,200 382.76 % 252,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,274,720 1,708,440 1,746,327 2,116,560 11.05 % 2,350,530

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 106,411 127,120 116,881 144,000 6.39 % 153,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,367,071 3,504,350 3,168,348 4,132,680 4,686,650
รวมงบบุคลากร 6,370,191 6,428,270 5,969,868 6,876,600 7,430,570

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

32,300 169,550 329,900 480,360 -66.69 % 160,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 115,360 112,260 90,300 85,480 -64.9 % 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 0 100 % 24,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 3/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 0 0 100 % 30,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 15,543.5 20,143.5 9,900 35,400 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 163,203.5 301,953.5 430,100 601,240 244,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,003,262 885,315 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 1,215,620 865,600 -16.82 % 720,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 93,528 15,275 10,625 205,550 -51.35 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 โครงการจิตอาสา  �เราทĞาความ  ดี  ด้วย
ใจ�  ประจĞาปีงบประมาณ  พ.ศ.  2562  
กิจกรรมรŠวมมือรŠวมใจพัฒนาสภาพแวด
ล้อมภายในโรงเรียน  สถานที่และถนน
สาธารณะ

0 0 4,500 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายเกี่ยวกับการเลือกตั้ง 0 0 0 0 100 % 300,000

คŠาใช้จŠายโครงการ  อบต.เคลื่อนที่รŠวมกับ
จังĀวัดĀนองบัวลĞาภู  ตามโครงการĀนŠวย
บĞาบัดทุกข์บĞารุงสุข  สร้างรอยยิ้มใĀ้
ประชาชน

20,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 4/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายโครงการประชุมประชาคมตĞาบล
แบบมีสŠวนรŠวม  เพื่อจĞาทĞาแผนพัฒนาตĞาบล
สี่ปี  (พ.ศ.  2561 - 2564)

16,750 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาแผนพัฒนาตĞาบล 0 20,000 16,020 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 140,779 51,564 184,910 86,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 0 100 % 80,000

โครงการเข้าเฝ้าแสดงความอาลัยกราบ
ถวายบังคมพระบรมศพ  พระบาทสมเด็จ
พระปรมินทรมĀาภูมิพลอดุลยเดช ฯ  
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลĀนองกุงแก้ว  พ
.ศ.  2559

45,200 0 0 0 0 % 0

โครงการจิตอาสาประดิษฐ์ดอกไม้จันทน์
ถวายงานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระ
บรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมĀา
ภูมิพลอดุลเดช

53,270 0 0 0 0 % 0

โครงการปลูกดอกดาวเรืองเพื่อเทิดพระเกีย
รติและสนันสนุนการจัดงานพระราชพิธี
ถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จ
พระปรมินทรมĀาภูมิพลอดุลเดช

7,500 0 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 27,469.93 104,112.38 118,897.8 126,074 -60.34 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 1,407,758.93 1,076,266.38 1,550,572.8 1,303,224 1,270,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 5/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 68,245 100,396 54,390.55 80,000 0 % 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 199,170 241,881 201,272 280,000 0 % 280,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 44,635 74,570 50,590 100,000 -50 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 312,050 416,847 306,252.55 460,000 410,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 227,085.82 244,992.38 358,670.37 420,000 -40.48 % 250,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 14,305 9,360 11,595 15,600 28.21 % 20,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 195,683.93 224,311.59 224,060.41 210,000 19.05 % 250,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 437,074.75 478,663.97 594,325.78 645,600 520,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,320,087.18 2,273,730.85 2,881,251.13 3,010,064 2,444,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ  จĞานวน  1  
เครื่อง

42,000 0 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปริěนสี   จĞานวน 1 เครื่อง 0 4,490 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน 0 13,500 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อนเก็บเอกสาร 
จĞานวน 3 ตัว

13,500 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 6/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาจัดซื้อเต้นท์ 0 99,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะพับ เอนกประสงค์ 0 15,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะĀมูŠบูชา 0 0 10,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโทรศัพท์สĞานักงาน 600 0 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อผ้ามŠานพร้อมติดตั้งผ้ามŠานภายใน
สĞานักงาน  อบต.Āนองกุงแก้ว

0 0 39,000 0 0 % 0

เครื่องอŠานบัตรประจĞาตัวประชาชนสมาร์ท
การ์ดลีดเดอร์

0 0 700 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 0 0 0 0 100 % 15,000

จัดซื้อตู้เĀล็กบานเลื่อน (กระจก) 0 0 0 0 100 % 13,500

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน  ระดับ  3 0 0 14,400 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน  ระดับ  3 - 6 0 0 0 0 100 % 22,800

จัดซื้อโต๊ะพับแสตนเลส เอนกประสงค์ 0 0 0 0 100 % 60,000

พระบรมฉาลาลักษณ์ สมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัว
มĀาวชิราลงกรณ  บดินทรเทพวรางกูร

0 0 3,500 0 0 % 0

พระบรมฉาลาลักษณ์ สมเด็จพระนางเจ้า
สุทธิดา  พัชรสุธาพิมลลักษณพระบรมราชินี

0 0 2,700 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซื้อเครื่องเสียง 0 0 13,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 0 0 0 100 % 42,500

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 7/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อจอรับภาพ  ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 15,300

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเครื่องทĞาน้Ğาเย็น  จĞานวน 2 เครื่อง 
และเครื่องทĞาน้Ğาร้อน จĞานวน 1 เครื่อง

19,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อถังต้มน้Ğาร้อนไฟฟ้าดิจิตอล 0 0 0 0 100 % 20,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ notebook 
จĞานวน 2 เครื่อง

40,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์  (โน๊ตบุ๊ค) 0 0 0 40,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ (โน๊ตบุ๊ค) 0 0 0 0 100 % 50,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ Note book 0 0 20,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์  Multifunction  แบบ
ฉีดĀมึก  (Inkjet)

0 0 5,400 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึก (Inkjet)

0 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

โครงการจัดทĞาซุ้มเฉลิมพระเกียรติ  รัชกาล
ที่  10

50,000 0 0 0 0 % 0

ซุ้มเฉลิมพระเกียรติไฟเบอร์กลาส 0 0 99,000 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 314,500 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 479,600 131,990 208,200 45,000 239,100

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 8/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบลงทุน 479,600 131,990 208,200 45,000 239,100
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 17,000 6,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 0 45,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 0 0 0 25,500 -100 % 0

โครงการการบริĀารจัดการงานพระราชพิธี
และรัฐพิธี

0 0 15,500 0 0 % 0

เงินอุดĀนุน  โครงการการบริĀารจัดการ
งานพระราชพิธีและรัฐพิธีในสŠวนภูิภาค

0 0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 17,000 51,000 15,500 25,500 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 17,000 51,000 15,500 25,500 30,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจความพึงพอใจใน
การรับบริการ

0 0 0 0 100 % 30,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0 0 30,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 0 0 30,000

รวมงานบริหารทั่วไป 9,186,878.18 8,884,990.85 9,074,819.13 9,957,164 10,173,670

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 9/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดประชุมประชาคมĀมูŠบ้าน 0 0 29,865 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 29,865 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 29,865 30,000 30,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 29,865 30,000 30,000
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 279,780 97,960 0 259,440 108.85 % 541,840

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 12,000 -50 % 6,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 238,560 250,140 264,660 293,400 3.27 % 303,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 478,080 482,088 524,640 563,060 2.05 % 574,630

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 10/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 34,140 20,438 13,860 6,780 0 % 6,780

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,030,560 850,626 803,160 1,176,680 1,474,250
รวมงบบุคลากร 1,030,560 850,626 803,160 1,176,680 1,474,250

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 30,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 7,520 6,900 14,360 108.91 % 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 36,000 12,000 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 36,000 19,520 6,900 14,360 90,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 52,100 18,200 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 125,100 158,000 -81.01 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการการจัดทĞาแผนที่ภาษี 0 166,640 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายตามโครงการการจัดทĞาแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน

0 0 9,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 11/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายตามโครงการสŠงเสริมและพัฒนา
ประสิทธิภาพบุคลากร ฯ

0 0 0 60,000 66.67 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาแผนที่ภาษี 114,370 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 36,950 14,290 24,340 40,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 0 100 % 40,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 6,800 10,000 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 203,420 199,130 165,240 268,000 190,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 38,299.6 0 0 0 0 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 34,798 20,000 19,890 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 88,097.6 20,000 19,890 30,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 327,517.6 238,650 192,030 312,360 300,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้สแตนเลส ชุดลŠะ 3 ที่นั่ง 0 13,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 21,000 21,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ  จĞานวน  1  
เครื่อง

17,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 12/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาจัดซื้อตู้บานเลื่อน 0 9,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็ก ชนิดสองบานเปิด เก็บ
เอกสาร

10,000 0 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กเปิด 2 บาน 0 9,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อพัดลม  จĞานวน  3  เครื่อง  3,750 0 0 0 0 % 0

เครื่องอŠานบัตรประจĞาตัวประชาชนสมาร์ท
การ์ดลีดเดอร์

0 0 700 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็ก  แบบ  2   บานเปิด 0 0 0 0 100 % 11,000

จัดซื้อตู้เĀล็กบานเลื่อน (กระจก) 0 0 0 0 100 % 9,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเครื่องทĞาน้Ğาเย็น 0 4,500 0 0 0 % 0

Āม้อĀุงข้าว 0 0 6,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ 0 20,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  (โน๊ตบุ๊ค) 0 0 0 20,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึก  (Ink Tank Printer)

0 0 0 0 100 % 8,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึก (Inkjet)

0 0 7,600 5,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 30,750 76,500 35,300 25,000 28,000
รวมงบลงทุน 30,750 76,500 35,300 25,000 28,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 13/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานบริหารงานคลัง 1,388,827.6 1,165,776 1,030,490 1,514,040 1,802,250
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,575,705.78 10,050,766.85 10,135,174.13 11,501,204 12,005,920

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการอาสาภัย
พิบัติ  ประจĞาองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล
Āนองกุงแก้ว

0 0 0 187,350 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวนและพัฒนาศักย
ภาพ อปพร.

0 0 0 0 100 % 250,000

โครงการเฝ้าระวังไฟป่าและĀมอกควัน 0 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ด้านการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย

0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 237,350 290,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 237,350 290,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 0 237,350 290,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 14/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย
ในอาคารสูง

18,800 0 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขอุบัติเĀตุทางการ
จราจรในชŠวงเทศกาลตŠาง ๆ

99,840 0 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและทĞาแนวกันไฟป่า 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับ
อัคคีภัยในชุมชน

30,000 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมการป้องกันอัคคีภัยใน
ชุมชน

0 33,200 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพ ของ 
อปพร.

29,150 0 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพ อปพร. ประจĞา
ตĞาบล

0 19,500 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 197,790 52,700 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 0 100 % 55,700

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 15/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 20,000 55,700
รวมงบดĞาเนินงาน 197,790 52,700 0 20,000 55,700

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

จัดซื้อรถบรรทุกน้Ğาเอนกประสงค์ 0 0 0 2,500,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์ ประจĞารถน้Ğา ดับเพลิง 0 28,000 0 0 0 % 0

สายดับเพลิง  เพื่อจัดซื้อสายดับเพลิงเพื่อ
เอาไว้ใช้ในการดับเพลิง

27,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 27,000 28,000 0 2,500,000 0
รวมงบลงทุน 27,000 28,000 0 2,500,000 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 224,790 80,700 0 2,520,000 55,700
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 224,790 80,700 0 2,757,350 345,700

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 16/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,286,963.23 2,376,978 2,764,666 3,091,560 2.15 % 3,158,050

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 0 35,000 199,500 210,000 0 % 210,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 946,865 1,025,945 1,122,240 1,210,440 3.7 % 1,255,210

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 98,027 101,820 76,560 50,460 -15.58 % 42,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,373,855.23 3,581,743 4,204,966 4,604,460 4,707,860
รวมงบบุคลากร 3,373,855.23 3,581,743 4,204,966 4,604,460 4,707,860

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 50,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 12,220 -18.17 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 6,871.74 4,200 2,100 4,600 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 6,871.74 4,200 2,100 16,820 70,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 17/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 23,000 84,400 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 99,500 48,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 2,000 900 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 16,250 39,792 36,472 65,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 0 100 % 30,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา

0 0 0 8,500 -41.18 % 5,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา   0 0 11,435 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 39,250 124,192 147,407 123,500 55,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 10,000 0 15,783 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 0 10,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 20,000 0 25,783 40,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 66,121.74 128,392 175,290 180,320 155,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 18/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บเอกสาร 10,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ (โน๊ตบุ๊ค) 0 0 20,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึก (Inkjet)

0 0 7,600 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 10,000 0 27,600 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างĀ้องน้Ğาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 ĀมูŠ  2

0 30,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 30,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 10,000 30,000 27,600 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,449,976.97 3,740,135 4,407,856 4,784,780 4,862,860

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 19/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินโครงการรณรงค์และ
สŠงเสริมการอŠาน

0 0 0 10,000 -50 % 5,000

คŠาใช้จŠายในการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถานศึกษา

1,174,800 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 50,000 70,000 14.29 % 80,000

โครงการจัดงานวันเด็ก 0 50,000 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
สถานศึกษา

0 1,024,800 1,215,170 993,290 9.93 % 1,091,950

รวมค่าใช้สอย 1,174,800 1,074,800 1,265,170 1,073,290 1,176,950
ค่าวัสดุ

คŠาอาĀารเสริม (นม) 1,559,542.6 1,351,465.06 1,327,017.8 1,645,240 1.77 % 1,674,400

รวมค่าวัสดุ 1,559,542.6 1,351,465.06 1,327,017.8 1,645,240 1,674,400
รวมงบดĞาเนินงาน 2,734,342.6 2,426,265.06 2,592,187.8 2,718,530 2,851,350

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 20/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 0 0 0 100 % 28,600

จัดซื้อพัดลม 0 0 0 0 100 % 12,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อเครื่องโทรทัศน์เพื่อการศึกษา DLTV 0 0 0 0 100 % 30,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ถังน้Ğาแบบพลาสติก  ขนาดความจุ  ไมŠน้อย
กวŠา  2,000  ลิตร  จĞานวน  1  ถัง  สĞาĀรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดกุงศรีสันติยาราม

0 0 0 5,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  (ตั้งโต๊ะ) 0 0 0 69,100 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ (โน้ตบุ๊ค) 0 0 0 0 100 % 30,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึก (Inkjet)

0 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 80,000 100,600

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 21/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาติดตั้งระบบประปาและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติด
ตั้งครั้งแรกในอาคารĀรือสถานที่ราชการ พร้อม
การกŠอสร้าง ĀรือภายĀลังการกŠอสร้าง

โครงการติดตั้งระบบประปา  สĞาĀรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดกุงศรีสันติยาราม

0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 50,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 130,000 100,600

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 2,563,000 2,670,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 0 0 2,597,000 2,804,000 -3.67 % 2,701,000

รวมเงินอุดหนุน 2,563,000 2,670,000 2,597,000 2,804,000 2,701,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,563,000 2,670,000 2,597,000 2,804,000 2,701,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,297,342.6 5,096,265.06 5,189,187.8 5,652,530 5,652,950
รวมแผนงานการศึกษา 8,747,319.57 8,836,400.06 9,597,043.8 10,437,310 10,515,810

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 22/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 144,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 144,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 0 144,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องพŠนĀมอกควัน 58,500 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 23/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาจัดซื้อครุภัณฑ์ทางการแพทย์
- ถังออกซิเจนขนาด  1.5  คิว  และอุปกรณ์
ชุดออกซิเจน  จĞานวน  1  ชุด  จĞานวน  
7,000.-  บาท
- ปรอทวัดไข้ ดิจิตอลจĞานวน 6 อัน  จĞานวน 
 1,800.-  บาท
- กระดานเคลื่อนย้ายผู้บาดเจ็บพร้อม
อุปกรณ์  1  ชุด  จĞานวน  12,000.-  บาท
- เครื่องวัดความดันโลĀิตแบบดิจิตอล   1  
เครื่อง  จĞานวน  3,700.-  บาท

24,500 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 83,000 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 83,000 0 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 83,000 0 0 0 144,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 24/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการสัตว์ปลอดโรค  คน
ปลอดภัย  จากโรคพิษสุนัขบ้า  ตามปณิธาน
ศาสตราจารย์  ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้าฯ  กรมพระศรีสวางควัฒน  วร
ขัตติยราชนารี  ประจĞาปีงบประมาณ  พ.ศ.  
2563

0 0 0 2,166 -100 % 0

โครงการ  TO  BE  NUMBER  ONE  
ตĞาบลĀนองกุงแก้ว  ปีงบประมาณ  2563

0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการ TO BE NUMBER ONE ตĞาบล
Āนองกุงแก้ว

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการ ตĞาบลต้นแบบ ธนาคาร ขยะ 0 20,000 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก 0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการคัด  แยกขยะกŠอนท้ิง 0 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการคัด แยก ขยะต้นทาง 0 0 50,000 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀาโรคขาด
สารไอโอดีนอยŠางเข้มแข็งและยั่งยืน

0 0 20,000 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมร้านอาĀารสะอาดและ
ปลอดภัยจากสารสเตรอยส์

35,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 25/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการรณรงค์ป้องกันควบคุมโรคมือ  เท้า 
 ปากในโรงเรียน  และศูนย์ ฯ

0 0 0 25,000 -100 % 0

โครงการลด และคัดแยกขยะมูลฝอย จาก
แĀลŠงกĞาเนิด

35,000 0 0 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค  คนปลอดภัย  จาก
โรคพิษสุนัขบ้า  ตามปฏิธานศาสตราจารย์  
ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์  อัครราชกิมารี  (เพิ่มเต็ม)  
พร้อมทั้งขึ้นทะเบียนสุนัข-แมว  ในเขต
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลĀนองกุงแก้ว

0 21,708 0 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค  คนปลอดภัยโรค
พิษสุนัขบ้า

0 0 2,709 0 0 % 0

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการใĀ้ความรู้ใน
การป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019  
(COVID-19)  และการจัดทĞาĀน้ากาก
อนามัยเพื่อป้องกันตนเอง  ปีงบประมาณ  
2563

0 0 0 27,200 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 70,000 41,708 72,709 154,366 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 146,580 109,800 108,690 112,600 15.45 % 130,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 24,000 0 44,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 146,580 133,800 108,690 156,600 130,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 26/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบดĞาเนินงาน 216,580 175,508 181,399 310,966 180,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

จัดซื้อเครื่องพŠนสารเคมี  แบบละอองฝอย  
ULV

0 0 0 0 100 % 85,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 85,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 0 85,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 97,500 260,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 97,500 260,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 97,500 260,000 0 0 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 314,080 435,508 181,399 310,966 265,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 27/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานศูนย์บริการสาธารณสุข
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน  สĞาĀรับการ
ดĞาเนินงานตามแนวทางโครงการพระราช
ดĞาริ  ด้านสาธารณสุข

0 0 0 260,000 0 % 260,000

อุดĀนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุข
มูลฐานในชุมชน

0 0 260,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 260,000 260,000 260,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 260,000 260,000 260,000

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 0 0 260,000 260,000 260,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 397,080 435,508 441,399 570,966 669,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 285,360 423,120 513,000 574,560 2.99 % 591,720

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 28/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 214,452 223,932 232,440 251,520 1.77 % 255,960

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 541,812 689,052 787,440 868,080 889,680
รวมงบบุคลากร 541,812 689,052 787,440 868,080 889,680

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,800 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 900 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 900 10,800 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 27,800 34,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 22,600 28,500 -29.82 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 5,820 3,770 2,800 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 29/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 33,620 37,770 25,400 48,500 40,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 9,977 0 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 19,977 0 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 53,597 37,770 26,300 59,300 70,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 0 21,000 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ  จĞานวน  1  
เครื่อง

21,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องอŠานบัตรประจĞาตัวประชาชนสมาร์ท
การ์ดลีดเดอร์

0 0 700 0 0 % 0

จัดซื้อตู้บานเลื่อน  ชนิดบานเลื่อน 0 0 0 11,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บเอกสาร 10,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางานระดับ 3 0 0 4,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 30/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อกล้องถŠายรูป 0 0 0 0 100 % 25,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องเครื่องทĞาน้Ğาเย็น 0 0 4,500 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องทĞาน้Ğาร้อน / เย็น 0 0 0 3,500 -100 % 0

จัดซื้อถังต้มน้Ğาร้อนไฟฟ้า  ดิจิตอล 0 0 0 0 100 % 10,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ (โน๊ตบุ๊ค) 0 0 20,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึก (Inkjet)

0 0 13,000 5,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 31,000 0 64,000 19,500 35,000
รวมงบลงทุน 31,000 0 64,000 19,500 35,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดĀนุนกิจกรรมเĀลŠากาชาดจังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 20,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 626,409 726,822 877,740 966,880 1,014,680

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 31/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาจัดĀาวัสดุกŠอสร้างเพื่อซŠอมแซม ปรับปรุง 
บ้านสĞาĀรับผู้ด้อยโอกาส

100,000 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการขับเคลื่อนกิจการสภาเด็ก
และเยาวชนตĞาบลĀนองกุงแก้ว

0 0 0 27,100 121.4 % 60,000

คŠาใช้จŠายในการสŠงเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต
ของประชาชนในตĞาบล

0 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการอบรมสŠงเสริมผู้สูงอายุและผู้ดูแลผู้
สูงวัยใสŠใจรักสุขภาพ  

0 62,880 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 100,000 62,880 0 67,100 60,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 0 100,000 99,400 100,000 0 % 100,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 100,000 99,400 100,000 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 100,000 162,880 99,400 167,100 210,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 100,000 162,880 99,400 167,100 210,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 726,409 889,702 977,140 1,133,980 1,224,680

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 32/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 241,080 257,700 277,020 317,520 36.5 % 433,400

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 12,000 0 % 12,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 261,120 238,340 277,157 536,740 6.76 % 573,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 44,340 32,220 31,906 52,100 -7.87 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 588,540 570,260 628,083 960,360 1,108,440
รวมงบบุคลากร 588,540 570,260 628,083 960,360 1,108,440

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 30,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 21,180 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 21,180 40,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 33/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 77,800 88,123 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 32,100 46,000 126.09 % 104,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการ 10,104 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 9,370 10,570 40,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 87,904 97,493 42,670 86,000 124,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 19,495 148,080 28,697 90,000 11.11 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 10,760 109,457 92,400 -13.42 % 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 29,495 158,840 138,154 182,400 180,000
รวมงบดĞาเนินงาน 117,399 256,333 180,824 289,580 344,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้พลาสติก 99,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 34/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาจัดซื้อตู้กระจก แบบบานเลื่อน 4,500 0 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็ก สองบาน เปิด 5,000 0 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้ 98,500 0 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อถังน้Ğาสแตนเลส 19,800 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 0 0 0 0 100 % 7,500

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 0 21,000 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กบานเลื่อน (กระจก) 0 0 0 0 100 % 9,000

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน  ระดับ  1 - 2 0 0 0 0 100 % 3,000

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน  ระดับ  3 - 6 0 0 0 0 100 % 3,800

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

จัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) 0 0 0 0 100 % 854,000

จัดซื้อรถบรรทุกขยะ 2,384,700 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

 คŠาจัดซื้อเทปวัดระยะเĀล็ก 10,000 0 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องวัดระยะแบบดิจิตอล 12,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องเจียĀรือตัด 0 0 0 2,800 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องเชื่อมโลĀะ 0 0 0 4,000 -100 % 0

จัดซื้อเทปวัดระยะ 0 0 0 0 100 % 5,000

จัดซื้อปั้มลมขนาดใĀญŠ 0 0 0 20,000 -100 % 0

จัดซื้อไม้สต๊าฟอลูมิเนียม 0 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 35/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อสวŠานไฟฟ้า 0 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อชุดเซฟตี้ไฟฟ้า 0 0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อกล้องถŠายรูป 0 0 0 25,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องทĞาน้Ğาร้อน  น้Ğาเย็น 0 0 0 3,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซื้อพัดลมอุตสาĀกรรม 0 0 0 0 100 % 30,000

จัดซื้อไม้ชักฟิวส์ 0 0 0 0 100 % 20,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  (ตั้งโต๊ะ) 0 0 0 20,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ (โน๊ตบุ๊ค) 0 0 20,000 0 100 % 40,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์  (Laser  Printer) 
 

0 0 0 4,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

คŠาจัดซื้อกระจก(นูน) พร้อมติดตั้ง ตามถนน
ตŠาง ๆในตĞาบล

98,000 0 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อกล้องวงจรปิดพร้อมติดตั้งภายใน
บริเวณ สĞานักงาน อบต.

50,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อครุภัณฑ์ จราจร 68,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 36/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,849,500 0 41,000 94,300 977,300
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาถมดิน

โครงการถมดินในที่สาธารณะเพื่อใช้
ประโยชน์  บ้าน  ทองดีพัฒนา  ĀมูŠ  10

0 0 248,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างรั้วล้อมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 198,000 0 0 % 0

โครงการตŠอเติมĀอประชุม 0 0 490,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงตŠอเติมอาคารสĞานักงาน 0 498,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างป้อมยามตĞารวจชุมชน /จุด
ตรวจชุมชน

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการกŠอสร้างรั้วคอนกรีต  ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการกŠอสร้างรั้วคอนกรีต ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัดกุงศรีสันติยาราม

0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรั้วคอนกรีตภายใน อบต. 0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างโรงอาĀารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

0 0 0 0 100 % 300,000

โครงการกŠอสร้างเสาธงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
วัดกุงศรีสันติยาราม

0 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 37/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอสร้างĀ้องน้Ğา  ภายใน อบต. 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างĀ้องน้Ğา  ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กวัดกุงศรีสันติยาราม

0 0 0 70,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างĀ้องน้Ğาสาธารณะ 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมĀ้องน้Ğาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์  ภายใน อบต. 0 0 0 80,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดกุงศรีสันติยาราม 

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 0 100 % 50,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงพื้นที่โรงกรองน้Ğาดื่ม  ม
.13

44,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบการกรองน้Ğา ภายใน
สĞานักงาน อบต.

98,000 0 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการติดตั้งพัดลมภายในĀอประชุม 30,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุง Ā้องน้Ğาภายในบริเวณ อบ
ต.

38,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 210,000 498,000 936,000 700,000 850,000
รวมงบลงทุน 3,059,500 498,000 977,000 794,300 1,827,300

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 38/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 3,765,439 1,324,593 1,785,907 2,044,240 3,279,740
งานไฟฟ้าถนน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 100,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 75,453 117,095 101,660 110,000 -45.45 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 75,453 117,095 101,660 110,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 75,453 117,095 101,660 210,000 160,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้ง
ครั้งแรกในอาคารĀรือสถานที่ราชการพร้อมการ
กŠอสร้าง ĀรือภายĀลังการกŠอสร้าง

โครงการติดตั้งกล้อง CCTV ภายในตĞาบล 0 0 0 200,000 0 % 200,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม
.1

0 191,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม
.10

0 194,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 39/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม
.5

0 291,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม
.7

0 197,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม
.8

0 99,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างเสริมผิวทางด้วยแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต ม. 6,11

0 496,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดทĞารŠองระบายน้Ğา ม.13 0 214,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดทĞารŠองระบายน้Ğา ม.3 0 197,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุง ซŠอมแซมถนนลูกรังเพื่อ
การเกษตร  ม.4

0 99,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุง ซŠอมแซมถนนลูกรังเพื่อ
การเกษตร ม.2

0 198,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังเพื่อ
การเกษตร ม.12

0 199,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 0 0 0 0 100 % 1,050,000

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรังบดอัดแนŠน 0 0 0 0 100 % 300,000

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร
โดยการเกรดเรียบ

0 0 150,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 40/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังเพื่อ
การเกษตร  บ้านใĀมŠทานตะวัน  ĀมูŠ  13

0 0 99,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังเพื่อ
การเกษตร บ.ศรีĀนองกุง ĀมูŠที่ 12

0 0 247,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังเพื่อ
การเกษตร บ้านคอกวัว  ĀมูŠที่ 3   0 0 292,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังเพื่อ
การเกษตร บ้านนารุŠงเรือง ĀมูŠที่ 11   0 0 297,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังเพื่อ
การเกษตร บ้านนาสĞาราญ  ĀมูŠที่ 6

0 0 141,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังเพื่อ
การเกษตร บ้านผาเสด็จ ĀมูŠที่ 7

0 0 197,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังภาย
ในตĞาบล

0 0 297,000 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการจ้างเĀมาเกรดถนนลูกรังภายใน
ตĞาบลĀนองกุงแก้ว

0 149,000 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซม  ปรับปรุง  ถนนลูกรัง
ภายในตĞาบล  โดยการลงทŠอ

141,650 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 41/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร
โดยการเกรดเรียบ

0 0 0 150,000 0 % 150,000

โครงการซŠอมแซมปรับปรุงถนนลูกรังภาย
ในตĞาบล

298,000 0 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมและปรับปรุงถนนลาดยาง
และทางเชื่อมตŠางระดับภายในตĞาบล

198,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังภาย
ในตĞาบล

0 0 0 350,000 28.57 % 450,000

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร  
โดยการวางทŠอระบายน้Ğา  ĀมูŠ  12

0 28,500 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 637,650 2,552,500 1,720,000 700,000 2,150,000
รวมงบลงทุน 637,650 2,552,500 1,720,000 700,000 2,150,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 201,500.26 319,617.56 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค 0 0 0 300,000 0 % 300,000

เงินอุดĀนุนการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค  สาขาศรี
บุญเรือง  ในการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğา  
การติดตั้งไฟฟ้าอื่นๆ 

0 0 287,314.26 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 201,500.26 319,617.56 287,314.26 300,000 300,000
รวมงบเงินอุดหนุน 201,500.26 319,617.56 287,314.26 300,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 42/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานไฟฟ้าถนน 914,603.26 2,989,212.56 2,108,974.26 1,210,000 2,610,000
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 301,926 119,968 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 168,566.75 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการกĞาจัดขยะมูลฝอย 0 0 0 180,000 11.11 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 301,926 119,968 168,566.75 180,000 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 301,926 119,968 168,566.75 180,000 200,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์อื่น

โครงการจัดซื้อถังขยะ 0 198,200 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 198,200 0 0 0
รวมงบลงทุน 0 198,200 0 0 0

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 301,926 318,168 168,566.75 180,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 43/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานบĞาบัดนĚĞาเสีย
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างรŠองระบายน้Ğา ม.4 Āน้า 
รพ.สต. Āนองกุงแก้ว

199,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 199,000 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 199,000 0 0 0 0

รวมงานบĞาบัดนĚĞาเสีย 199,000 0 0 0 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 5,180,968.26 4,631,973.56 4,063,448.01 3,434,240 6,089,740

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมอาชีพใĀ้กับผู้สูง
อายุ

50,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 44/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายในการฝึก อบรมเพิ่มทักษะ ความ
รู้และประสิทธิภาพ

232,825 0 0 0 0 % 0

โครงการ  อบต.  เคลื่อนที่  รŠวมกับจังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู  ตามโครงการĀนŠวยบĞาบัด
ทุกข์  บĞารุงสุข  สร้างรอยยิ้มใĀ้ประชาชน  

0 0 41,000 0 0 % 0

โครงการประกวดĀมูŠบ้านนŠาอยูŠ 0 20,000 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพบุคคลากร
ท้องถิ่น

0 823,690 245,000 229,260 9.05 % 250,000

โครงการสŠงเสริมกิจกรรมกลุŠมอาชีพระดับ
ตĞาบล

0 0 0 0 100 % 390,000

รวมค่าใช้สอย 282,825 843,690 286,000 229,260 640,000
รวมงบดĞาเนินงาน 282,825 843,690 286,000 229,260 640,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 55,000 25,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองจังĀวัดĀนอง
บัวลĞาภู

0 0 30,000 30,000 0 % 30,000

อุดĀนุนที่ทĞาการอĞาเภอศรีบุญเรือง 0 0 25,000 35,000 0 % 35,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 45/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 195,000 300,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 0 0 440,000 540,000 -72.22 % 150,000

รวมเงินอุดหนุน 250,000 325,000 495,000 605,000 215,000
รวมงบเงินอุดหนุน 250,000 325,000 495,000 605,000 215,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 532,825 1,168,690 781,000 834,260 855,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 532,825 1,168,690 781,000 834,260 855,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาในระดับตĞาบล 
และการแขŠงขันกีฬาอื่น ๆ

0 96,520 0 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมการแขŠงขันกีฬา 
นันทนาการ ฯลฯ

0 0 129,350 111,800 -10.55 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 96,520 129,350 111,800 100,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 46/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัสดุกีฬา 97,835 99,500 99,000 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 97,835 99,500 99,000 100,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 97,835 196,020 228,350 211,800 200,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 97,835 196,020 228,350 211,800 200,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายตามโครงการทอดเทียนพรรษา 25,000 25,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ 199,200 248,520 0 0 0 % 0

โครงการงาน �สักการะสมเด็จพระนเรศวร
มĀาราชจังĀวัดĀนองบัวลĞาภู�

0 0 0 80,000 -100 % 0

โครงการงาน �สักการะสมเด็จพระนเรศวร
มĀาราชจังĀวัดĀนองบัวลĞาภู�  ประจĞาปี  
2562

0 0 67,200 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 47/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจัดงานประเพณี �งานสักการะ
สมเด็จพระนเรศวรมĀาราช �

0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนการจัด
กิจกรรมวันสĞาคัญทางศาสนา

0 0 25,000 25,000 20 % 30,000

โครงการสŠงเสริมศิลปะวัฒนธรรม ประเพณี 
และภูมิปัญญาท้องถิ่น

0 0 300,000 250,000 8 % 270,000

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการอบรมเสริมสร้างพัฒนาศักยภาพผู้
สูงอายุและผู้ดูแลผู้สูงอายุ  จิตแจŠมใส  
สุขภาพแข็งแรง

0 0 66,630 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 224,200 273,520 458,830 355,000 410,000
รวมงบดĞาเนินงาน 224,200 273,520 458,830 355,000 410,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 30,000 0 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 65,000 25,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนโครงการธรรมะสัญจร 0 0 25,000 25,000 0 % 25,000

รวมเงินอุดหนุน 95,000 25,000 25,000 25,000 25,000
รวมงบเงินอุดหนุน 95,000 25,000 25,000 25,000 25,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 48/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 319,200 298,520 483,830 380,000 435,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 417,035 494,540 712,180 591,800 635,000

แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠาย โครงการ �รักป่า รักน้Ğา รักแผŠน
ดิน � เฉลิมพระเกียรติ

0 19,830 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 10,000 0 0 0 0 % 0

โครงการ  �จัดกิจกรรมพัฒนาปลูกต้นไม้  
ปรับปรุงภูมิทัศน์และจัดทĞาแนวกันไฟป่า�

0 0 0 16,500 -100 % 0

โครงการ  �รักน้Ğา  รักป่า  รักษาแผŠนดิน� 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการ�รักป่า  รักน้Ğา  รักแผŠนดิน � 0 0 28,930 0 100 % 20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริ

0 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 49/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการอบรมเกษตรอินทรีย์ยุคใĀมŠ 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 10,000 19,830 28,930 36,500 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 10,000 19,830 28,930 36,500 90,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้ 10,000 19,830 28,930 36,500 90,000
รวมแผนงานการเกษตร 10,000 19,830 28,930 36,500 90,000

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ถังน้Ğาแสตนเลส  พร้อมขาตั้ง    จĞานวน  13 
 ถัง  ขนาดความจุ  ไมŠน้อยกวŠา  1,000  
ลิตร

0 0 0 130,000 -100 % 0

ถังน้Ğาแสตนเลส พร้อมขาตั้ง จĞานวน 4 ถัง 
ขนาดความจุ ไมŠน้อยกวŠา 2,500 ลิตร  
สĞาĀรับใช้ประจĞาโรงกรองน้Ğา

0 0 0 80,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 210,000 0

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 50/51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠากŠอสร้าง ปรับปรุงระบบน้ĞาประปาĀมูŠ
บ้าน

0 0 93,250 0 0 % 0

โครงการปรับปรุง ซŠอมแซมระบบประปา  
ที่เป็นทรัพย์สินของ อบต

83,900 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุง ระบบน้ĞาประปาĀมูŠบ้าน 
และระบบประปาอื่นๆ

0 151,700 0 305,000 -34.43 % 200,000

โครงการปรับปรุงระบบกรองน้Ğาเพื่ออุปโภค
ภายใน  อบต.

0 0 0 130,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 83,900 151,700 93,250 435,000 200,000
รวมงบลงทุน 83,900 151,700 93,250 645,000 200,000

รวมงานกิจการประปา 83,900 151,700 93,250 645,000 200,000
รวมแผนงานการพาณิชย์ 83,900 151,700 93,250 645,000 200,000

รวมทุกแผนงาน 35,650,524.52 35,960,073.12 36,644,531.94 43,741,830 44,199,850

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:40 Āน้า : 51/51



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจํćปีงบปรąมćณ พ.ศ. 2564

องคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบลĀนองÖčงĒÖšว

อํćđภอศรĊบčญđรČอง   จĆงĀวĆดĀนองบĆวลํćภĎ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 44,199,850 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 11,569,000 บาท
งบกลาง รวม 11,569,000 บาท

งบกลาง รวม 11,569,000 บาท
đงĉนÿมทบÖองทčนปรąÖĆนÿĆงคม จํćนวน 195,000 บćท

    đพČ่อÿมทบÖองทčนปรąÖĆนÿĆงคม ใĀšÖĆบพนĆÖงćนจšćงของ อบต
.ĀนองÖčงĒÖšว ทĊ่ไดšปรąÖĆนตนÖĆบÿํćนĆÖงćนปรąÖĆนÿĆงคม ในอĆตรć
รšอยลą 5 พรšอมÖĆบĀĆÖคŠćตอบĒทนของพนĆÖ งćนจšćงÿŠงđป็นđงĉน
ÿมทบในอĆตรćđดĊยวÖĆนดšวย ēดยใĀšถČอปฏĉบĆตĉตćมĀนĆงÿČอÿํćนĆÖ
งćน Ö.จ. ,Ö.ท. Ēลą Ö.อบต. ดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ มท 0809.5/ว 9 ลงวĆน
ทĊ่ 22 มÖรćคม 2557 Ēลą พรบ.ปรąÖĆนÿĆงคม พ.ศ.2533 ĒลąทĊ่
ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม ถċงฉบĆบทĊ่ 3 พ.ศ.2542 ĒลąĀนĆงÿČอÿํćนĆÖงćน Ö.จ
. Ö.ท. Ēลą Ö.อบต.ดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ มท 0809.5/ว 81 ลงวĆน
ทĊ่ 10 ÖรÖฎćคม 2557

đบĊ้ยยĆงชĊพผĎšÿĎงอćยč จํćนวน 8,310,000 บćท

    đพČ่อÿนĆบÿนčนÖćรÿงđครćąĀŤđบĊ้ยยĆงชĊพผĎšÿĎงอćยč ใĀšĒÖŠผĎšÿĎงอćยč
ตćมĀลĆÖđÖณฑŤทĊ่ÖฏĀมćยÖํćĀนดทĊ่ขċ้นทąđบĊยนไวšÖĆบ อบต.Āนอง
ÖčงĒÖšว  ēดยผĎšÿĎงอćยčมĊÿĉทธĉไดšรĆบđบĊ้ยยĆงชĊพคนลą 600-1,000 บćท
ตŠอđดČอน ครบทĆ้ง 12 đดČอน จํćนวน 1,023 รćย ตćมĀนĆงÿČอดŠวนทĊ่
ÿčด ทĊ่ มท 0810.6/ว 2927 ลว. 25 Ö.ค. 2562 ĒลąรąđบĊยบ
ÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćดšวยÖćรจŠćยđงĉนÿงđครćąĀŤđพČ่อÖćรยĆงชĊพ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถĉ่น พ.ศ.2548 ขšอ 16 Ēลą 17 
ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 174
   ขšอ  279 

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 1/50



đบĊ้ยยĆงชĊพควćมพĉÖćร จํćนวน 2,419,000 บćท

    đพČ่อÿนĆบÿนčนÖćรÿงđครćąĀŤđบĊ้ยยĆงชĊพคนพĉÖćร ใĀšĒÖŠคนพĉÖćร
ทĊ่ไดšขċ้นđทąđบĊยนไวšÖĆบ  อบต.ĀนองÖčงĒÖšว  ēดยคนพĉÖćรมĊÿĉทธĉไดš
รĆบđบĊ้ยยĆงชĊพคนลą 800 บćทตŠอđดČอน ครบ
ทĆ้ง 12 đดČอน จํćนวน 250  รćย ตćมĀนĆงÿČอดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ มท
 0810.6/ว 2927 ลว. 25 Ö.ค. 2562  ĒลąรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทย วŠćดšวยÖćรจŠćยđงĉนÿงđครćąĀŤđพČ่อÖćรยĆงชĊพขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถĉ่น พ.ศ.2548 ขšอ 16 Ēลą 17  ปรćÖฎในĒผน
พĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 174   ขšอ  280 

đบĊ้ยยĆงชĊพผĎšป่วยđอดÿŤ จํćนวน 120,000 บćท

    đพČ่อÿนĆบÿนčนÖćรÿงđครćąĀŤđบĊ้ยยĆงชĊพผĎšป่วยđอดÿŤ ใĀšĒÖŠผĎšป่วย
đอดÿŤ ต.ĀนองÖčงĒÖšว ทĊ่ĒพทยŤไดšรĆบรองĒลąทํćÖćรวĉนĉจฉĆย
Ēลšว ĒลąมĊควćมđป็นอยĎŠยćÖจนĀรČอถĎÖทอดทĉ้งขćดผĎšอčปÖćรąดĎĒล
ไมŠÿćมćรถปรąÖอบอćชĊพđลĊ้ยงตนđองไดš ēดยผĎšป่วยมĊÿĉทธĉไดšรĆบ
đบĊ้ยยĆงชĊพคนลą 500 บćทตŠอđดČอน ครบ
ทĆ้ง 12 đดČอน จํćนวน 20 รćย ตćมĀนĆงÿČอดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ มท
 0810.6/ว 2927 ลว. 25 Ö.ค. 2562 ĒลąรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทย วŠćดšวยÖćรจŠćยđงĉนÿงđครćąĀŤđพČ่อÖćรยĆงชĊพขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถĉ่น พ.ศ.2548 ขšอ 16 Ēลą 17 ปรćÖฎในĒผน
พĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 174   ขšอ  278 

đงĉนÿํćรองจŠćย จํćนวน 200,000 บćท

    đพČ่อจŠćยในÖรณĊฉčÖđฉĉนĀรČอจํćđป็นđรŠงดŠวน ĀรČอจํćđป็นในÖรณĊ
ทĊ่ไมŠไดšตĆ้งงบปรą มćณรćยจŠćยไวšĀรČอมĊควćมจํćđป็นตšองจŠćย ĀรČอ
ตĆ้งงบปรąมćณไวšĒลšวĒตŠไมŠพอจŠćยตćมควćมđĀมćąÿม  ใĀšđป็น
อํćนćจของคณąผĎšบรĉĀćรทšองถĉ่น ตćมรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทย วŠćดšวยวĉธĊÖćรงบปรąมćณขององคŤÖรปÖครองทšอง
ถĉ่น พ.ศ.2541 ขšอ 19 ĀรČอใชšจŠćยđพČ่อĒÖšไขปัญĀćควćมđดČอดรšอน
ของรćษฎร đชŠนÖรณĊđÖĉดอčทÖภĆย วćตภĆย อĆคคĊภĆย ภĆยĒลšง Öćร
รąบćดของĒมลงĀรČอศĆตรĎพČช ตลอดจนÖćรใชšจŠćยตćมēครงÖćร
อČ่นๆ ทĊ่จĆดทํćđพČ่อบรรđทćควćมđดČอดรšอนของปรąชćชนēดย
รวม ฯลฯ ēดยถČอปฏĉบĆตĉตćมĀนĆงÿČอÖรąทรวงมĀćดไทย ดŠวน
มćÖ ทĊ่ มท 0313.4/ว 667 ลว.12 มĊ.ค. 2554 Ēลą ĀนĆงÿČอดŠวน
มćÖ ทĊ่ มท 0808.2/ว 1672 ลว.27 มĉ.ย.2557

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 2/50



รćยจŠćยตćมขšอผĎÖพĆน

รćยจŠćยตćมขšอผĎÖพĆน จํćนวน 130,000 บćท

    1. đพČ่อđป็นđงĉนÿมทบÖองทčนĀลĆÖปรąÖĆนÿčขภćพ (ÿปÿช.)อบต
.ĀนองÖčงĒÖšว ในอĆตรćรšอยลą 40 ของđงĉนคŠćบรĉÖćรÿćธć รณÿčขทĊ่
ไดšรĆบÖćรจĆดÿรร  จćÖÿํćนĆÖงćนÖอง ทčนĀลĆÖปรąÖĆนÿčขภćพĒĀŠง
ชćตĉ  (ÿปÿช.) ซċ่งจąจĆดÿรรใĀšตćมรćยĀĆวปรąชćÖรคนลą 40
 บćท/คน/ปี ฐćนอํćนćจตćมรąđบĊยบĒลąĀนĆงÿČอÿĆ่งÖćรทĊ่ มท
 0891.3/ว 1202 ลงวĆนทĊ่ 17 ÖรÖฎćคม 2557  ĒลąตćมปรąÖćศ
คณąÖรรมÖćรĀลĆÖปรąÖĆนÿčขภćพ đรČ่อง ÖćรÖํćĀนดĀลĆÖđÖณฑŤ
đพČ่อÿนĆบÿนčนใĀšองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถĉ่นดํćđนĉนงćนĒลą
บรĉĀćรจĆดÖćรÖองทčนĀลĆÖปรąÖĆนÿčขภćพในรąดĆบทšองถĉ่นĀรČอพČ้น
ทĊ่ พ.ศ.2557 ขšอ 6 จํćนวน 100,000 บćท ปรćÖฎในĒผนพĆฒ นć
ทšองถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 193   ขšอ  358
    2. đพČ่อđป็นđงĉนÿมทบÖองทčนÿวĆÿดĉÖćรชčมชน ตํćบลĀนองÖč
งĒÖšว(ออมวĆนลąบćท)ทĆ้งนĊ้ตĆ้งจŠćยตćมศĆÖยภćพทćงÖćรคลĆง
ของ อปท.  จํćนวน 30,000 บćท ตćมĀนĆงÿČอทĊ่ มท 0891.4/ว
 2502 ลว.20 ÿ.ค.2553           

đงĉนÿมทบÖองทčนบํćđĀน็จบํćนćญขšćรćชÖćรÿŠวนทšองถĉ่น (Öบท.) จํćนวน 195,000 บćท

    đพČ่อÿมบทÖองทčนบํćđĀน็จบํćนćญขšćรćช ÖćรÿŠวนทšองถĉ่น (Ö
.บ.ท.) อĆตรćรšอยลą 1 ของปรąมćณÖćรรćยรĆบตćมขšอบĆญญĆตĉงบ
ปรą มćณรćยจŠćยปรąจํćปี ยÖđวšนปรąđภทพĆนธบĆตร đงĉนÖĎš đงĉนทĊ่มĊ
ผĎšอčทĉศใĀš ĒลąđงĉนอčดĀนčน ถČอปฏĉบĆตĉตćมĀนĆงÿČอÿํćนĆÖงćนบํć đĀ
น็จบนćญขšćรćชÖćรÿŠวนทšองถĉ่น  ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท 0808.5/ว
 34 ลงวĆนทĊ่ 19 ÖĆนยćยน 2557  ĀนĆงÿČอÿํćนĆÖงćนบํćđĀน็จ
บํćนćญขšć รćชÖćรÿŠวนทšองถĉ่น    ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท 0808.5/ว
 35 ลงวĆนทĊ่ 19 ÖĆนยćยน 2557   ĒลąÖรąทรวงมĀćดไทย ทĊ่ มท
 0808.5/ว 1264  ลงวĆนทĊ่   30   พฤษภćคม 2557

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 3/50



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,173,670 บาท

งบบุคลากร รวม 7,430,570 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,743,920 บาท
đงĉนđดČอนนćยÖ/รองนćยÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถĉ่น จํćนวน 514,080 บćท

1. đพČ่อđป็นđงĉนđดČอน นćยÖ อบต.ĀนองÖčงĒÖšว จํćนวน 1
 อĆตรć đดČอนลą 20,400 บćท รวม 12 đดČอน  đป็นđงĉน 244,800
  บćท
2. đพČ่อđป็นđงĉนđดČอน รองนćยÖ อบต.ĀนองÖčงĒÖšว จํćนวน 2
 อĆตรć  đดČอนลą 11,220 บćท ตŠออĆตรć รวม 12 đดČอน đป็น
đงĉน 269,280  บćท
ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยđงĉนคŠćตอบĒทนนćยÖ
องคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบล ฯ พ.ศ.2554 ĒÖšไขđพĉ่มđตĉมถċง (ฉบĆบ
ทĊ่ 2) พ.ศ.2557

คŠćตอบĒทนปรąจํćตํćĒĀนŠงนćยÖ/รองนćยÖ จํćนวน 42,120 บćท

1. คŠćตอบĒทนปรąจํćตํćĒĀนŠงนćยÖอบต.ĀนองÖč
งĒÖšว  จํćนวน 1 อĆตรć đดČอนลą 1,750 บćท รวม 12 đดČอน  đป็น
đงĉน  21,000 บćท
2. คŠćตอบĒทนปรąจํćตํćĒĀนŠงรองนćยÖ อบต.ĀนองÖč
งĒÖšว จํćนวน 2 อĆตรć đดČอนลą 880 บćท ตŠออĆตรć รวม 12
 đดČอน đป็นđงĉน 21,120 บćท ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠć
ดšวยđงĉนคŠćตอบĒทนนćยÖองคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบล ฯ พ.ศ.2554
 ĒÖšไขđพĉ่มđตĉมถċง (ฉบĆบทĊ่ 2) พ.ศ.2557 

คŠćตอบĒทนพĉđศษนćยÖ/รองนćยÖ จํćนวน 42,120 บćท

1. คŠćตอบĒทนพĉđศษนćยÖ อบต.ĀนองÖčงĒÖšว จํćนวน 1
 อĆตรć đดČอนลą 1,750 บćท รวม 12 đดČอน  đป็นđงĉน  21,000
 บćท
2. คŠćตอบĒทนพĉđศษ รองนćยÖ อบต.ĀนองÖčงĒÖšว จํćนวน 2
 อĆตรć đดČอนลą 880 บćท ตŠออĆตรć รวม 12 đดČอน  đป็น
đงĉน  21,120 บćท  ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยđงĉนคŠć
ตอบĒทนนćยÖองคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบล ฯ พ.ศ.2554 ĒÖšไขđพĉ่ม
đตĉมถċง (ฉบĆบทĊ่ 2) พ.ศ.2557

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 4/50



คŠćตอบĒทนรćยđดČอนđลขćนčÖćร/ทĊ่ปรċÖษćนćยÖđทศมนตรĊ นćยÖ
องคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบล

จํćนวน 86,400 บćท

คŠćตอบĒทนđลขćนčÖćร นćยÖ อบต.Āนอง Öč
งĒÖšว จํćนวน 1 อĆตรć đดČอนลą 7,200 บćท รวม 12 đดČอน  ตćม
รąđบĊยบÖรąทรวงมĀćด ไทยวŠćดšวยđงĉนคŠćตอบĒทนนćยÖองคŤÖćร
บรĉĀćรÿŠวนตํćบล ฯ พ.ศ.2554 ĒÖšไขđพĉ่มđตĉมถċง (ฉบĆบทĊ่ 2) พ.ศ
.2557

คŠćตอบĒทนปรąธćนÿภć/รองปรąธćนÿภć/ÿมćชĉÖÿภć/đลขćนčÖćรÿภć
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถĉ่น

จํćนวน 2,059,200 บćท

1. คŠćตอบĒทนปรąธćนÿภć อบต.ĀนองÖčงĒÖšว จํćนวน 1
 อĆตรć đดČอนลą 11,220  รวม 12 đดČอน đป็นđงĉน  134,640 บćท
2. คŠćตอบĒทนรองปรąธćนÿภć อบต.ĀนองÖčงĒÖšว จํćนวน 1
 อĆตรć đดČอนลą 9,180  รวม 12 đดČอน  đป็นđงĉน  110,160 บćท
3. คŠćตอบĒทนđลขćนčÖćรÿภć อบต.ĀนองÖčงĒÖšว   จํćนวน 1
 อĆตรć đดČอนลą 7,200  รวม 12 đดČอน  đป็นđงĉน  86,400 บćท
4. คŠćตอบĒทนÿมćชĉÖÿภć อบต.ĀนองÖčงĒÖšว  จํćนวน 20
 อĆตรć đดČอนลą 7,200 บćท ตŠออĆตรć รวม 12 đดČอน đป็น
đงĉน 1,728,000 บćทตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยđงĉน
คŠćตอบĒทนนćยÖองคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบล ฯ พ.ศ.2554 ĒÖšไข
đพĉ่มđตĉมถċง (ฉบĆบทĊ่ 2) พ.ศ.2557

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 5/50



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,686,650 บาท
đงĉนđดČอนขšćรćชÖćร ĀรČอพนĆÖงćนÿŠวนทšองถĉ่น จํćนวน 1,911,920 บćท

    đพČ่อđป็นđงĉนđดČอนใĀšĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล จํćนวน 8
  อĆตรć รวม 12 đดČอนดĆงนĊ้
    - ปลĆด อบต. (นĆÖบรĉĀćรงćนทšองถĉ่น รąดĆบÖลćง)  220,000
  บćท
    - รองปลĆด อบต. (นĆÖบรĉĀćรงćนทšองถĉ่น รąดĆบตšน)  435,720
  บćท
    - ĀĆวĀนšćÿํćนĆÖปลĆด (นĆÖบรĉĀćรงćนทĆ่วไป รąดĆบตšน)  142,620
  บćท
    - นĆÖวĉđครćąĀŤนēยบćยĒลąĒผน  376,080  บćท
    -  นĆÖทรĆพยćÖรบčคคล  214,500  บćท
    - đจšćพนĆÖงćนÿćธćรณÿčข  202,620  บćท
    - đจšćพนĆÖงćนป้องÖĆนĒลąบรรđทćÿćธćรณภĆย  167,620  บćท
    - đจšćพนĆÖงćนธčรÖćร  152,760  บćท

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ของขšćรćชÖćร ĀรČอพนĆÖงćนÿŠวนทšองถĉ่น จํćนวน 19,000 บćท

    đพČ่อđป็นđงĉนđพĉ่มอČ่นๆ ทĊ่จŠćยควบÖĆบđงĉนđดČอนใĀšĒÖŠพนĆÖงćน
ÿŠวนตํćบล đชŠน  đงĉนđพĉ่มคŠćครองชĊพพĉđศษ Ēลą
อČ่นๆ รวม 12 đดČอน

đงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠง จํćนวน 252,000 บćท

    đพČ่อđป็นđงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠงพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล รวม 12
 đดČอน ดĆงนĊ้
    - นĆÖบรĉĀćรงćน อบต.(รąดĆบÖลćง)  168,000 บćท
    - นĆÖบรĉĀćรงćน อบต.(รąดĆบตšน )  42,000 บćท
    - นĆÖบรĉĀćรงćนทĆ่วไป (อํćนวยÖćร รąดĆบตšน)  42,000 บćท 

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 6/50



คŠćตอบĒทนพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 2,350,530 บćท

đพČ่อđป็นđงĉนคŠćจšćงใĀšĒÖŠพนĆÖงćนจšćง รวม  12  đดČอน ดĆงนĊ้
- ผช. đจšćĀนšćทĊ่วĉđครćąĀŤนēยบćยĒลąĒผน  271,440  บćท
- ผช. นĆÖวĉชćÖćรđÖษตร  253,710  บćท
- ผช. นĆÖทรĆพยćÖรบčคคล 202,540บćท
- ผช. đจšćพนĆÖงćนบĆนทċÖขšอมĎล 138,900 บćท
- ผช. đจšćพนĆÖงćนธčรÖćร  138,600  บćท
- ผช. đจšćพนĆÖงćนป้องÖĆนĒลąบรรđทÿć  ธćรณภĆย 143,520
  บćท
- พนĆÖงćนขĆบรถยนตŤ (ÿŠวนÖลćง)175,960  บćท
-  พนĆÖงćนขĆบรถยนตŤ (รถ OTOS) 161,860  บćท
-  พนĆÖงćนขĆบรถยนตŤ (รถดĆบđพลĉง)    108,000  บćท
-  พนĆÖงćนขĆบรถยนตŤ (รถđÖ็บขยą)        108,000  บćท
-  พนĆÖงćนขĆบรถยนตŤ (รถÖรąđชšć) 
 108,000  บćท
-  นĆÖÖćรภćรēรง  108,000  บćท
-  พนĆÖงćนปรąจํćรถđÖ็บขยą 3 คน 324,000  บท
- คนงćนทĆ่วไป  108,000  บćท

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ของพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 153,200 บćท

    đพČ่อđป็นđงĉนđพĉ่มอČ่นๆ ทĊ่จŠćยควบÖĆบđงĉนđดČอนใĀšĒÖŠพนĆÖงćน
จšćง đชŠน đงĉนđพĉ่มคŠćครองชĊพพĉđศษ ĒลąอČ่นๆ รวม 12 đดČอน 
 ดĆงนĊ้
- ผช. đจšćพนĆÖงćนธčรÖćร (ปฏĉบĆตĉงćนÖองคลĆง)  24,000  บćท
- ผช. đจšćพนĆÖงćนธčรÖćร  24,000  บćท
- ผช. đจšćพนĆÖงćนป้องÖĆนĒลąบรรđทćÿćธćรณภĆย     21,200
  บćท
- พนĆÖงćนขĆบรถยนตŤ (รถดĆบđพลĉง)  12,000  บćท
- พนĆÖงćนขĆบรถยนตŤ (รถđÖ็บขยą) 12,000  บćท
- พนĆÖงćนขĆบรถยนตŤ (รถÖรąđชšć) 12,000  บćท
- พนĆÖÖćรภćรēรง 12,000  บćท
- พนĆÖงćนปรąจํćรถđÖ็บขยą 3 คน 36,000  บćท
    ตćมปรąÖćศคณąÖรรมÖćรÖลćงพนĆÖงćนÿŠวน
ตํćบล đรČ่อง ÖํćĀนดมćตรฐćนทĆ่วไปđÖĊ่ยวÖĆบĀลĆÖđÖณฑŤÖćรใĀš
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบลลĎÖจšćงĒลąพนĆÖงćนจšćงของ อบต. ไดšรĆบđงĉน
đพĉ่มÖćรครองชĊพชĆ่วครćว (ฉบĆบทĊ่ 2)

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 7/50



งบดĞาเนินงาน รวม 2,444,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 244,000 บาท
คŠćตอบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรอĆนđป็นปรąēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถĉ่น

จํćนวน 160,000 บćท

    1. đพČ่อđป็นคŠćตอบĒทนบčคคลĀรČอคณąบčคคลผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćร
อĆนđป็นปรąēยชนŤĒÖŠ อบต.ĀนองÖčงĒÖšว ตćมทĊ่ÖฎĀมćย
ÖํćĀนด đชŠน คŠćตอบĒทนอćÿćÿมĆครบรĉบćลทšองถĉ่น คŠćตอบĒทน
คณąÖรรมÖćรÿอบÿวน, คŠćตอบĒทนคณąÖรรมÖćรÿอบคĆด
đลČอÖ  ĒลąคŠćตอบĒทนอČ่นๆ ฯลฯ  จํćนวน   50,000  บćท
    2. คŠćตอบĒทนคณąÖรรมÖćรจĆดซČ้อ  จĆดจšćง  จํćนวน  60,000
  บćท
    3. đพČ่อđป็นđงĉนปรąēยชนŤตอบĒทนอČ่นđป็นÖรณĊพĉđศษ ēบนĆÿ)ĒÖŠ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ลĎÖจšćง ĒลąพนĆÖงćนจšćง จํćนวน    50,000
  บćท  ēดยถČอปฏĉบĆตĉตćมÖฎĀมćยĒลąรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทยวŠćดšวยÖćรÖํćĀนดđงĉนปรąēยชนŤตอบĒทนอČ่นđป็นÖรณĊ
พĉđศษอĆนมĊลĆÖษณąđป็นđงĉนรćงวĆลปรąจํćปีĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวนทšองถĉ่น
ใĀšđป็นรćยจŠćยอČ่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถĉ่น พ.ศ.2557 Ēลą
ĀนĆงÿČอÖรąทรวงมĀćดไทย ดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ มท 0808.2/ว 3072 ลว
. 29 Ö.ย.2557  คŠćใชšจŠćยดĆงÖลŠćวÿćมćรถ ถĆวจŠćยไดš
ทčÖรćยÖćร ภćยในวงđงĉนทĊ่ตĆ้งปรąมćณÖćรไวš ÿํćĀรĆบคŠćตอบĒทน
ผĎšปฎĉบĆตĉรćชÖćรอĆนđป็นปรąēยชนŤĒÖŠ อปท. 

คŠćตอบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนอÖđวลćรćชÖćร จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่อđป็นคŠćตอบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนอÖđวลćรćชÖćรใĀšÖĆบ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ลĎÖจšćงปรąจํć ĒลąพนĆÖงćนจšćง ทĊ่มćปฏĉบĆตĉ
งćนนอÖđวลćรćชÖćรĒลąวĆนĀยčดรćชÖćร ซċ่งđป็นงćนđรŠงดŠวนนอÖ
đวลćรćชÖćรปÖตĉĀรČองćนทĊ่ไมŠอćจทํćในđวลćรćชÖćรไดš ตćม
รąđบĊยบฯ  ถČอปฏĉบĆตĉตćมĀนĆงÿČอ ทĊ่ มท 0808.4/ว 1562   ลงวĆน
ทĊ่  15   พฤษภćคม  2550   

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 8/50



คŠćđชŠćบšćน จํćนวน 24,000 บćท

đพČ่อจŠćยđป็นคŠćđชŠćบšćนของพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ซċ่งมĊÿĉทธĉđบĉÖคŠć
đชŠćบšćนไดšตćมรąđบĊยบฯ ถČอปฏĉบĆตĉตćมรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทยวŠćดšวยคŠćđชŠćบšćนของขšćรćชÖćรÿŠวนทšองถĉ่น  พ.ศ
. 2548  ĒลąทĊ่ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม (ฉบĆบทĊ่ 2)  พ.ศ. 2551 ĀนĆงÿČอ
ÖรąทรวงมĀćดไทย ทĊ่ มท 0808.2/ว296 ลงวĆน
ทĊ่   25 มÖรćคม 2550 ĒลąĀนĆงÿČอÖรąทรวงมĀćดไทย  ทĊ่ มท
 0808.2/ว954  ลงวĆนทĊ่  21  มĊนćคม 2550

đงĉนชŠวยđĀลČอÖćรศċÖษćบčตร จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่อจŠćยđป็นđงĉนชŠวยđĀลČอÖćรศċÖษćบčตรของผĎšบรĉĀćรทšอง
ถĉ่น  พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ĒลąลĎÖจšćงปรąจํć ซċ่งมĊÿĉทธĉđบĉÖđงĉนชŠวย
đĀลČอÖćรศċÖษćบčตรไดšตćมรąđบĊยบฯ ถČอปฏĉบĆตĉตćมรąđบĊยบ
ÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćดšวยđงĉนÿวĆÿดĉÖćรđÖĊ่ยวÖĆบÖćรศċÖษćบčตร
ของพนĆÖงćนÿŠวนทšองถĉ่น พ.ศ. 2541 ĒÖšไขđพĉ่มđตĉมถċง (ฉบĆบ
ทĊ่ 3) พ.ศ. 2549  ĒลąĀนĆงÿČอ ÖรมบĆญชĊÖลćง ดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ Öค
 0422.3/ว 21  ลงวĆนทĊ่  13  ÖčมภćพĆนธŤ  2557

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 9/50



ค่าใช้สอย รวม 1,270,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่อใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่อใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จํćนวน 720,000 บćท

    1. đพČ่อจŠćยđป็นคŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćลงทąđบĊยนตŠćง ๆ ÿํćĀรĆบ
บčคลÖćรของ อบต.ĀนองÖčงĒÖšว ĒลąผĎšมĊÿĉทธĉ์ตćมÖฎĀมćย
    2. đพČ่อđป็นคŠćรĆบวćรÿćร นĉตยÿćร ĀนĆงÿČอพĉมพŤปรąจํćÿํćนĆÖ
งćน ĀรČอđอÖÿćรทćงวĉชćÖćรอČ่นๆ คŠćđย็บĀรČอđขšćปÖĀนĆงÿČอ Ēลą
ขšอบĆญญĆตĉตŠćงๆ ตลอดจนคŠćถŠćยđอÖÿćรตŠćงๆ
    3. đพČ่อđป็นคŠćจšćงđĀมćบčคคลภćยนอÖ  ชŠวยปฏĉบĆตĉงćน ซċ่ง
đÖĊ่ยวขšองÖĆบÖĉจÖćรĒลąอํćนćจĀนšćทĊ่ของ อบต.ĀนองÖčงĒÖšว
    4. đพČ่อđป็นคŠćจšćงđĀมćบรĉÖćร đชŠน คŠćจšćงđĀมćĒรงงćนในÖćร
จĆดทํćของ ĒบÖĀćมÿĆมภćรą คŠćจšćงđĀมćบรĉÖćรตŠćงๆ Ēรงงćน
อČ่นๆ ซċ่งđÖĊ่ยวขšองÖĆบÖĉจÖćรĒลąอํćนćจĀนšćทĊ่ของ อบต.  ĀนองÖč
งĒÖšว
    5. đพČ่อđป็นคŠćēฆษณćĒลąđผยĒพรŠ จšćงđĀมćēฆษณć Ēลąđผย
ĒพรŠÖĉจÖรรมของ อบต.ĀนองÖčงĒÖšว ทćงÿĉ่งพĉมพŤตŠćงๆ Ēลąจšćง
đĀมćทํćป้ćยปรąชćÿĆมพĆนธŤĀรČอēฆษณćตŠćงๆ
    6. đพČ่อđป็นคŠćđบĊ้ยปรąÖĆนรถยนตŤÿŠวนÖลćง
    7. đพČ่อđป็นคŠćđชŠćทรĆพยŤÿĉน
    8. đพČ่อđป็นคŠćđครČ่องรĆบÿĆญญćณตŠćงๆ
คŠćใชšจŠćยดĆงÖลŠćวÿćมćรถ ถĆวจŠćยไดšทčÖรćยÖćร ภćยในวงđงĉนทĊ่ตĆ้ง
ปรąมćณÖćรไวš ÿํćĀรĆบรćยจŠćยđพČ่อใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 10/50



รćยจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรรĆบรองĒลąพĉธĊÖćร จํćนวน 100,000 บćท

    1. đพČ่อđป็นคŠćรĆบรองในÖćรตšอนรĆบบčคคลĀรČอคณąบčคคลทĊ่มć
นĉđทศงćน ตรวจงćน ĀรČอđยĊ่ยมชมĀรČอทĆศนศċÖษćดĎงćน   
    2. đพČ่อđป็นคŠćđลĊ้ยงรĆบรองในÖćรปรąชčมÿภćฯ ĀรČอคณą
ÖรรมÖćร ĀรČอคณąอนčÖรรมÖćรทĊไดšรĆบĒตŠงตĆ้งตćมÖฎĀมćย ĀรČอ
ตćมรąđบĊยบ ĀรČอĀนĆงÿČอÿĆ่งÖćรของÖรąทรวงมĀćดไทย ĀรČอÖćร
ปรąชčมรąĀวŠćง อปท.ÖĆบ อปท.ĀรČอ อปท.ÖĆบรĆฐวĉÿćĀÖĉจĀรČอ
đอÖชน ถČอปฏĉบĆตĉตćมĀนĆงÿČอ  มท 0808.4/ว 2381 ลงวĆนทĊ่  28
 ÖรÖฎćคม 2548
    3. đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดงćนรĆฐพĉธĊĀรČอพĉธĊทćง
ศćÿนć  ĒลąวĆฒนธรรมอĆนดĊงćมของทšองถĉ่นคŠćใชšจŠćยดĆงÖลŠćว
ÿćมćรถ ถĆวจŠćยไดšทčÖรćยÖćร ภćยในวงđงĉนทĊ่ตĆ้งปรąมćณÖćร
ไวš ÿํćĀรĆบรćยจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรรĆบรองĒลąพĉธĊÖćร

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่องÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยอČ่น ๆ

คŠćใชšจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรđลČอÖตĆ้ง จํćนวน 300,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยÿํćĀรĆบÖćรđลČอÖตĆ้งของ อบต.ĀนองÖč
งĒÖšว ตćมทĊ่คณąÖรรมÖćรÖćรđลČอÖตĆ้งÖํćĀนด (ÖรณĊครบ
วćรą ยčบÿภć ÖรณĊĒทนตํćĒĀนŠงทĊ่วŠćง ĒลąÖรณĊคณąÖรรมÖćร
ÖćรđลČอÖตĆ้งÿĆ่งใĀšมĊÖćรđลČอÖตĆ้งใĀมŠ ĒลąÖรณĊอČ่นๆ )ēดยถČอปฏĉบĆตĉ
ตćมĀนĆงÿČอÖรą ทรวงมĀćดไทย ทĊ่ มท 0808.2/ว 3675   ลว
.  6  ÖรÖฎćคม  2561 ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น(2561-2565)  Āนšć 197  ขšอ  368

คŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดทํćĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น จํćนวน 20,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยÖćรจĆดทํćĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  ปรćÖฎในĒผน
พĆฒนćทšองถĉ่น(2561-2565)  Āนšć 154  ขšอ 186

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 11/50



คŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชอćณćจĆÖรĒลąนอÖรćช
อćณćจĆÖร

จํćนวน 80,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćช ÖćรในรćชอćณćจĆÖร
ĒลąนอÖรćชอćณćจĆÖร đชŠน คŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉนทćง คŠćพćĀนą คŠć
đชŠćทĊ่พĆÖ คŠćบรĉÖćรจอดรถ ณ ทŠćอćÖćศยćน คŠćผŠćนทćงดŠวน
พĉđศษ คŠćธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćมบĉน ตลอดจนคŠćลงทąđบĊยน
ตŠćงๆ ในÖćรอบรม ปรąชčม ÿĆมมนć ฯลฯ ถČอปฏĉบĆตĉตćมรąđบĊยบ
ÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรฝึÖอบรมĒลąÖćรđขšć
รĆบÖćรฝึÖอบรมของđจšćĀนšćทĊ่ทšองถĉ่น พ.ศ. 2557  Ēลąรą đบĊยบÖ
รąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรของ
đจšćĀนšćทĊ่ทšองถĉ่น พ.ศ. 2555 ĒลąทĊ่ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม (ฉบĆบทĊ่ 3)  พ.ศ
. 2559

คŠćบํćรčงรĆÖษćĒลąซŠอมĒซม จํćนวน 50,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćซŠอมĒซมบํćรčงรĆÖษćทรĆพยŤÿĉนđพČ่อใĀšÿćมćรถใชšงćน
ไดšตćมปÖตĉ

ค่าวัสดุ รวม 410,000 บาท
วĆÿดčÿํćนĆÖงćน จํćนวน 80,000 บćท

đพČ่อจĆดซČ้อวĆÿดčÿํćนĆÖงćนตćมทĊ่รąđบĊยบĀรČอĀนĆงÿČอÿĆ่งÖćร
ÖํćĀนด รวมถċงรćยจŠćยตćมĀนĆงÿČอÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครองทšอง
ถĉ่น ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท 0808.2/ว 1134 ลว.9 มĉ.ย.2558

วĆÿดčđชČ้อđพลĉงĒลąĀลŠอลČ่น จํćนวน 280,000 บćท

    1. đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อวĆÿดčđชČ้อđพลĉงĒลąĀลŠอลČ่น ÿํćĀรĆบรถยนตŤ
ÿŠวนÖลćง đครČ่องตĆดĀญšć đครČ่องพŠนĀมอÖควĆน ฯลฯ ของ อบต
.ĀนองÖčงĒÖšว ตćมทĊ่รąđบĊยบĀรČอĀนĆงÿČอÿĆ่งÖćรÖํćĀนด
    2. đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อวĆÿดčđชČ้อđพลĉงÿํćĀรĆบรถบรรทčÖน้ํć Ēลąรถ
บรรทčÖđอนÖปรąÿงคŤđมČ่อđÖĉดđĀตčภĆยธรรมชćตĉ รดน้ํćตšนไมš ÿนćม
Āญšć ĒลąđครČ่องÿĎบน้ํćทĊ่ใชšในÖćรĒÖšไขปัญĀćภĆยĒลšงĒลąน้ํć
ทŠวม ฯลฯ  รวมถċงรćยจŠćยตćมĀนĆงÿČอÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครอง
ทšองถĉ่น ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท 0808.2/ว 1134 ลว.9 มĉ.ย.2558

วĆÿดčคอมพĉวđตอรŤ จํćนวน 50,000 บćท

    đพČ่อจĆดซČ้อวĆÿดčคอมพĉวđตอรŤตćมทĊ่รąđบĊยบĀรČอĀนĆงÿČอÿĆ่งÖćร
ÖํćĀนด รวมถċงรćยจŠćยตćมĀนĆงÿČอÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครองทšอง
ถĉ่น ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท 0808.2/ว 1134 ลว.  9 มĉ.ย.  2558

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 12/50



ค่าสาธารณูปโภค รวม 520,000 บาท
คŠćไฟฟ้ć จํćนวน 250,000 บćท

    đพČ่อจŠćยđป็นคŠćไฟฟ้ćÿํćĀรĆบทĊ่ทํćÖćร อบต. ĀนองÖčงĒÖšว คŠć
ไฟฟ้ćป้ćยปรąชćÿĆมพĆนธŤ อบต.ĀนองÖčงĒÖšว  คŠćไฟฟ้ćในทĊ่
ÿćธćรณąĒลąในÿถćนทĊ่ทĊ่อยĎŠในควćมรĆบผĉดชอบของ อบต.Āนอง
ÖčงĒÖšว

คŠćบรĉÖćรไปรษณĊยŤ จํćนวน 20,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćไปรษณĊยŤ คŠćธนćณĆตĉ คŠćดวงตรćไปรษณĊยćÖร คŠć
đชŠćตĎšไปรษณĊยŤ

คŠćบรĉÖćรÿČ่อÿćรĒลąēทรคมนćคม จํćนวน 250,000 บćท

    đพČ่อจŠćยđป็นคŠćēทรศĆพทŤพČ้นฐćนÿํćĀรĆบทĊ่ทํćÖćร อบต.ĀนองÖč
งĒÖšว ĒลąēทรศĆพทŤđคลČ่อนทĊ่ คŠćบรĉÖćรรąบบÿćรบรรณ
อĉđล็ÖทรอนĉÖÿŤ ĒลąคŠćใชšจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรใชšรąบบอĉนđทอรŤ
đน็ต รวมถċงอĉนđทอรŤđน็ตÖćรŤดĒลąคŠćÿČ่อÿćรอČ่นๆ đชŠน คŠćđคđบĉ้ล
ทĊวĊ คŠćđชŠćชŠองÿĆญญćณดćวđทĊยม đป็นตšน ĒลąใĀšĀมćยควćมรวม
ถċงคŠćใชšจŠćยđพČ่อใĀšไดšใชšบรĉÖćรดĆงÖลŠćวĒลąคŠćใชšจŠćยทĊ่đÖĉดขċ้น
đÖĊ่ยวÖĆบÖćรใชšบรĉÖćร

งบลงทุน รวม 239,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 239,100 บาท
ครčภĆณฑŤÿํćนĆÖงćน

จĆดซČ้อđÖšćอĊ้ÿํćนĆÖงćน จํćนวน 15,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อđÖšćอĊ้ÿํćนĆÖงćน  ĒบบมĊทšćว
Ēขน  ขć  5  ĒฉÖ  đบćąĀนĆง PVC จํćนวน 6 ตĆว ตćมđÖณฑŤรćคć
ÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤÿํćนĆÖงćน ปรćÖฎในĒผน
พĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć 27   ขšอ  2

จĆดซČ้อตĎšđĀล็ÖบćนđลČ่อน (ÖรąจÖ) จํćนวน 13,500 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อตĎšđĀล็Öบćน
đลČ่อน (ÖรąจÖ) จํćนวน 3 ĀลĆง ตćมđÖณฑŤรćคćÖลćงĒลą
คčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤÿํćนĆÖงćน ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น(2561-2565)  đđพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć 27   ขšอ  1

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 13/50



จĆดซČ้อēตŢąทํćงćน  รąดĆบ  3 - 6 จํćนวน 22,800 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อēตŢąทํćงćน  รąดĆบ 3-6  จํćนวน 6 ตĆว ตćม
đÖณฑŤรćคćÖลćงĒลąคčณ ลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤÿํćนĆÖงćนปรćÖ
ฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น(2561-2565)  Āนšć 209   ขšอ  4

จĆดซČ้อēตŢąพĆบĒÿตนđลÿ đอนÖปรąÿงคŤ จํćนวน 60,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อēตŢąพĆบĒÿตนđลÿทĆ้งตĆว đอนÖ
ปรąÿงคŤ   ขนćดไมŠนšอยÖวŠć  60 * 180 * 75  ซม. จํćนวน 15
 ตĆว ตćมđÖณฑŤรćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤÿํćนĆÖ
งćน ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น 
 (2561-2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้งทĊ่  1 Āนšć 27 ขšอ 3

ครčภĆณฑŤēฆษณćĒลąđผยĒพรŠ

จĆดซČ้อđครČ่องมĆลตĉมĊđดĊยēปรđจคđตอรŤ จํćนวน 42,500 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อđครČ่องมĆลตĉมĊđดĊยēปร đจคđตอรŤ รąดĆบ  XGA   
ขนćดไมŠนšอยÖวŠć   4,000 ANSI Lumens  
จํćนวน  1  đครČ่อง ตćมđÖณฑŤรćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćน
ครčภĆณฑŤēฆษณćĒลąđผยĒพรŠ  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น (2561-2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć 27   ขšอ  5

จĆดซČ้อจอรĆบภćพ  ชนĉดมอđตอรŤไฟฟ้ć จํćนวน 15,300 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อจอรĆบภćพ  ชนĉดมอđตอรŤไฟฟ้ć  ขนćดđÿšน
ทĒยงมčมไมŠนšอยÖวŠć   120   นĉ้ว  จํćนวน  1  đครČ่อง ตćมđÖณฑŤ
รćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤēฆษณćĒลąđผย
ĒพรŠ  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น (2561-2565) đพĉ่ม
đตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้งทĊ่  1  Āนšć 27   ขšอ  6

ครčภĆณฑŤงćนบšćนงćนครĆว

จĆดซČ้อถĆงตšมน้ํćรšอนไฟฟ้ćดĉจĉตอล จํćนวน 20,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อถĆงตšมน้ํćรšอนไฟฟ้ćดĉจĉตอล   ขนćดไมŠนšอย
ÖวŠć  20  ลĉตร จํćนวน 2 ถĆง ตćมđÖณฑŤรćคćÖลćงĒลą
คčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤงćนบšćนงćนครĆว  ปรćÖฎในĒผน
พĆฒนćทšองถĉ่น(2561-2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć 27   ขšอ  4

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 14/50



ครčภĆณฑŤคอมพĉวđตอรŤĀรČออĉđล็ÖทรอนĉÖÿŤ

đครČ่องคอมพĉวđตอรŤ (ēนŢตบčŢค) จํćนวน 50,000 บćท

    đพČ่อจĆดซČ้อđครČ่องคอมพĉวđตอรŤ (ēนŢตบčŢค) จํćนวน 2 đครČ่อง ตćม
đÖณฑŤรćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤ
คอมพĉวđตอรŤ  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น (2561-2565)  Āนšć 209   ขšอ  1

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงĉนอčดĀนčนÿŠวนรćชÖćร

đงĉนอčดĀนčน  ēครงÖćรÖćรบรĉĀćรจĆดÖćรงćนพรąรćชพĉธĊĒลąรĆฐพĉธĊใน
ÿŠวนภĎิภćค

จํćนวน 30,000 บćท

    đพČ่อจŠćยđป็นđงĉนอčดĀนčนใĀšÖĆบทĊ่ทํćÖćรปÖครองอํćđภอศรĊบčญ
đรČอง ตćมēครงÖćรÖćรบรĉĀćรจĆดÖćรงćนพรąรćชพĉธĊĒลąรĆฐพĉธĊใน
ÿŠวนภĎมĉภćค  ปรąจํćปี  2564

งบรายจ่ายอื่น รวม 30,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 30,000 บาท
รćยจŠćยอČ่น

คŠćใชšจŠćยในÖćรÿํćรวจควćมพċงพอใจในÖćรรĆบบรĉÖćร จํćนวน 30,000 บćท

    đพČ่อđบĉÖđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรจšćงÿถćบĆนÖćรศċÖษćรąดĆบอčดม
ศċÖษćของรĆฐทĊ่มĊรąดĆบÖćรÿอนปรĉญญćตรĊขċ้นไป  đพČ่อđป็นผĎšดํćđนĉน
ÖćรÿํćรวจควćมพċงพอใจของผĎšรĆบบรĉÖćรตćมทĊ่  Ö.อบต.จĆงĀวĆดคĆด
đลČอÖขċ้นบĆญชĊไวš

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 15/50



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่องÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยอČ่น ๆ

ēครงÖćรจĆดปรąชčมปรąชćคมĀมĎŠบšćน จํćนวน 30,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćรจĆดปรąชčมปรąชćคมĀมĎŠ
บšćน ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรจĆดทํćĒผนพĆฒนć
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถĉ่น พ.ศ.2548 ĒลąĀนĆงÿČอÖรąทรวง
มĀćดไทยทĊ่ มท 0808.2/ว 0703 ลว.2 Ö.พ.58 ปรćÖฎในĒผน
พĆฒนćทšองถĉ่น(2561-2565)  Āนšć 154   ขšอ  185

งานบริหารงานคลัง รวม 1,802,250 บาท
งบบุคลากร รวม 1,474,250 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,474,250 บาท
đงĉนđดČอนขšćรćชÖćร ĀรČอพนĆÖงćนÿŠวนทšองถĉ่น จํćนวน 541,840 บćท

    đพČ่อđป็นđงĉนđดČอนใĀšĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล จํćนวน 3
 อĆตรć รวม 12 đดČอนดĆงนĊ้
    - นĆÖบรĉĀćรงćนคลĆง (ผอ.ÖองคลĆง) 
 200,000  บćท
    - นĆÖวĉชćÖćรคลĆง  192,200  บćท
    -  đจšćพนĆÖงćนพĆÿดč  149,640  บćท

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ของขšćรćชÖćร ĀรČอพนĆÖงćนÿŠวนทšองถĉ่น จํćนวน 6,000 บćท

    đพČ่อđป็นđงĉนđพĉ่มอČ่นๆ ทĊ่จŠćยควบÖĆบđงĉนđดČอนใĀšĒÖŠพนĆÖงćน
ÿŠวนตํćบล đชŠน  đงĉนđพĉ่มคŠćครองชĊพพĉđศษ Ēลą
อČ่นๆ รวม 12 đดČอน

đงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠง จํćนวน 42,000 บćท

    đพČ่อđป็นđงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠงนĆÖบรĉĀćรงćนคลĆง(ผอ.Öอง
คลĆง)จํćนวน 1 อĆตรć đดČอนลą 3,500 บćท รวม 12 đดČอน

คŠćจšćงลĎÖจšćงปรąจํć จํćนวน 303,000 บćท

    đพČ่อจŠćยđป็นđงĉนđดČอน คŠćจšćงใĀšÖĆบลĎÖจšćงปรąจํćของ อบต
.ĀนองÖčงĒÖšว

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 16/50



คŠćตอบĒทนพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 574,630 บćท

    đพČ่อđป็นđงĉนđดČอนใĀšĒÖŠพนĆÖงćนจšćง จํćนวน  3
  อĆตรć รวม  12  đดČอน ดĆงนĊ้
    - ผช. นĆÖวĉชćÖćรđงĉนĒลąบĆญชĊ  236,130  บćท
    - ผช. đจšćพนĆÖงćนพĆÿดč  179,750  บćท
    - ผช. đจšćพนĆÖงćนจĆดđÖ็บรćยไดš 158,750 
 บćท

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ของพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 6,780 บćท

    đพČ่อđป็นđงĉนđพĉ่มอČ่นๆ ทĊ่จŠćยควบÖĆบđงĉนđดČอนใĀšĒÖŠพนĆÖงćน
จšćง đชŠน đงĉนđพĉ่มคŠćครองชĊพพĉđศษ ĒลąอČ่นๆ ตćมปรąÖćศคณą
ÖรรมÖćรÖลćงพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล đรČ่อง ÖํćĀนดมćตรฐćนทĆ่วไป
đÖĊ่ยวÖĆบĀลĆÖđÖณฑŤÖćรใĀšพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ลĎÖจšćง Ēลą
พนĆÖงćนจšćงขององคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบลไดšรĆบđงĉนđพĉ่มÖćรครอง
ชĊพชĆ่วครćว (ฉบĆบทĊ่ 2)

งบดĞาเนินงาน รวม 300,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 90,000 บาท
คŠćตอบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรอĆนđป็นปรąēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถĉ่น

จํćนวน 30,000 บćท

    đพČ่อđป็นđงĉนปรąēยชนŤตอบĒทนอČ่นđป็นÖรณĊพĉđศษ (ēบนĆÿ)ĒÖŠ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ĒลąพนĆÖงćนจšćง ēดยถČอปฏĉบĆตĉตćมÖฎĀมćย
ĒลąรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรÖํćĀนดđงĉนปรąēยชนŤ
ตอบĒทนอČ่นđป็นÖรณĊพĉđศษอĆนมĊลĆÖษณąđป็นđงĉนรćงวĆลปรąจํćปี
ĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวนทšองถĉ่นใĀšđป็นรćยจŠćยอČ่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถĉ่น พ.ศ.2557 ĒลąĀนĆงÿČอÖรąทรวงมĀćดไทย ดŠวนทĊ่
ÿčด ทĊ่ มท 0808.2/ว 3072 ลว.29 ÖĆนยćยน 2557

คŠćตอบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนอÖđวลćรćชÖćร จํćนวน 30,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćตอบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนอÖđวลćรćชÖćรใĀšÖĆบ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ĒลąพนĆÖงćนจšćง ทĊ่มćปฏĉบĆตĉงćนนอÖđวลć
รćชÖćรĒลąวĆนĀยčดรćชÖćร ซċ่งđป็นงćนđรŠงดŠวนนอÖđวลćรćชÖćร
ปÖตĉĀรČองćนทĊ่ไมŠอćจทํćในđวลćรćชÖćรไดš ตćมรąđบĊยบฯ  ถČอ
ปฏĉบĆตĉตćมĀนĆงÿČอ ทĊ่ มท 0808.4/ว 1562  ลงวĆน
ทĊ่  15   พฤษภćคม  2550 

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 17/50



คŠćđชŠćบšćน จํćนวน 10,000 บćท

    đพČ่อจŠćยđป็นคŠćđชŠćบšćนของพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ซċ่งมĊÿĉทธĉđบĉÖคŠć
đชŠćบšćนไดšตćม รą đบĊยบ ฯ ถČอปฏĉบĆตĉตćมรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทยวŠćดšวยคŠćđชŠćบšćนของขšćรćชÖćรÿŠวนทšองถĉ่น  พ.ศ
. 2548  ĒลąทĊ่ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม (ฉบĆบทĊ่ 3)  พ.ศ. 2559 ĀนĆงÿČอ
ÖรąทรวงมĀćดไทย ทĊ่ มท 0808.2/ว296 ลงวĆน
ทĊ่   25 มÖรćคม 2550 ĒลąĀนĆงÿČอÖรąทรวงมĀćด ไทย  ทĊ่ มท
 0808.2/ว954  ลงวĆนทĊ่  21  มĊนćคม 2550

đงĉนชŠวยđĀลČอÖćรศċÖษćบčตร จํćนวน 20,000 บćท

    đพČ่อจŠćยđป็นđงĉนชŠวยđĀลČอÖćรศċÖษćบčตรของพนĆÖงćนÿŠวน
ตํćบลซċ่งมĊÿĉทธĉđบĉÖđงĉนชŠวยđĀลČอÖćรศċÖษćบčตรไดšตćม
รąđบĊยบฯ ถČอปฏĉ บĆตĉตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćดšวยđงĉน
ÿวĆÿดĉÖćรđÖĊ่ยวÖĆบÖćรศċÖษćบčตรของพนĆÖงćนÿŠวนทšองถĉ่น พ.ศ
. 2541 ĒÖšไขđพĉ่มđตĉมถċง (ฉบĆบทĊ่ 3) พ.ศ. 2549ĒลąĀนĆงÿČอ Öรม
บĆญชĊÖลćง ดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ Öค 0422.3/ว 21  ลงวĆน
ทĊ่  13 ÖčมภćพĆนธŤ  2557

ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่อใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่อใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จํćนวน 30,000 บćท

    đพČ่อจŠćยđป็นคŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćลงทą đบĊยนตŠćง ๆ ÿํćĀรĆบ
บčคลćÖรของ อบต.ĀนองÖčงĒÖšว ĒลąผĎšมĊÿĉทธĉ์ตćมÖฎĀมćย

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่องÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยอČ่น ๆ

คŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćรÿŠงđÿรĉมĒลąพĆฒนćปรąÿĉทธĉภćพบčคลćÖร ฯ จํćนวน 100,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćรÿŠงđÿรĉมĒลąพĆฒนć
ปรąÿĉทธĉภćพบčคลćÖรตćมēครง ÖćรĒผนทĊ่ภćษĊĒลąทąđบĊยน
ทรĆพยŤÿĉน  ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยĒผนทĊ่ภć ษĊ
ĒลąทąđบĊยนทรĆพยŤÿĉนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถĉ่น พ.ศ
.2550 ĒลąถČอปฏĉบĆตĉตćมĀนĆงÿČอÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครองทšอง
ถĉ่น ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท 0808.3/ว 462 ลว.29 Ö.พ.2551 ĒลąĀนĆงÿČอ
ÖรąทรวงมĀćดไทย ทĊ่ มท 0808.3/ว 67 ลว.9 ม.ค.2555 ปรćÖ
ฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น(2561-2565)  Āนšć 197   ขšอ  365

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 18/50



คŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชอćณćจĆÖรĒลąนอÖรćช
อćณćจĆÖร

จํćนวน 40,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชอćณćจĆÖร
ĒลąนอÖรćชอćณćจĆÖร đชŠน คŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉนทćง คŠćพćĀนą คŠć
đชŠćทĊ่พĆÖ คŠćบรĉÖćรจอดรถ ณ ทŠćอćÖćศยćน คŠćผŠćนทćงดŠวน
พĉđศษ คŠćธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćมบĉน ตลอดจนคŠćลงทąđบĊยน
ตŠćงๆ ในÖćรอบรม ปรąชčม ÿĆมมนć ฯลฯ ถČอปฏĉบĆตĉตćมรąđบĊยบ
ÖรąทรวงมĀćด ไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรฝึÖอบรมĒลąÖćรđขšć
รĆบÖćรฝึÖอบรมของđจšćĀนšćทĊ่ทšองถĉ่น พ.ศ. ๒๕๕๗ ĒลąรąđบĊยบ
ÖรąทรวงมĀćด ไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćช Öćร
ของđจšćĀนšćทĊ่ทšองถĉ่น พ.ศ. 2555 ĒลąทĊ่ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม (ฉบĆบ
ทĊ่ 2)  พ.ศ. 2558

คŠćบํćรčงรĆÖษćĒลąซŠอมĒซม จํćนวน 20,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćซŠอมĒซมบํćรčงรĆÖษćทรĆพยŤÿĉนđพČ่อใĀšÿćมćรถใชšงćน
ไดšตćมปÖตĉ

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วĆÿดčงćนบšćนงćนครĆว จํćนวน 20,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อวĆÿดčงćนบšćนงćนครĆวตćมทĊ่ÖฎĀมćยĀรČอ
ĀนĆงÿČอÿĆ่งÖćรÖํćĀนด รวมถċงรćยจŠćยตćมĀนĆงÿČอÖรมÿŠงđÿรĉมÖćร
ปÖครองทšองถĉ่น ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท 0808.2/ว 1134 ลว.9 มĉ.ย.2558

งบลงทุน รวม 28,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 28,000 บาท
ครčภĆณฑŤÿํćนĆÖงćน

จĆดซČ้อตĎšđĀล็Ö  Ēบบ  2   บćนđปิด จํćนวน 11,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อตĎšđĀล็Ö  Ēบบ  2  บćน
đปิด จํćนวน 2 ĀลĆง ตćมđÖณฑŤรćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćน
ครčภĆณฑŤÿํćนĆÖงćน ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ครĆ้ง
ทĊ่ 1 Āนšć 27 ขšอ  9

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 19/50



จĆดซČ้อตĎšđĀล็ÖบćนđลČ่อน (ÖรąจÖ) จํćนวน 9,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อตĎšđĀล็Öบćน
đลČ่อน (ÖรąจÖ) จํćนวน 2 ĀลĆง ตćมđÖณฑŤรćคćÖลćงĒลą
คčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤÿํćนĆÖ งćน ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น(2561-2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้งทĊ่ 1 Āนšć 27 ขšอ  8

ครčภĆณฑŤคอมพĉวđตอรŤĀรČออĉđล็ÖทรอนĉÖÿŤ

จĆดซČ้อđครČ่องพĉมพŤ Multifunction ĒบบฉĊดĀมċÖ  (Ink Tank Printer) จํćนวน 8,000 บćท

    đพČ่อจĆดซČ้อđครČ่องพĉมพŤ Multifuntion ĒบบฉĊดĀมċÖ พรšอมตĉดตĆ้ง
ถĆงĀมċÖพĉมพŤ  (Ink Tank Printer) จํćนวน 1 đครČ่อง ตćมđÖณฑŤ
รćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤคอม พĉวđตอรŤ ปรćÖฎ
 ในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 210  ขšอ 13

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 290,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 290,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 290,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่องÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยอČ่น ๆ

ēครงÖćรฝึÖอบรมทบทวนĒลąพĆฒนćศĆÖยภćพ อปพร. จํćนวน 250,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćรฝึÖอบรมทบทวนĒลąพĆฒนć
ศĆÖยภćพ อปพร. ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 155   ขšอ  188

ēครงÖćรđฝ้ćรąวĆงไฟป่ćĒลąĀมอÖควĆน จํćนวน 20,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćรđฝ้ćรąวĆงไฟป่ćĒลąĀมอÖ
ควĆน ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 155   ขšอ  192

ēครงÖćรอบรมใĀšควćมรĎšดšćนÖćรป้องÖĆนĒลąบรรđทćÿćธćรณภĆย จํćนวน 20,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćรอบรมใĀšควćมรĎšดšćนÖćรป้องÖĆน
Ēลąบรรđทćÿćธćรณ ภĆย ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 155   ขšอ  189

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 20/50



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 55,700 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 55,700 บาท

ค่าวัสดุ รวม 55,700 บาท
วĆÿดčยćนพćĀนąĒลąขนÿŠง จํćนวน 55,700 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อวĆÿดčยćนพćนąĒลąขนÿŠง ตćมทĊ่รąđบĊยบĀรČอ
ĀนĆงÿČอÿĆ่งÖćรÖํćĀนด ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น (2561-2565
)   Āนšć 199   ขšอ  375
    -  จĆดซČ้อĒผงÖĆ้นจรćจร  ĒบบมĊลšอ  ขนćด  1.5
 đมตร จํćนวน 13 Ēผง จํćนวน 31,200บćท
    -  จĆดซČ้อÖรวยจรćจร ชนĉดÿĊÿšม ขนćด  70  ซม. จํćนวน  30
 Öรวย จํćนวน 13,500  บćท
    -  จĆดซČ้อÖรąบองไฟจรćจร  ĒบบชćรŤจไฟฟ้ć จํćนวน 20
 ÖรąบอÖ จํćนวน  11,000  บćท

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 4,862,860 บาท

งบบุคลากร รวม 4,707,860 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,707,860 บาท
đงĉนđดČอนขšćรćชÖćร ĀรČอพนĆÖงćนÿŠวนทšองถĉ่น จํćนวน 3,158,050 บćท

đพČ่อđป็นđงĉนđดČอนใĀšĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ครĎ จํćนวน 10
  อĆตรć รวม 12 đดČอน ดĆงนĊ้
    - นĆÖบรĉĀćรงćนÖćรศċÖษć (ผอ.ÖองÖćรศċÖษć)376,080  บćท
    - นĆÖวĉชćÖćรศċÖษć  218,400  บćท
    - ครĎ  8  คน  2,563,570  บćท

đงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠง จํćนวน 42,000 บćท

    đพČ่อđป็นđงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠงนĆÖบรĉĀćรงćนÖćรศċÖษć (ผอ.Öอง
ÖćรศċÖษć) จํćนวน 1 อĆตรć  đดČอนลą 3,500 บćท

đงĉนวĉทยฐćนą จํćนวน 210,000 บćท

    đพČ่อđป็นđงĉนวĉทยąฐćนąครĎชํćนćญÖćร ÿํć ĀรĆบครĎชํćนćญÖćร

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 21/50



คŠćตอบĒทนพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 1,255,210 บćท

    đพČ่อđป็นđงĉนđดČอนใĀšĒÖŠพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 7 อĆตรć รวม 12
 đดČอน ดĆงนĊ้
    - ผช. นĆÖวĉชćÖćรÖćรศċÖษć  253,340 บćท
    - ผช. ครĎผĆดĎĒลđด็Ö 6 อĆตรć 1,001,870 บćท    

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ของพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 42,600 บćท

    đพČ่อđป็นđงĉนđพĉ่มอČ่นๆ ทĊ่จŠćยควบÖĆบđงĉนđดČอนใĀšĒÖŠพนĆÖงćน
จšćง Ēลąผช. ครĎผĎšดĎĒลđด็Ö đชŠน đงĉนđพĉ่มคŠćครองชĊพพĉđศษ Ēลą
อČ่นๆ รวม 12 đดČอน
ตćมปรąÖćศคณąÖรรมÖćรÖลćงพนĆÖงćนÿŠวน
ตํćบล đรČ่อง ÖํćĀนดมćตรฐćนทĆ่วไปđÖĊ่ยวÖĆบĀลĆÖđÖณฑŤÖćรใĀš
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ลĎÖจšćง ĒลąพนĆÖงćนจšćงของ อบต. ไดšรĆบđงĉน
đพĉ่มÖćรครองชĊพชĆ่วครćว  (ฉบĆบทĊ่ 2)

งบดĞาเนินงาน รวม 155,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 70,000 บาท
คŠćตอบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรอĆนđป็นปรąēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถĉ่น

จํćนวน 50,000 บćท

    đพČ่อđป็นđงĉนปรąēยชนŤตอบĒทนอČ่นđป็นÖรณĊพĉđศษ (ēบนĆÿ)ĒÖŠ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ĒลąพนĆÖงćนจšćง ēดยถČอปฏĉบĆตĉตćมÖฎĀมćย
ĒลąรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรÖํćĀนดđงĉนปรąēยชนŤ
ตอบĒทนอČ่นđป็นÖรณĊพĉđศษอĆนมĊลĆÖษณąđป็นđงĉนรćงวĆลปรąจํćปี
ĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวนทšองถĉ่นใĀšđป็นรćยจŠćยอČ่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถĉ่น พ.ศ.2557 ĒลąĀนĆงÿČอÖรąทรวงมĀćดไทย ดŠวนทĊ่
ÿčด ทĊ่ มท 0808.2/ว 3072 ลว.29 Ö.ย.2557

คŠćตอบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนอÖđวลćรćชÖćร จํćนวน 10,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćตอบĒทนÖćรปฏĉบĆตĉงćนนอÖđวลćรćชÖćรใĀšÖĆบ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ĒลąพนĆÖงćนจšćง ทĊ่มćปฏĉบĆตĉงćนนอÖđวลć
รćช ÖćรĒลąวĆนĀยčดรćชÖćร ซċ่งđป็นงćนđรŠงดŠวนนอÖđวลćรćชÖćร
ปÖตĉĀรČองćนทĊ่ไมŠอćจทํćในđวลćรćชÖćรไดš ตćมรąđบĊยบฯ  ถČอ
ปฏĉบĆตĉตćมĀนĆงÿČอ ทĊ่ มท 0808.4/ว 1562   ลงวĆน
ทĊ่  15   พฤษภćคม  2550

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 22/50



đงĉนชŠวยđĀลČอÖćรศċÖษćบčตร จํćนวน 10,000 บćท

    đพČ่อจŠćยđป็นđงĉนชŠวยđĀลČอÖćรศċÖษćบčตรของพนĆÖงćนÿŠวน
ตํćบลซċ่งมĊÿĉทธĉđบĉÖđงĉนชŠวยđĀลČอÖćรศċÖษćบčตรไดšตćม
รąđบĊยบฯ ถČอปฏĉ บĆตĉตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćดšวยđงĉน
ÿวĆÿดĉÖćรđÖĊ่ยวÖĆบÖćรศċÖษćบčตรของพนĆÖงćนÿŠวนทšองถĉ่น พ.ศ
. 2541 ĒÖšไขđพĉ่มđตĉมถċง (ฉบĆบทĊ่ 3) พ.ศ. 2549 ĒลąĀนĆงÿČอ Öรม
บĆญชĊÖลćง ดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ Öค 0422.3/ว 21  ลงวĆน
ทĊ่  13  ÖčมภćพĆนธŤ  2557

ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรรĆบรองĒลąพĉธĊÖćร จํćนวน 20,000 บćท

    1. đพČ่อจŠćยđป็นคŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćลงทąđบĊยนตŠćง ๆ ÿํćĀรĆบ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ของ อบต.ĀนองÖčงĒÖšว ĒลąผĎšมĊÿĉทธĉ์ตćม
ÖฎĀมćย ÖํćĀนด
    2. đพČ่อđป็นคŠćรĆบรองในÖćรตšอนรĆบบčค คลĀรČอคณąบčคคลทĊ่มć
นĉđทศงćน ตรวจงćน ĀรČอđยĊ่ยมชมĀรČอทĆศนศċÖษćดĎงćน
    3. đพČ่อđป็นคŠćđลĊ้ยงรĆบรองในÖćรปรąชčม ของคณą
ÖรรมÖćร ĀรČอคณąอนčÖรรมÖćรทĊไดšรĆบĒตŠงตĆ้งตćมÖฎĀมćย ĀรČอ
ตćมรą đบĊยบĀรČอĀนĆงÿČอÿĆ่งÖćรของÖรąทรวง มĀćด ไทย ĀรČอ
ÖćรปรąชčมรąĀวŠćง อปท. ÖĆบ อปท.ĀรČอ อปท.ÖĆบรĆฐวĉÿćĀÖĉจĀรČอ
đอÖชน
    4. đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยในพĉธĊทćงศćÿนć/รĆฐพĉธĊ คŠćใชšจŠćยดĆง
ÖลŠćวÿćมćรถ ถĆวจŠćยไดšทčÖรćยÖćร ภćยในวงđงĉนทĊ่ตĆ้งปรąมćณ
Öćรไวš ÿํćĀรĆบรćยจŠćยปรąđภท รćยจŠćยđÖĊ่ยวÖĆบÖćรรĆบรองĒลą
พĉธĊÖćร

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 23/50



รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่องÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยอČ่น ๆ

คŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชอćณćจĆÖรĒลąนอÖรćช
อćณćจĆÖร

จํćนวน 30,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชอćณćจĆÖร
ĒลąนอÖรćชอćณć จĆÖร đชŠน คŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉนทćง คŠćพćĀนą คŠć
đชŠćทĊ่พĆÖ คŠćบรĉÖćรจอดรถ ณ ทŠćอćÖćศยćน คŠćผŠćนทćงดŠวน
พĉđศษ คŠćธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćมบĉน ตลอดจนคŠćลงทąđบĊยน
ตŠćงๆ ในÖćรอบรม ปรąชčม ÿĆมมนć ฯลฯ ถČอปฏĉบĆตĉตćมรąđบĊยบ
ÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรฝึÖอบรมĒลąÖćรđขšć
รĆบÖćรฝึÖอบรมของđจšćĀนšćทĊ่ทšองถĉ่น พ.ศ. ๒๕๕๗ Ēลąรą đบĊย
บÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร
ของđจšćĀนšćทĊ่ทšองถĉ่น พ.ศ. 2555 ĒลąทĊ่ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม (ฉบĆบ
ทĊ่ 2)  พ.ศ. 2558

คŠćพวงมćลĆย ชŠอดอÖไมš ÖรąđชšćดอÖไมš Ēลąพวงมćลć จํćนวน 5,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćพวงมćลĆย ชŠอดอÖไมš ÖรąđชšćดอÖไมš Ēลąพวง
มćลć ÿํćĀรĆบพĉธĊวĆนÿํćคĆญตŠćงๆ ตćมวćรąĒลąēอÖćÿทĊ่จํćđป็นĒลą
มĊควćมÿํćคĆญ

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วĆÿดčÿํćนĆÖงćน จํćนวน 20,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อวĆÿดčÿํćนĆÖงćนตćมทĊ่รąđบĊยบĀรČอĀนĆงÿČอÿĆ่ง
ÖćรÖํćĀนด รวมถċงรćยจŠćยตćมĀนĆงÿČอÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครอง
ทšองถĉ่น ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท 0808.2/ว 1134 ลว.9 มĉ.ย.2558

วĆÿดčคอมพĉวđตอรŤ จํćนวน 10,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อวĆÿดčคอมพĉวđตอรŤตćมทĊ่รąđบĊยบĀรČอĀนĆงÿČอ
ÿĆ่งÖćรÖํćĀนด รวมถċงรćยจŠćยตćมĀนĆงÿČอÖรมÿŠงđÿรĉมÖćร
ปÖครองทšองถĉ่น ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท 0808.2/ว 1134 ลว.9 มĉ.ย.2558

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 24/50



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,652,950 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 2,851,350 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,176,950 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่องÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยอČ่น ๆ

คŠćใชšจŠćยในÖćรดํćđนĉนēครงÖćรรณรงคŤĒลąÿŠงđÿรĉมÖćรอŠćน จํćนวน 5,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรดํćđนĉนēครงÖćรรณรงคŤĒลąÿŠงđÿรĉม
ÖćรอŠćน ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น (2561-2565) Āนšć 181 ขšอ  309

ēครงÖćรจĆดÖĉจÖรรมวĆนđด็ÖĒĀŠงชćตĉ จํćนวน 80,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćรจĆดÖĉจ ÖรรมวĆนđด็ÖĒĀŠงชćตĉ ถČอ
ปฏĉบĆตĉตćมĀนĆงÿČอÖรąทรวงมĀćดไทย ทĊ่ มท 0313.4/ว
 1347  ลงวĆนทĊ่ 19  พฤษภćคม  2541 ĒลąĀนĆงÿČอÖรąทรวง
มĀćดไทย ทĊ่ มท 0808.4/ว 3722 ลงวĆน
ทĊ่ 10 ÿĉงĀćคม  2555 ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 176 ขšอ  282

ēครงÖćรÿนĆบÿนนčนคŠćใชšจŠćยในÖćรบรĉĀćรÿถćนศċÖษć จํćนวน 1,091,950 บćท

1. đพČ่อđป็นđงĉนÿํćĀรĆบÿนĆบÿนčนตćมēครง ÖćรอćĀćรÖลćงวĆนศĎนยŤ
พĆฒนćđด็Öđล็Ö ÿĆงÖĆด อบต.ĀนองÖčงĒÖšว ทĆ้ง  5  ĒĀŠง  อĆตรćมČ้อ
ลą 20 บćทตŠอคน จํćนวน 245 วĆน  ตĆ้งไวš 764,000 บćท ไดšĒÖŠ
- ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖบšćนēนนÿąอćดĀมĎŠ 2     
- ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖวĆดศĉรĉมงคล ทĊ่ 3     
- ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖวĆดÖčงศรĊÿĆนตĉยć
รćม ĀมĎŠ 4                                           
- ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Öบšćน
ผćÿčÖ ĀมĎŠ 5                                                  
- ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖวĆดÿčนทรćรćม ĀมĎŠ 6  
    ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น พ.ศ.2561-2565 Āนšć 188
  ลํćดĆบทĊ่ 338
2. đพČ่อđป็นđงĉนÿํćĀรĆบÿนĆบÿนčนคŠćจĆดÖćรđรĊยนÖćรÿอนของศĎนยŤ
พĆฒนćđด็Öđล็Ö(รćยĀĆว)  ÿĆงÖĆด อบต.ĀนองÖčงĒÖšว จํćนวน  5
  ĒĀŠง ตĆ้งไวš  248,200 บćท  ดĆงนĊ้   
- ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Öบšćนēนนÿąอćด ĀมĎŠ 2
- ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖวĆดศĉรĉมงคล ĀมĎŠ 3

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 25/50



- ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖวĆดÖčงศรĊÿĆนตĉยćรćม   ĀมĎŠ 4
- ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖบšćนผćÿčÖ ĀมĎŠ 5
- ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖวĆดÿčนทรćรćม ĀมĎŠ 6  
ทĆ้งนĊ้ จąđบĉÖจŠćยตŠอđมČ่อไดšรĆบÖćรจĆดÿรรงบปรąมćณจćÖÖรมÿŠง
đÿรĉมÖćรปÖครองทšองถĉ่นปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น พ.ศ.2561-
2565 đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้งทĊ่  1  Āนšć 23   ขšอ  92
3. đพČ่อđป็นđงĉนÿํćĀรĆบคŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดÖćรศċÖษćÿํćĀรĆบศĎนยŤ
พĆฒนćđด็Öđล็Ö (คŠćĀนĆงÿČอđรĊยน อčปÖรณŤÖćรđรĊยน  đครČ่องĒบบนĆÖ
đรĊยนĒลąÖĉจÖรรมพĆฒนćผĎšđรĊยน)  ÿĆงÖĆด อบต.ĀนองÖč
งĒÖšว จํćนวน  5  ĒĀŠง ตĆ้งไวš  79,750 บćท  ดĆงนĊ้        
- ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Öบšćนēนนÿąอćด ĀมĎŠ 22     
- ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖวĆดศĉรĉมงคล ĀมĎŠ 3     
- ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖวĆดÖčงศรĊÿĆนตĉยć
รćม   ĀมĎŠ 4                                          
- ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Öบšćน
ผćÿčÖ ĀมĎŠ 5                                                 
- ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖวĆดÿčนทรćรćม ĀมĎŠ 6
ทĆ้งนĊ้ จąđบĉÖจŠćยตŠอđมČ่อไดšรĆบÖćรจĆดÿรรงบปรąมćณจćÖÖรมÿŠง
đÿรĉมÖćรปÖครองทšองถĉ่น ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น พ.ศ. 
 2561-2565 Āนšć 176  ลํćดĆบทĊ่ 284

ค่าวัสดุ รวม 1,674,400 บาท
คŠćอćĀćรđÿรĉม (นม) จํćนวน 1,674,400 บćท

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 26/50



đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้ออćĀćรđÿรĉม (นม) ดĆงนĊ้
    1. ร.ร.ÿĆงÖĆดÿํćนĆÖงćนคณąÖรรมÖćรÖćรศċÖษćขĆ้นพČ้น
ฐćน  (ÿพฐ.) จํćนวน  6 ĒĀŠง  จํćนวน 260 วĆน đป็น
đงĉน  1,349,920 บćท   ĒยÖđป็น
- ēรงđรĊยนบšćนĀนองคĆงคć      
- ēรงđรĊยนบšćนคอÖวĆว           
- ēรงđรĊยนบšćนĀนองÖčงĒÖšว     
- ēรงđรĊยนบšćนนćÿํćรćญรčŠงđรČอง  
- ēรงđรĊยนบšćนผćÿčÖ            
- ēรงđรĊยนēนนÿąอćดรćฎรŤอčปถĆมภŤ
ทĆ้งนĊ้ จąđบĉÖจŠćยตŠอđมČ่อไดšรĆบÖćรจĆดÿรรงบปรąมćณจćÖÖรมÿŠง
đÿรĉมÖćรปÖครองทšองถĉ่น  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น พ.ศ
. 2561-2565 Āนšć 188  ลํćดĆบทĊ่ 337
    2. ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Ö อบต.ĀนองÖčงĒÖšว จํćนวน 5
  ศĎนยŤ   จํćนวน 260 วĆน   đป็นđงĉน   324,480 บćท ĒยÖđป็น
     - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Öบšćนēนนÿąอćด   ĀมĎŠทĊ่  2
     - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖวĆดศĉรĉมงคล        ĀมĎŠทĊ่  3
    - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖวĆดÖčงศรĊÿĆนตĉยćรćม   ĀมĎŠทĊ่  4
    - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖบšćนผćÿčÖ          ĀมĎŠทĊ่  5
    - ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖวĆดÿčนทรćรćม      ĀมĎŠทĊ่  6
ทĆ้งนĊ้ จąđบĉÖจŠćยตŠอđมČ่อไดšรĆบÖćรจĆดÿรรงบปรąมćณจćÖÖรมÿŠง
đÿรĉมÖćรปÖครองทšองถĉ่นปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น พ.ศ.256 1
-2565 Āนšć 188  ลํćดĆบทĊ่ 336

งบลงทุน รวม 100,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,600 บาท
ครčภĆณฑŤÿํćนĆÖงćน

จĆดซČ้อđครČ่องปรĆบอćÖćศ จํćนวน 28,600 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อđครČ่องปรĆบอćÖćศ  ขนćด  18,000  BTU 
ĒบบĒขวน จํćนวน 1 đครČ่อง ตćมđÖณฑŤรćคćÖลćงĒลą
คčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤ ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 213   ขšอ  40

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 27/50



จĆดซČ้อพĆดลม จํćนวน 12,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อพĆดลม  ขนćดใบพĆดไมŠนšอย
ÖวŠć  18  นĉ้ว   ĒบบĒขวน  4  ตĆวĒลąĒบบตĆ้งพČ้น  2  ตĆว  ÿํćĀรĆบ
ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖวĆดÿčนทรćรćม  ĀมĎŠทĊ่  6  ตćมđÖณฑŤรćคćÖลćง
ĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤ ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć 28   ขšอ  10

ครčภĆณฑŤēฆษณćĒลąđผยĒพรŠ

จĆดซČ้อđครČ่องēทรทĆศนŤđพČ่อÖćรศċÖษć DLTV จํćนวน 30,000 บćท

    đพČ่อจĆดซČ้อđครČ่องēทรทĆศนŤđพČ่อÖćรศċÖษć DLTV  พรšอมตĉด
ตĆ้ง  ÿํćĀรĆบศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖบšćนผćÿčÖ  ĀมĎŠ
ทĊ่  5  จํćนวน 1 ชčด ตćมđÖณฑŤรćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćน
ครčภĆณฑŤ  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 213   ขšอ  45

ครčภĆณฑŤคอมพĉวđตอรŤĀรČออĉđล็ÖทรอนĉÖÿŤ

จĆดซČ้อđครČ่องคอมพĉวđตอรŤ (ēนšตบčŢค) จํćนวน 30,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อđครČ่องคอมพĉวđตอรŤ (ēนšตบčŢค) จํćนวน 1
 đครČ่อง ตćมđÖณฑŤรćคćÖลćง  ĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤ 
 ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 213
   ขšอ  49

งบเงินอุดหนุน รวม 2,701,000 บาท

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 28/50



เงินอุดหนุน รวม 2,701,000 บาท
đงĉนอčดĀนčนÿŠวนรćชÖćร

đงĉนอčดĀนčนÿŠวนรćชÖćร จํćนวน 2,701,000 บćท

    1.đพČ่อđป็นđงĉนอčดĀนčนÿํćĀรĆบÿนĆบÿนčน 
 อćĀćรÖลćงวĆนēรงđรĊยนÿĆงÖĆดÿํćนĆÖงćนคณąÖรรมÖćร  Öćร
ศċÖษćขĆ้นพČ้นฐćน 
 (ÿพฐ.)  จํćนวน  6 ĒĀŠง อĆตรćมČ้อลą 20 บćทตŠอวĆน จํćนวน 200
 วĆน đป็นđงĉน 2,596,000 บćทดĆงนĊ้
- ēรงđรĊยนบšćนĀนองคĆงคć             
- ēรงđรĊยนบšćนคอÖวĆว                   
- ēรงđรĊยนบšćนĀนองÖčงĒÖšว            
- ēรงđรĊยนบšćนนćÿํćรćญรčŠงđรČอง       
- ēรงđรĊยนบšćนผćÿčÖ                     
- ēรงđรĊยนēนนÿąอćดรćษฎŤอčปภĆมภŤ    
ēดยถČอปฏĉบĆตĉตćมปรąÖćศคณąÖรรมÖćรÖćรÖรąจćยอํćนćจฯ ลว
.23 พ.ย.2552 ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น (2561-2565
)  Āนšć 188   ขšอ  339
    2. đพČ่อđป็นđงĉนอčดĀนčนศĎนยŤđครČอขŠćยพĆฒนćคčณภćพÖćรศċÖษć
ศรĊบčญđรČอง 3   ตćมēครงÖćรĒขŠงขĆนÖĊฬćนĆÖ
đรĊยน   จํćนวน     60,000  บćท  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น(2561-2565)  Āนšć 187 ขšอ 331
    3. đพČ่อđป็นđงĉนอčดĀนčนÿํćĀรĆบÖลčŠมēรงđรĊยนตํćบลĀนองÖč
งĒÖšว  ตćมēครงÖćรÿŠงđÿรĉมคčณธรรมจรĉยธรรม รŠวมÿรšćงคนดĊใĀš
ÖĆบบšćนđมČอง  จํćนวน     20,000  บćท  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนć
ทšองถĉ่น(2561-2565) Āนšć187  ขšอ 334
    4. đพČ่อđป็นđงĉนอčดĀนčนÿํćĀรĆบēรงđรĊยนÖčงĒÖšววĉทยćคćร  ใน
ÖćรจĆดÖćรĒขŠงขĆนÖĊฬćภćยใน  จํćนวน  20,000  บćทปรćÖฎใน
ĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 187
   ขšอ  332                                                              
    5. đพČ่อđป็นđงĉนอčดĀนčนÿํćĀรĆบēรงđรĊยēนนÿąอćดรćษฎŤ
อčปถĆมภŤ  ในÖćรจĆดÖćรĒขŠงขĆนÖĊฬćภćยใน   จํćนวน  5,000
  บćท ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 187
   ขšอ  335

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 29/50



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 144,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 144,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท
คŠćตอบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรอĆนđป็นปรąēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถĉ่น

จํćนวน 144,000 บćท

    1. đพČ่อđป็นคŠćตอบĒทนอćÿćÿมĆครบรĉบćลทšองถĉ่น  ทĊ่ทํćĀนšćทĊ่
ชŠวยองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถĉ่นในÖćรดĎĒลผĎšÿĎงอćยčทĊ่มĊภćวąพċ่ง
พĉง ตĆ้งไวšจํćนวน   144,000  บćท
    ตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćดšวยอćÿćÿมĆครบรĉบćล
ทšองถĉ่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถĉ่นĒลąÖćรđบĉÖจŠćย  2562

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 265,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 180,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่องÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยอČ่น ๆ

ēครงÖćร TO BE NUMBER ONE ตํćบลĀนองÖčงĒÖšว จํćนวน 50,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยตćมตćมēครงÖćรขĆบđคลČ่อน
ÖĉจÖรรม TO BE  NUMBER  ONE 
 ในđขตพČ้นทĊ่ตํćบลĀนองÖčงĒÖšว  ĒลąพČ้นทĊ่อํćđภอศรĊบčญđรČอง  ปี
งบปรąมćณ  2564  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น (2561-2565) 
 Āนšć 191   ขšอ  354

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 30/50



ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วĆÿดčวĉทยćศćÿตรŤĀรČอÖćรĒพทยŤ จํćนวน 130,000 บćท

    1. จĆดซČ้อวĆÿดčวĉทยćศćตรŤĀรČอÖćรĒพทยŤปรąจํćรถÖĎš
ชĊพ đชŠน ĒอลÖอฮอลŤ ผšćปิดจมĎÖ  ถčงมČอ ÿํćลĊĒลąผšćพĆน
Ēผล đวชภĆณฑŤĒลąน้ํćยćตŠćงๆ ฯลฯ จํćนวน  20,000  บćท 
 ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 199
  ขšอ  376
    2. จĆดซČ้อน้ํćยćพŠนĀมอÖควĆนĒลąทรćยอąđบท  ÿํćĀรĆบÿนĆบ
ÿนčนĀนŠวยบรĉÖćรÿć 
ธćรณÿčขĀรČอดํćđนĉนÖćรđองÖรณĊมĊÖćรป้อง ÖĆนĒลąÖćรรąบćดของ
ēรคไขšđลČอดออÖĒลąēรคอČ่นๆ  จํćนวน 70,000 บćท  ปรćÖฎใน
ĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 191   ขšอ  353
    3. จĆดซČ้อวĆคซĊนป้องÖĆนĒลąควบคčมēรคพĉษÿčนĆขบšć   ตćม
ēครงÖćรÿĆตวŤปลอดēรค  คนปลอดภĆย จćÖēรคพĉษÿčนĆขบšć ฯ
 จํćนวน  40,000  บćท 
    ēดยถČอปฏĉบĆตĉตćม ĀนĆงÿČอÖรąทรวงมĀćดไทย ดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ มท
 0810.5/ว0120 ลว.12 ม.ค.2560 ĀนĆงÿČอÖรมÿŠงđÿรĉมÖćร
ปÖครองทšองถĉ่น ดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ มท 0891.5/1745 ลว.31 ÿ.ค.2560
 ĒลąĀนĆงÿČอÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครองทšองถĉ่น ดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ มท
 0891.5/1042 ลว.10 đม.ย.2561 ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 190   ขšอ  347

งบลงทุน รวม 85,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 85,000 บาท
ครčภĆณฑŤวĉทยćศćÿตรŤĀรČอÖćรĒพทยŤ

จĆดซČ้อđครČ่องพŠนÿćรđคมĊ  Ēบบลąอองฝอย  ULV จํćนวน 85,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อđครČ่องพŠนÿćรđคมĊ  Ēบบลąอองฝอย  ULV 
ชนĉดÿąพćยĀลĆง จํćนวน   1 đครČ่อง ตćมđÖณฑŤรćคćÖลćงĒลą
คčณ   ลĆÖษ ณąพČ้นฐćนปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć 27   ขšอ  7

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 31/50



งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 260,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
đงĉนอčดĀนčนÖĉจÖćรทĊ่đป็นÿćธćรณปรąēยชนŤ

อčดĀนčนคณąÖรรมÖćรĀมĎŠบšćน  ÿํćĀรĆบÖćรดํćđนĉนงćนตćมĒนวทćง
ēครงÖćรพรąรćชดํćรĉ  ดšćนÿćธćรณÿčข

จํćนวน 260,000 บćท

อčดĀนčนคณąÖรรมÖćรĀมĎŠบšćน  ÿํćĀรĆบÖćรดํćđนĉนงćนตćมĒนว
ทćงēครงÖćรพรąรćชดํćรĉ  ดšćนÿćธćรณÿčข  đพČ่อขĆบđคลČ่อน
ēครงÖćรพรąรćชดํćรĉดšćนÿćธćรณÿčขในÖĉจÖรรมตŠćงๆ ใĀšมĊควćม
đĀมćąÿมÖĆบปัญĀćĒลąบรĉบทของพČ้นทĊ่  ตćมĀลĆÖđÖณฑŤĒลąĒนว
ทćงทĊ่ÖํćĀนด จํćนวน 13 ĀมĎŠบšćน ĀมĎŠบšćนลą 20,000 บćท ēดย
ถČอปฏĉบĆตĉตćมปรąÖćศคณąÖรรมÖćรÖćรÖรąจćยอํćนćจฯ ลว
.23 พ.ย.2552 ĒลąĀนĆงÿČอÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครองทšองถĉ่น ดŠวน
ทĊ่ÿčด ทĊ่ มท 0808.2/ว 3886 ลว.28 มĉ.ย.2562 ปรćÖฎในĒผน
พĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 194  ขšอ  359

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,014,680 บาท

งบบุคลากร รวม 889,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 889,680 บาท
đงĉนđดČอนขšćรćชÖćร ĀรČอพนĆÖงćนÿŠวนทšองถĉ่น จํćนวน 591,720 บćท

đพČ่อđป็นđงĉนđดČอนใĀšĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล จํćนวน 2
 อĆตรć รวม 12 đดČอน        
  - นĆÖบรĉĀćรงćนÿวĆÿดĉÖćรÿĆงคม  จํćนวน   369,480   บćท
  - นĆÖพĆฒนćชčมชน  จํćนวน   222,240   บćท

đงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠง จํćนวน 42,000 บćท

đพČ่อđป็นđงĉนđดČอนปรąจํćตํćĒĀนŠงนĆÖบรĉĀćรงćนÿวĆÿดĉÖćร
ÿĆงคม   จํćนวน 1 อĆตรć đดČอนลą 3,500 บćท รวม 12 đดČอน

คŠćตอบĒทนพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 255,960 บćท

đพČ่อจŠćยđป็นđงĉนคŠćตอบĒทนพนĆÖงćนจšćง ในตํćĒĀนŠง ผĎšชŠวยนĆÖ
พĆฒนćชčมชน

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 32/50



งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คŠćตอบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรอĆนđป็นปรąēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถĉ่น

จํćนวน 20,000 บćท

    đพČ่อđป็นđงĉนปรąēยชนŤตอบĒทนอČ่นđป็นÖรณĊพĉđศษ (ēบนĆÿ)ĒÖŠ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ĒลąพนĆÖงćนจšćง ēดยถČอปฏĉบĆตĉตćมÖฎĀมćย
ĒลąรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรÖํćĀนดđงĉนปรąēยชนŤ
ตอบĒทนอČ่นđป็นÖรณĊพĉđศษอĆนมĊลĆÖษณąđป็นđงĉนรćงวĆลปรąจํćปี
ĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวนทšองถĉ่นใĀšđป็นรćยจŠćยอČ่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถĉ่น   พ.ศ.2557  ĒลąĀนĆงÿČอÖรąทรวงมĀćดไทย ดŠวนทĊ่
ÿčด  ทĊ่  มท 0808.2/ว 3072 ลว.29 Ö.ย.2557

đงĉนชŠวยđĀลČอÖćรศċÖษćบčตร จํćนวน 10,000 บćท

    đพČ่อจŠćยđป็นđงĉนชŠวยđĀลČอÖćรศċÖษćบčตรของพนĆÖงćนÿŠวน
ตํćบลซċ่งมĊÿĉทธĉđบĉÖđงĉนชŠวยđĀลČอÖćรศċÖษćบčตรไดšตćม
รąđบĊยบฯ ถČอปฏĉบĆตĉตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćดšวยđงĉน
ÿวĆÿดĉÖćรđÖĊ่ยวÖĆบÖćรศċÖษćบčตรของพนĆÖงćนÿŠวนทšองถĉ่น พ.ศ
. 2541 ĒÖšไขđพĉ่มđตĉมถċง (ฉบĆบทĊ่ 3) พ.ศ. 2549 ĒลąĀนĆงÿČอ Öรม
บĆญชĊÖลćง ดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ Öค 0422.3/ว 21  ลงวĆน
ทĊ่  13  ÖčมภćพĆนธŤ  2557  

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่อใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่อใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จํćนวน 20,000 บćท

    đพČ่อจŠćยđป็นคŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćลงทąđบĊยนตŠćง ๆ ÿํćĀรĆบ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ของ อบต.ĀนองÖčงĒÖšว ĒลąผĎšมĊÿĉทธĉ์ตćม
ÖฎĀมćย ÖํćĀนด

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 33/50



รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่องÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยอČ่น ๆ

คŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชอćณćจĆÖรĒลąนอÖรćช
อćณćจĆÖร

จํćนวน 20,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćช ÖćรในรćชอćณćจĆÖร
ĒลąนอÖรćชอćณćจĆÖร đชŠน คŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉนทćง คŠćพćĀนą คŠć
đชŠćทĊ่พĆÖ คŠćบรĉÖćรจอดรถ ณ ทŠćอćÖćศยćน คŠćผŠćนทćงดŠวน
พĉđศษ คŠćธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćมบĉน ตลอดจนคŠćลงทąđบĊยน
ตŠćงๆ ในÖćรอบรม ปรąชčม ÿĆมมนć ฯลฯ ถČอปฏĉบĆตĉตćมรąđบĊยบ
ÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรฝึÖอบรมĒลąÖćรđขšć
รĆบÖćรฝึÖอบรมของđจšćĀนšćทĊ่ทšองถĉ่น พ.ศ. ๒๕๕๗ Ēลąรą đบĊย
บÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćร
ของđจšćĀนšćทĊ่ทšองถĉ่น พ.ศ. 2555 ĒลąทĊ่ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม (ฉบĆบ
ทĊ่ 2)  พ.ศ. 2558

งบลงทุน รวม 35,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 35,000 บาท
ครčภĆณฑŤēฆษณćĒลąđผยĒพรŠ

จĆดซČ้อÖลšองถŠćยรĎป จํćนวน 25,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อÖลšองถŠćยรĎป ĒบบđลนซŤซĎมปรĆบไดš จํćนวน 1
  ตĆว đพČ่อใชšในงćนของ 
 อบต.ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 212
 ขšอ  34

ครčภĆณฑŤงćนบšćนงćนครĆว

จĆดซČ้อถĆงตšมน้ํćรšอนไฟฟ้ć  ดĉจĉตอล จํćนวน 10,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อถĆงตšมน้ํćรšอนไฟฟ้ć  ดĉจĉตอลขนćดไมŠนšอย
ÖวŠć  20  ลĉตร จํćนวน 1 ถĆง  đพČ่อใชšในงćนของ อบต.Ēลąใชšใน
ÖćรรĆบรองผĎšมćรĆบบรĉÖćร ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 212   ขšอ  36

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 34/50



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงĉนอčดĀนčนÖĉจÖćรทĊ่đป็นÿćธćรณปรąēยชนŤ

đงĉนอčดĀนčนÖĉจÖรรมđĀลŠćÖćชćดจĆงĀวĆดĀนองบĆวลํćภĎ จํćนวน 20,000 บćท

    đพČ่อจŠćยđป็นđงĉนอčดĀนčนÖĉจÖćรของđĀลŠćÖćชćดจĆงĀวĆดĀนอง
บĆวลํćภĎ

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 210,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 210,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่องÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยอČ่น ๆ

คŠćใชšจŠćยในÖćรขĆบđคลČ่อนÖĉจÖćรÿภćđด็ÖĒลąđยćวชนตํćบลĀนองÖč
งĒÖšว

จํćนวน 60,000 บćท

    đพČ่อจŠćยđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรขĆบđคลČ่อนÖĉจÖćรÿภćđด็Ö  Ēลą
đยćวชนตํćบลĀนองÖčงĒÖšว  ตćมĀนĆงÿČอÖรąทรวง
มĀćดไทย  ดŠวนทĊ่ÿčด  ทĊ่ มท 0816.5/ว4676 ลงวĆนทĊ่  21  ÿ.ค. 
 2560

ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วĆÿดčÖŠอÿรšćง จํćนวน 100,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อวĆÿดčÖŠอÿรšćงđพČ่อใชšในÖćรซŠอมĒซม ปรĆบ
ปรčง ĀรČอÖŠอÿรšćงบšćนผĎšดšอยēอÖćÿในđขตตํćบลĀนองÖčงĒÖšว ตćม
ทĊ่ องคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบลÖํćĀนด ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 160   ขšอ  204

วĆÿดčđครČ่องĒตŠงÖćย จํćนวน 50,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อวĆÿดčđครČ่องĒตŠงÖćย 
 (đครČ่องÖĆนĀนćวĀรČอđÿČ้อÖĆนĀนćว)  đพČ่อชŠวยđĀลČอปรąชćชนผĎš
ปรąÿบภĆยĀนćวในđขตตํćบลĀนองÖčงĒÖšว ปรąจํćปี 2564 ปรćÖฎ
  ในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 156  ขšอ  193

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 35/50



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 3,279,740 บาท

งบบุคลากร รวม 1,108,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,108,440 บาท
đงĉนđดČอนขšćรćชÖćร ĀรČอพนĆÖงćนÿŠวนทšองถĉ่น จํćนวน 433,400 บćท

đพČ่อđป็นđงĉนđดČอนใĀšĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล จํćนวน 2
  อĆตรć รวม  12  đดČอน       
    -  นĆÖบรĉĀćรงćนชŠćง (ผอ.ÖองชŠćง)   จํćนวน   323,760
   บćท
    -  ชŠćงēยธć  จํćนวน   109,640   บćท

đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ของขšćรćชÖćร ĀรČอพนĆÖงćนÿŠวนทšองถĉ่น จํćนวน 12,000 บćท

    đพČ่อđป็นđงĉนđพĉ่มอČ่นๆ ทĊ่จŠćยควบÖĆบđงĉนđดČอนใĀšĒÖŠพนĆÖงćน
ÿŠวนตํćบล đชŠน đงĉนđพĉ่มคŠćครองชĊพพĉđศษ ĒลąอČ่นๆ ตćมปรąÖćศ
คณąÖรรมÖćรÖลćงพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล đรČ่อง ÖํćĀนดมćตรฐćนทĆ่ว
ไปđÖĊ่ยวÖĆบĀลĆÖđÖณฑŤÖćรใĀšพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ลĎÖจšćง Ēลą
พนĆÖ งćนจšćงขององคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบลไดšรĆบđงĉนđพĉ่มÖćรครอง
ชĊพชĆ่วครćว (ฉบĆบทĊ่ 2)

đงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠง จํćนวน 42,000 บćท

    đพČ่อđป็นđงĉนปรąจํćตํćĒĀนŠงนĆÖบรĉĀćรชŠćง (ผอ.Öอง
ชŠćง)จํćนวน 1 อĆตรć đดČอนลą 3,500 บćท รวม 12 đดČอน

คŠćตอบĒทนพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 573,040 บćท

đพČ่อđป็นđงĉนđดČอนใĀšĒÖŠพนĆÖงćนจšćง จํćนวน  อĆตรć รวม 12
 đดČอน ดĆงนĊ้
    - ผช. ชŠćงēยธć  167,350  บćท          
    - ผช. ชŠćงไฟฟ้ć  124,170  บćท      
    - ผช. ธčรÖćร  143,520  บćท          
    - ผช. ชŠćงÿํćรวจ  138,000  บćท

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:54 Āนšć : 36/50



đงĉนđพĉ่มตŠćง ๆ ของพนĆÖงćนจšćง จํćนวน 48,000 บćท

    đพČ่อđป็นđงĉนđพĉ่มอČ่นๆ ทĊ่จŠćยควบÖĆบđงĉนđดČอนใĀšĒÖŠพนĆÖงćน
จšćง đชŠน đงĉนđพĉ่มคŠćครองชĊพพĉđศษ ĒลąอČ่นๆ   ตćมปรąÖćศคณą
ÖรรมÖćรÖลćงพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล đรČ่อง ÖํćĀนดมćตรฐćนทĆ่วไป
đÖĊ่ยวÖĆบĀลĆÖđÖณฑŤÖćรใĀšพนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ลĎÖจšćง Ēลą
พนĆÖ งćนจšćงขององคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบลไดšรĆบđงĉนđพĉ่มÖćรครอง
ชĊพชĆ่วครćว (ฉบĆบทĊ่ 2)

งบดĞาเนินงาน รวม 344,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
คŠćตอบĒทนผĎšปฏĉบĆตĉรćชÖćรอĆนđป็นปรąēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถĉ่น

จํćนวน 30,000 บćท

    đพČ่อđป็นđงĉนปรąēยชนŤตอบĒทนอČ่นđป็นÖรณĊพĉđศษ (ēบนĆÿ)ĒÖŠ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ĒลąพนĆÖงćนจšćง ēดยถČอปฏĉบĆตĉตćมÖฎĀมćย
ĒลąรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรÖํćĀนดđงĉนปรąēยชนŤ
ตอบĒทนอČ่นđป็นÖรณĊพĉđศษอĆนมĊลĆÖษณąđป็นđงĉนรćงวĆลปรąจํćปี
ĒÖŠพนĆÖงćนÿŠวนทšองถĉ่นใĀšđป็นรćยจŠćยอČ่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถĉ่น พ.ศ.2557 ĒลąĀนĆงÿČอÖรąทรวงมĀćดไทย ดŠวนทĊ่
ÿčด ทĊ่ มท 0808.2/ว 3072 ลว.29 Ö.ย.2557

đงĉนชŠวยđĀลČอÖćรศċÖษćบčตร จํćนวน 10,000 บćท

    đพČ่อจŠćยđป็นđงĉนชŠวยđĀลČอÖćรศċÖษćบčตรของพนĆÖงćนÿŠวน
ตํćบลซċ่งมĊÿĉทธĉđบĉÖđงĉนชŠวยđĀลČอÖćรศċÖษćบčตรไดšตćม
รąđบĊยบฯ ถČอปฏĉ บĆตĉตćมรąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćดšวยđงĉน
ÿวĆÿดĉÖćรđÖĊ่ยวÖĆบÖćรศċÖษćบčตรของพนĆÖงćนÿŠวนทšองถĉ่น พ.ศ
. 2541 ĒÖšไขđพĉ่มđตĉมถċง (ฉบĆบทĊ่ 3) พ.ศ. 2549 ĒลąĀนĆงÿČอ Öรม
บĆญชĊÖลćง ดŠวนทĊ่ÿčด ทĊ่ Öค 0422.3/ว 21  ลงวĆน
ทĊ่  13  ÖčมภćพĆนธŤ  2557

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:55 Āนšć : 37/50



ค่าใช้สอย รวม 124,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่อใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

รćยจŠćยđพČ่อใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร จํćนวน 104,000 บćท

   1. đพČ่อจŠćยđป็นคŠćธรรมđนĊยมĒลąคŠćลงทąđบĊยนตŠćง ๆ ÿํćĀรĆบ
พนĆÖงćนÿŠวนตํćบล ของ อบต.ĀนองÖčงĒÖšว ĒลąผĎšมĊÿĉทธĉ์ตćม
ÖฎĀมćย ÖํćĀนด
    2.đพČ่อđป็นคŠćจšćงđĀมćบčคคลภćยนอÖ  ชŠวยปฏĉบĆตĉงćน ซċ่งđÖĊ่ยว
ขšองÖĆบภćรÖĉจĒลąอํćนćจĀนšćทĊ่ของ อบต.ĀนองÖčงĒÖšว

รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่องÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยอČ่น ๆ

คŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชอćณćจĆÖรĒลąนอÖรćช
อćณćจĆÖร

จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรในรćชอćณćจĆÖรĒลą
นอÖรćชอćณćจĆÖร đชŠน คŠćđบĊ้ยđลĊ้ยงđดĉนทćง คŠćพćĀนą คŠćđชŠćทĊ่
พĆÖ คŠćบรĉÖćรจอดรถ ณ ทŠćอćÖćศยćน คŠćผŠćนทćงดŠวนพĉđศษ คŠć
ธรรมđนĊยมในÖćรใชšÿนćมบĉน ตลอดจนคŠćลงทąđบĊยนตŠćงๆ ใน
Öćรอบรม ปรąชčม ÿĆมมนć ฯลฯ ถČอปฏĉบĆตĉตćมรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรฝึÖอบรมĒลąÖćรđขšćรĆบÖćรฝึÖ
อบรมของđจšćĀนšćทĊ่ทšองถĉ่น พ.ศ. ๒๕๕๗ ĒลąรąđบĊยบÖรąทรวง
มĀćดไทยวŠćดšวยคŠćใชšจŠćยในÖćรđดĉนทćงไปรćชÖćรของđจšćĀนšćทĊ่
ทšองถĉ่น พ.ศ. 2555 ĒลąทĊ่ĒÖšไขđพĉ่มđตĉม (ฉบĆบทĊ่ 2)  พ.ศ. 2558 

ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
วĆÿดčÖŠอÿรšćง จํćนวน 100,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อวĆÿดčÖŠอÿรšćงđพČ่อใชšงćนในอํćนćจĀนšćทĊ่ ตćม
ทĊ่รąđบĊยบĀรČอĀนĆงÿČอÿĆ่งÖćรÖํćĀนด รวมถċงรćยจŠćยตćมĀนĆงÿČอ
ÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครองทšองถĉ่น ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท 0808.2/ว
 1134 ลว.9 มĉ.ย.2558

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:55 Āนšć : 38/50



วĆÿดčđชČ้อđพลĉงĒลąĀลŠอลČ่น จํćนวน 80,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อวĆÿดčđชČ้อđพลĉง(น้ํćมĆน) đพČ่อใชšÿํćĀรĆบÿนĆบÿนčน
ใĀšÖĆบđครČ่องจĆÖรของÿŠวนรćชÖćรอČ่นทĊ่ อบต. ขอรĆบÖćรÿนĆบÿนčน
đครČ่องจĆÖรđพČ่อĒÖšไขปัญĀćควćมđดČอนรšอนของปรąชćชนใน
ตํćบล ตćมทĊ่รąđบĊยบĀรČอĀนĆงÿČอÿĆ่งÖćรÖํćĀนด รวมถċงรćยจŠćย
ตćมĀนĆงÿČอÖรมÿŠงđÿรĉมÖćรปÖครองทšองถĉ่น ดŠวนมćÖ ทĊ่ มท
 0808.2/ว 1134 ลว.9 มĉ.ย.2558

งบลงทุน รวม 1,827,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 977,300 บาท
ครčภĆณฑŤÿํćนĆÖงćน

จĆดซČ้อđÖšćอĊ้ÿํćนĆÖงćน จํćนวน 7,500 บćท

đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อđÖšćอĊ้ÿํćนĆÖงćน ขนćดÖลćง  ĒบบมĊทšćว
Ēขน  ขć  5  ĒฉÖ   đบćąĀนĆง PVC จํćนวน 3 ตĆว ตćมđÖณฑŤ
รćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤÿํćนĆÖงćน ปรćÖฎใน
ĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น(2561-2565)    đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć 28   ขšอ  14

จĆดซČ้อตĎšđĀล็ÖบćนđลČ่อน (ÖรąจÖ) จํćนวน 9,000 บćท

đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อตĎšđĀล็ÖบćนđลČ่อน (ÖรąจÖ) จํćนวน 2 ĀลĆง ตćม
đÖณฑŤรćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤÿํćนĆÖงćน ปรćÖ
ฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น(2561-2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć 28   ขšอ  11

จĆดซČ้อēตŢąทํćงćน  รąดĆบ  1 - 2 จํćนวน 3,000 บćท

đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อēตŢąทํćงćน  รąดĆบ 1-2  จํćนวน 1 ตĆว ตćมđÖณฑŤ
รćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤÿํćนĆÖงćน ปรćÖฎใน
ĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น(2561-2565)   đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć 28   ขšอ  13

จĆดซČ้อēตŢąทํćงćน  รąดĆบ  3 - 6 จํćนวน 3,800 บćท

đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อēตŢąทํćงćน  รąดĆบ 3-6  จํćนวน 1 ตĆว ตćมđÖณฑŤ
รćคćÖลćงĒลąคčณลĆÖษณąพČ้นฐćนครčภĆณฑŤÿํćนĆÖงćน ปรćÖฎใน
ĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น(2561-2565)   đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć 28   ขšอ  12

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:55 Āนšć : 39/50



ครčภĆณฑŤยćนพćĀนąĒลąขนÿŠง

จĆดซČ้อรถบรรทčÖ(ดĊđซล) จํćนวน 854,000 บćท

đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อรถบรรทčÖ (ดĊđซล)  ขนćด  1  ตĆน  ปรĉมćณ
ÖรąบอÖÿĎบไมŠนšอยÖวŠć  2,400  ซĊซĊĀรČอÖํćลĆงđครČ่องยนตŤÿĎงÿčดไมŠ
ต่ํćÖวŠć  110  ÖĉēลวĆตตŤ  ขĆบđคลČ่อน  2  ลšอ ĒบบดĆบđบĉ้ล
Ēคบ    จํćนวน  1  คĆน  đพČ่อใชšในงćนของ อบต. ปรćÖฎในĒผน
พĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565)   đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć 28   ขšอ  15

ครčภĆณฑŤÖŠอÿรšćง

จĆดซČ้อđทปวĆดรąยą จํćนวน 5,000 บćท

đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อđทปวĆดรąยą  ขนćดควćม  100  đมตร   đนČ้อđทป
ทํćจćÖไฟđบอรŤĒลąđคลČอบผĉวมĆน จํćนวน  1  ชčด  đพČ่อใชšในงćน
ของ อบต. ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565)   đพĉ่ม
đตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้งทĊ่  1  Āนšć 29   ขšอ  20

จĆดซČ้อไมšÿตŢćฟอลĎมĉđนĊยม จํćนวน 5,000 บćท

đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อไมšÿตŢćฟอลĎมĉđนĊยม  ĒบบชĆÖ  ขนćดไมŠนšอย
ÖวŠć  7  đมตร    จํćนวน  1  ชčด  đพČ่อใชšในงćนของ อบต. ปรćÖ
ฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565)   đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยน
Ēปลง  ครĆ้งทĊ่  1  Āนšć 29   ขšอ  19

ครčภĆณฑŤēรงงćน

จĆดซČ้อพĆดลมอčตÿćĀÖรรม จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อพĆดลมอčตÿćĀÖรรม  ขนćดใบพĆดไมŠนšอย
ÖวŠć  20  นĉ้ว   จํćนวน  10  ตĆว đพČ่อรองรĆบÖćรปฏĉบĆตĉงćน
ใน พČ้นทĊ่ตํćบลĀนองÖčงĒÖšว ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć 29   ขšอ  18

จĆดซČ้อไมšชĆÖฟิวÿŤ จํćนวน 20,000 บćท

đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อไมšชĆÖฟิวÿŤ ĒบบÿไลดŤ  ขนćดไมŠนšอย
ÖวŠć 10.5  đมตร  ÿํćĀรĆบชŠćงไฟฟ้ć  1  อĆน đพČ่อปฏĉบĆตĉงćนในÖćร
ตĉดตĆ้ง ซŠอมไฟฟ้ćในพČ้นทĊ่ตํćบลĀนองÖčงĒÖšว ปรćÖฎในĒผนพĆฒนć
ทšองถĉ่น  (2561-2565)   đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć 29   ขšอ  17

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:55 Āนšć : 40/50



ครčภĆณฑŤคอมพĉวđตอรŤĀรČออĉđล็ÖทรอนĉÖÿŤ

จĆดซČ้อđครČ่องคอมพĉวđตอรŤ (ēนŢตบčŢค) จํćนวน 40,000 บćท

đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อđครČ่องคอมพĉวđตอรŤ (ēนŢตบčŢค) ÿํćĀรĆบđขĊยนĒบบ
ĒลąใชšงćนÖรćฟฟิÖ จํćนวน 1 đครČ่อง ตćมđÖณฑŤรćคćÖลćงรćคć
มćตรฐćนครčภĆณฑŤ  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565)    đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć 29   ขšอ  16

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 850,000 บาท
คŠćÖŠอÿรšćงÿĉ่งÿćธćรณĎปÖćร

ēครงÖćรÖŠอÿรšćงป้อมยćมตํćรวจชčมชน /จčดตรวจชčมชน จํćนวน 200,000 บćท

đพČ่อđป็นคŠćÖŠอÿรšćงป้อมยćมตํćรวจชčมชน/จčดตรวจชčมชน   ขนćด
ควćมÖวšćง  4   đมตร   ยćว   8  đมตร  พรšอมป้ćย
ēครงÖćร  จํćนวน  1   ป้ćย  รćยลąđอĊยดปรćÖฏตćมĒบบĒปลน
ทĊ่  อบต.ĀนองÖčงĒÖšวÖํćĀนด ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć 15   ขšอ  63

ēครงÖćรÖŠอÿรšćงรĆ้วคอนÖรĊต  ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Ö จํćนวน 200,000 บćท

đพČ่อจŠćยđป็นคŠćÖŠอÿรšćงรĆ้วคอนÖรĊต ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖวĆดÖčงศรĊ
ÿĆนตĉยćรćม ĀมĎŠทĊ่  4  ปรĉมćณงćนรĆ่วคอนÖรĊตđÿĉรมđĀล็Ö  ขนćด
Öวšćง  2.4  đมตร  จํćนวน  38  ชŠอง  พรšอมป้ćย
ēครงÖćร  1  ป้ćย รćยลąđอĊยดปรćÖฏตćมĒบบĒปลนทĊ่  อบต
.ĀนองÖčงĒÖšวÖํćĀนด ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565)  Āนšć 21  ขšอ  92

ēครงÖćรÖŠอÿรšćงēรงอćĀćรศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Ö จํćนวน 300,000 บćท

đพČ่อจŠćยđป็นคŠćÖŠอÿรšćงēรงอćĀćร  ศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖวĆดÖčงศรĊ
ÿĆนตĉยćรćม ĀมĎŠทĊ่  4  ปรĉมćณงćน
อćคćร   ขนćด    8   đมตร    ยćว   14   đมตร  พรšอมป้ćย
ēครงÖćร  1  ป้ćย  รćยลąđอĊยดปรćÖฏตćมĒบบĒปลนทĊ่  อบต
.ĀนองÖčงĒÖšวÖํćĀนด ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć 21   ขšอ  87

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:55 Āนšć : 41/50



ēครงÖćรÖŠอÿรšćงĀšองน้ํćÿćธćรณą จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่อจŠćยđป็นคŠćÖŠอÿรšćงĀšองน้ํćÿćธćรณą  ĀมĎŠ
ทĊ่  3  ขนćด Öวšćง  1.5  đมตร  ยćว   4   đมตร   รćยลąđอĊยด
ปรćÖฏตćมĒบบĒปลนทĊ่  อบต.ĀนองÖčงĒÖšวÖํćĀนด ปรćÖฎใน
ĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć 3   ขšอ  12

ēครงÖćรปรĆบปรčงซŠอมĒซมĀšองน้ํćศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Ö จํćนวน 50,000 บćท

  đพČ่อจŠćยđป็นคŠćปรĆบปรčงซŠอมĒซมĀšองน้ํćศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Öบšćน
ēนนÿąอćด  ĀมĎŠ 2 ēดยÖćรวćงทŠอน้ํćปรąปć  ĒลąรąบบทŠอภćย
ในอćคćรใĀมŠ รćยลąđอĊยดปรćÖฏตćมĒบบĒปลนทĊ่  อบต.ĀนองÖč
งĒÖšว  ÖํćĀนด ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565)  đพĉ่ม
đตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้งทĊ่  1  Āนšć 20   ขšอ  89

ēครงÖćรปรĆบปรčงศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็Ö จํćนวน 50,000 บćท

đพČ่อจŠćยđป็นคŠćปรĆบปรčงศĎนยŤพĆฒนćđด็Öđล็ÖบšćนผćÿčÖ ĀมĎŠ
ทĊ่  5 ēดยÖćรปรĆบđปลĊ่ยนปรąตĎĀนšć  1 ชčด ÖŠอผนĆงปิดชŠองปรąตĎ
đดĉม  đปลĊ่ยนปรąตĎĀšองน้ํć  3  ชčด  ปรąตĎอćคćร  1  ชčด  Ēลąđท
คอนÖรĊตĀนšćอćคćร รćยลąđอĊยดปรćÖฏตćมĒบบĒปลนทĊ่  อบต
.ĀนองÖčงĒÖšวÖํćĀนด ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć 21   ขšอ  93

งานไฟฟ้าถนน รวม 2,610,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 160,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
คŠćบํćรčงรĆÖษćĒลąซŠอมĒซม จํćนวน 100,000 บćท

    1. đพČ่อđป็นคŠćซŠอมĒซมบํćรčงรĆÖษćทรĆพยŤ ÿĉนđพČ่อใĀšÿćมćรถใชš
งćนไดšตćมปÖตĉ đชŠน ไฟฟ้ćÿćธćรณą đÿĊยงตćมÿćยĀอÖรąจćย 
 ขŠćว  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565) đพĉ่ม
đตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้งทĊ่  1  Āนšć 21 ขšอ  90
    2. đพČ่อđป็นคŠćซŠอมĒซมถนนลĎÖรĆงĀรČอĀĉนคลčÖÿćยตŠćงๆ Ēลą
ทรĆพยŤÿĉนĀรČอÿĉ่งÖŠอÿรšćงทĊ่อยĎŠในควćมดĎĒลของ อบต.ĀนองÖč
งĒÖšว 
 ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 168
   ขšอ  252 

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:55 Āนšć : 42/50



ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วĆÿดčไฟฟ้ćĒลąวĉทยč จํćนวน 60,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อวĆÿดčไฟฟ้ćĒลąวĉทยčตćมทĊ่รąđบĊยบĀรČอĀนĆงÿČอ
ÿĆ่งÖćรÖํćĀนด

งบลงทุน รวม 2,150,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,150,000 บาท
คŠćตĉดตĆ้งรąบบไฟฟ้ćĒลąอčปÖรณŤ ซċ่งđป็นÖćรตĉดตĆ้งครĆ้งĒรÖในอćคćร
ĀรČอÿถćนทĊ่รćชÖćรพรšอมÖćรÖŠอÿรšćง ĀรČอภćยĀลĆงÖćรÖŠอÿรšćง

ēครงÖćรตĉดตĆ้งÖลšอง CCTV ภćยในตํćบล จํćนวน 200,000 บćท

đพČ่อจŠćยđป็นคŠćตĉดตĆ้งรąบบÖลšอง CCTV  ตćมจčดđÿĊ่ยงตŠćง ๆ ภćย
ในตํćบล  รćยลąđอĊยดปรćÖฏตćมทĊ่  อบต.ĀนองÖčงĒÖšว
ÖํćĀนด ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 167   ขšอ  244 

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:55 Āนšć : 43/50



คŠćÖŠอÿรšćงÿĉ่งÿćธćรณĎปēภค

ēครงÖćรÖŠอÿรšćงถนนคอนÖรĊตđÿรĉมđĀล็Ö จํćนวน 1,050,000 บćท

    -  ēครงÖćรÖŠอÿรšćงถนนคอนÖรĊต đÿรĉมđĀล็Ö  ĀมĎŠ 1
 จํćนวน  300,000  บćท  đพČ่อđป็นคŠćÖŠอÿรšćงถนนคอนÖรĊตđÿรĉม
đĀล็Ö  ĀมĎŠ 1ēดยมĊผĉวจรćจรÖวšćง 4 đมตร ยćว    140
 đมตร Āนć 0.15 đมตร  ĀรČอมĊปรĉมćณคอนÖรĊตไมŠนšอยÖวŠć  650
 ลบ.ม ไĀลŠทćงตćมÿภćพถนน พรšอมป้ćยēครงÖćร จํćนวน  1
  ป้ćย ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565) đพĉ่ม
đตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง ครĆ้งทĊ่  1 Āนšć 1  ขšอ 1
    -  ēครงÖćรÖŠอÿรšćงถนนคอนÖรĊต đÿรĉมđĀล็Ö  ĀมĎŠ 3
 จํćนวน 250,000 บćทđพČ่อđป็น คŠćÖŠอÿรšćงถนนคอนÖรĊตđÿรĉม
đĀล็Ö  ĀมĎŠ 3   ēดยมĊผĉวจรćจรÖวšćง 4  đมตร  ยćว  125
      đมตร  Āนć   0.15   đมตร  ĀรČอมĊปรĉมćณคอนÖรĊตไมŠนšอย
ÖวŠć  500  ลบ.ม ไĀลŠทćงตćมÿภćพถนน พรšอมป้ćย
ēครงÖćร จํćนวน  1  ป้ćย ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-
2565)  đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้งทĊ่  1  Āนšć  5  ขšอ  18
    -  ēครงÖćรÖŠอÿรšćงถนนคอนÖรĊต đÿรĉมđĀล็Ö  ĀมĎŠ 6 - 11
  จํćนวน  500,000  บćท
đพČ่อđป็นคŠćÖŠอÿรšćงถนนคอนÖรĊต đÿรĉมđĀล็Ö  ĀมĎŠ  6-11  ēดยมĊผĉว
จรćจรÖวšćง  4  đมตร  ยćว   230  đมตร  Āนć   0.15
  đมตร  ĀรČอมĊปรĉมćณคอนÖรĊตไมŠนšอยÖวŠć  920      ลบ.ม ไĀลŠ
ทćงตćมÿภćพถนน  พรšอมป้ćยēครงÖćร จํćนวน  1  ป้ćย ปรćÖ
ฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยน
Ēปลง  ครĆ้งทĊ่  1  Āนšć  9   ขšอ  35

ēครงÖćรÖŠอÿรšćงถนนลĎÖรĆงบดอĆดĒนŠน จํćนวน 300,000 บćท

đพČ่อđป็นคŠćÖŠอÿรšćงถนนลĎÖรĆงบดอĆดĒนŠน ĀมĎŠทĊ่  2    ēดยมĊผĉว
จรćจรÖวšćง  6     đมตร   ไĀลŠทćงขšćงลą   1  đมตร  ĀรČอมĊ
ปรĉมćณลĎÖรĆงไมŠนšอยÖวŠć    4,800   ลบ.ม    พรšอมบดอĆด
ĒนŠน  พรšอมป้ćยēครงÖćร จํćนวน  1  ป้ćย ปรćÖฎในĒผนพĆฒนć
ทšองถĉ่น  (2561-2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć   3   ขšอ  11

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:55 Āนšć : 44/50



คŠćปรĆบปรčงทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งÖŠอÿรšćง

ēครงÖćรซŠอมĒซมถนนลĎÖรĆงđพČ่อÖćรđÖษตรēดยÖćรđÖรดđรĊยบ จํćนวน 150,000 บćท

đพČ่อđป็นคŠćซŠอมĒซมถนนลĎÖรĆงđพČ่อÖćรđÖษตรภćยในตํćบล ēดย
ÖćรđÖรดđรĊยบ ถนนÖวšćง  4  đมตร  รąยą
ทćง  16,890  đมตร   ēดยÖćรปรĆบđÖรดđรĊยบ(ดšวยรถđÖรด
đดอรŤ)ไมŠนšอยÖวŠć  67,560  ลบ.ม พรšอมป้ćย
ēครงÖćร จํćนวน  1  ป้ćย ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 134   ขšอ  85 

ēครงÖćรปรĆบปรčงซŠอมĒซมถนนลĎÖรĆงภćยในตํćบล จํćนวน 450,000 บćท

đพČ่อđป็นคŠćปรĆบปรčงซŠอมĒซมถนนลĎÖรĆงภćยในตํćบล ēดยÖćรลง
ĀĉนคลčÖ  ถนนÖวšćง   4  đมตร   ยćว   2,840   đมตร   ลงĀĉน
คลčÖพรšอมปรĆบđÖรดđรĊยบ(ดšวยรถđÖรดđดอรŤ)   ไมŠนšอย
ÖวŠć    1,136     ลบ.ม. พรšอมป้ćย
ēครงÖćร จํćนวน  1  ป้ćย ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 134   ขšอ  88 

งบเงินอุดหนุน รวม 300,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 300,000 บาท
đงĉนอčดĀนčนÖĉจÖćรทĊ่đป็นÿćธćรณปรąēยชนŤ

đงĉนอčดĀนčนÖćรไฟฟ้ćÿŠวนภĎมĉภćค จํćนวน 300,000 บćท

đพČ่อจŠćยđป็นđงĉนอčดĀนčนÖćรไฟฟ้ćÿŠวนภĎมĉภćค  ÿćขćศรĊบčญ
đรČอง  ในÖćรขยćยđขตไฟฟ้ćĒรงต่ํć  ÖćรตĉดตĆ้งไฟฟ้ćอČ่นๆ ทĊ่อยĎŠใน
อํćนćจĀนšćทĊ่ของ อบต.ĀนองÖčงĒÖšว  ēดยÖํćĀนดจčดทĊ่ตĉดตĆ้งตćม
ทĊ่ อบต.ĀนองÖčงĒÖšว ÖํćĀนด

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 200,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รćยจŠćยđพČ่อใĀšไดšมćซċ่งบรĉÖćร

คŠćใชšจŠćยในÖćรÖํćจĆดขยąมĎลฝอย จํćนวน 200,000 บćท

    đพČ่อจŠćยđป็นđงĉนคŠćÖํćจĆดขยąมĎลฝอย  ÿĉ่งปฏĉÖĎลĒลąน้ํćđÿĊย đพČ่อ
ควบคčมĒลąÖํćจĆดภćวąมลพĉษทĊ่มĊผลตŠอÿčขภćพอนćมĆย ÿวĆÿดĉภćพ
ชĊวĉตของปรąชćชน   ตćมรćยลąđอĊยดĀรČอจํćนวนทĊ่ĀนŠวยงćน
ÿถćนทĊ่ทĉ้งขยąđรĊยÖđÖ็บ

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:55 Āนšć : 45/50



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 855,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 640,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 640,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่องÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยอČ่น ๆ

ēครงÖćรฝึÖอบรมđพĉ่มศĆÖยภćพบčคคลćÖรทšองถĉ่น จํćนวน 250,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรฝึÖอบรม ÖćรศċÖษćดĎงćนใĀšÖĆบ
บčคลćÖรของ อบต.คณąผĎšนํćĀมĎŠบšćน ÿมćชĉÖÖลčŠมĒมŠบšćน Ēลą
ปรąชć ชนทĆ่วไป đพČ่อđพĉ่มศĆÖยภćพใĀšÖĆบบčคคลในตํćบลทĆ้งในÿŠวน
ของอćชĊพ ÖćรรĆÖษćวĆฒน ธรรม ปรąđพณĊอĆนดĊงćม ĒลąอČ่น ๆ
  ปรćÖฎ  ในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 198   ขšอ  371 

ēครงÖćรÿŠงđÿรĉมÖĉจÖรรมÖลčŠมอćชĊพรąดĆบตํćบล จํćนวน 390,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรดํćđนĉนēครงÖćรÿŠงđÿรĉมÖĉจÖรรมÖลčŠม
อćชĊพ ÿํćĀรĆบ ÖลčŠมอć ชĊพตŠćง ๆ ในตํćบล  ĀนองÖč
งĒÖšว  ทĆ้ง  13   ĀมĎŠบšćน  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 161   ขšอ  205      

งบเงินอุดหนุน รวม 215,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 215,000 บาท
đงĉนอčดĀนčนÿŠวนรćชÖćร

อčดĀนčนทĊ่ทํćÖćรปÖครองจĆงĀวĆดĀนองบĆวลํćภĎ จํćนวน 30,000 บćท

 - đพČ่อจŠćยđป็นđงĉนอčดĀนčนจĆงĀวĆดĀนองบĆวลํćภĎ  ตćมēครงÖćร
ป้องÖĆนĒลąĒÖšไขปัญĀćยćđÿพตĉด  ปรąจํćปีงบปรąมćณ  พ.ศ
. 2563 จํćนวน  30,000 บćทปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 175   ขšอ  281 

อčดĀนčนทĊ่ทํćÖćรอํćđภอศรĊบčญđรČอง จํćนวน 35,000 บćท

 -  đพČ่อจŠćยđป็นđงĉนอčดĀนčนทĊ่ทํćÖćรอํćđภอศรĊบčญđรČอง  ตćม
ēครงÖćร "งćนมĀÖรรมของดĊศรĊบčญđรČอง  đมČองđÖษตรพอ
đพĊยง  ปรąจํćปีงบปรąมćณ   2563"   จํćนวน  35,000 บćท
ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 189   ขšอ  343

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:55 Āนšć : 46/50



đงĉนอčดĀนčนÖĉจÖćรทĊ่đป็นÿćธćรณปรąēยชนŤ

đงĉนอčดĀนčนÖĉจÖćรทĊ่đป็นÿćธćรณปรąēยชนŤ จํćนวน 150,000 บćท

đพČ่อจŠćยđป็นđงĉนอčดĀนčนใĀšÖĆบÖลčŠมตŠćงๆ ดĆงนĊ้
    - อčดĀนčนÖลčŠมÿภćวĆฒนธรรมตํćบลĀนองÖčงĒÖšว  50,000
  บćท  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 162
   ขšอ  211                        
    - อčดĀนčนÖลčŠมอćชĊพผĎšÿĎงอćยčตํćบลĀนองÖčงĒÖšว 100,000
  บćท  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 161
ขšอ  207 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 200,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่องÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยอČ่น ๆ

ēครงÖćรจĆดÖĉจÖรรมÖćรĒขŠงขĆนÖĊฬć นĆนทนćÖćร ฯลฯ จํćนวน 100,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยในÖćรจĆดÖĉจÖรรมÖćรĒขŠงขĆน
ÖĊฬć นĆนทนćÖćรในรąดĆบตํćบลĒลąÖćรĒขŠงขĆนในรąดĆบตŠćงๆ ทĊ่
จĆดÿŠงนĆÖÖĊฬćđขšćรŠวมÖćรĒขŠงขĆนÿํćĀรĆบđจšć
ĀนšćทĊ่ đยćวชน ปรąชćชนทĆ่วไปđพČ่อÿรšćงควćมรĎšรĆÖÿćมĆคคĊของ
ปรąชćชนในชčมชน รąđบĊยบÖรąทรวงมĀćดไทย วŠćดšวยÖćร
จĆดÖćรĒขŠงขĆนÖĊฬćĒลąÖćรÿŠงนĆÖÖĊฬćđขšćรŠวมÖćรĒขŠงขĆนÖĊฬć
ของ อปท.  พ.ศ.2549 ฯลฯปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 159  ขšอ  201 

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วĆÿดčÖĊฬć จํćนวน 100,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćจĆดซČ้อวĆÿดč อčปÖรณŤÖĊฬćđพČ่อใĀšđยćวชนĒลą
ปรąชćชนทĆ่วไปในĀมĎŠบšćนตŠćงๆ ไดšใชšในÖćรđลŠนÖĊฬćĒลąออÖ
ÖํćลĆงÖćย ตćมทĊ่รąđบĊยบĀรČอĀนĆงÿČอÿĆ่งÖćรÖํćĀนด ปรćÖฎใน
ĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 184   ขšอ  325 

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:55 Āนšć : 47/50



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 435,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 410,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 410,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่องÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยอČ่น ๆ

ēครงÖćรจĆดงćนปรąđพณĊ "งćนÿĆÖÖćรąÿมđด็จพรąนđรศวรมĀćรćช " จํćนวน 100,000 บćท

đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćรจĆดงćนปรąđพณĊ "งćนÿĆÖÖćรą
ÿมđด็จพรąนđรศวรมĀćรćช " ปรąจํćปี พ.ศ. 2563   ปรćÖฎใน
ĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 198   ขšอ  373 

ēครงÖćรÿŠงđÿรĉมĒลąÿนĆบÿนčนÖćรจĆดÖĉจÖรรมวĆนÿํćคĆญทćงศćÿนć จํćนวน 30,000 บćท

đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยในēครงÖćรÿŠงđÿรĉมĒลąÿนĆบÿนčนÖćรจĆด
ÖĉจÖรรมวĆนÿํćคĆญทćงศćÿนć đชŠน วĆนมćฆบĎชć วĆนวĉÿćขบĎชć วĆน
อćÿćฬĀบĎชć วĆนđขšćพรรษć đป็นคšน ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 185   ขšอ  327 

ēครงÖćรÿŠงđÿรĉมศĉลปąวĆฒนธรรม ปรąđพณĊ ĒลąภĎมĉปัญญćทšองถĉ่น จํćนวน 270,000 บćท

đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยในēครงÖćรÿŠงđÿรĉมศĉลปą
วĆฒนธรรม ปรąđพณĊ ĒลąภĎมĉปัญญćทšองถĉ่น đชŠน งćนปรąđพณĊบčญ
บĆ้งไฟ ฯลฯ  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565)   Āนšć 184  ขšอ  324 

ēครงÖćรÿČบÿćนปรąđพณĊลอยÖรąทง จํćนวน 10,000 บćท

đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćรÿČบÿćนปรąđพณĊลอย
Öรąทง   ปรćÖฎ  ในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 184   ขšอ  322 

งบเงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
đงĉนอčดĀนčนÖĉจÖćรทĊ่đป็นÿćธćรณปรąēยชนŤ

đงĉนอčดĀนčนēครงÖćรธรรมąÿĆญจร จํćนวน 25,000 บćท

đพČ่อจŠćยđป็นอčดĀนčนใĀšÖĆบÖลčŠมĀรČอคณąÖรรมÖćรĀมĎŠบšćน ตćม
ēครงÖćรธรรมąÿĆญจร ปรąจํćปี 2563" ēดยถČอปฏĉบĆตĉตćม
ปรąÖćศคณąÖรรมÖćรÖćรÖรąจćยอํćนćจฯ ลว.23 พ.ย
.2552 ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 185   ขšอ  326 

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:55 Āนšć : 48/50



แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ รวม 90,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 90,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รćยจŠćยđÖĊ่ยวđนČ่องÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรทĊ่ไมŠđขšćลĆÖษณąรćยจŠćยงบรćย
จŠćยอČ่น ๆ

ēครงÖćร"รĆÖป่ć  รĆÖน้ํć  รĆÖĒผŠนดĉน " จํćนวน 20,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćร"รĆÖป่ć รĆÖน้ํć รĆÖĒผŠนดĉน " đพČ่อ
đป็นÖćรđฉลĉมพรąđÖĊยรตĉ ฯ ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565) Āนšć 195   ขšอ  360 

ēครงÖćรอนčรĆÖษŤพĆนธčÖรรมพČชอĆนđนČ่องมćจćÖพรąรćชดํćรĉ จํćนวน 50,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćรอนčรĆÖษŤพĆนธčÖรรมพČชอĆนđนČ่อง
มćจćÖพรąรćชดํćรĉÿมđด็จพรąÖนĉษฐćธĉรćชđจšć Öรมÿมđด็จพรą
đทพรĆตนรćชÿčดć ฯđพČ่อคčšมครอง ดĎĒล บํćรčงรĆÖษć
ทรĆพยćÖร ธรรมชćตĉÿĉ่งĒวดลšอม ฯลฯ  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšอง
ถĉ่น  (2561-2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć 25   ขšอ  95

ēครงÖćรอบรมđÖษตรอĉนทรĊยŤยčคใĀมŠ จํćนวน 20,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćใชšจŠćยตćมēครงÖćรอบรมđÖษตรอĉนทรĊยŤยčค
ใĀมŠ đพČ่อคčšมครอง ดĎĒล บํćรčงรĆÖษćทรĆพยćÖร ธรรมชćตĉÿĉ่งĒวด
ลšอม ฯลฯ  ปรćÖฎในĒผนพĆฒนćทšองถĉ่น  (2561-2565)đพĉ่ม
đตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้งทĊ่  1  Āนšć 25   ขšอ  96 

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:55 Āนšć : 49/50



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 200,000 บาท

งบลงทุน รวม 200,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 200,000 บาท
คŠćปรĆบปรčงทĊ่ดĉนĒลąÿĉ่งÖŠอÿรšćง

ēครงÖćรปรĆบปรčง รąบบน้ํćปรąปćĀมĎŠบšćน ĒลąรąบบปรąปćอČ่นๆ จํćนวน 200,000 บćท

    đพČ่อđป็นคŠćÖŠอÿรšćง ปรĆบปรčงรąบบน้ํćปรąปćĀมĎŠบšćนทĊ่ēอนใĀš
đป็นทรĆพยŤÿĉนของ อบต.ĒลąบŠอบćดćลอČ่นๆ ทĊ่đÖĉนขĊดควćม
ÿćมćรถของคณąÖรรมÖćรบรĉĀćรÖĉจÖćรปรąปćĀมĎŠบšćนใน
đขต องคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตํćบลĀนองÖčงĒÖšว ปรćÖฎในĒผนพĆฒนć
ทšองถĉ่น  (2561-2565) đพĉ่มđตĉม/đปลĊ่ยนĒปลง  ครĆ้ง
ทĊ่  1  Āนšć  21   ขšอ  91 

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 15/2/2565  13:40:55 Āนšć : 50/50



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

195,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,310,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,419,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

สĞารองจŠาย 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน 130,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จ
บĞานาญข้าราชการสŠวนท้อง
ถิ่น (กบท.)

195,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080

เงินคŠาตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก

42,120

เงินคŠาตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

42,120

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

เงินคŠาตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

2,059,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 2,453,760 3,158,050 591,720 433,400

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 1/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานการเกษตร
แผนงานการ

พาณิชย์
รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

195,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,310,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,419,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

สĞารองจŠาย 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน 130,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จ
บĞานาญข้าราชการสŠวนท้อง
ถิ่น (กบท.)

195,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080

เงินคŠาตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก

42,120

เงินคŠาตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

42,120

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

เงินคŠาตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

2,059,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 6,636,930

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 2/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 25,000 12,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 294,000 42,000 42,000 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 303,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,925,160 1,255,210 255,960 573,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงาน
จ้าง

159,980 42,600 48,000

เงินวิทยฐานะ 210,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

190,000 50,000 144,000 20,000 30,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

60,000 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 34,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 50,000 10,000 10,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 750,000 20,000 104,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

100,000 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายเกี่ยวกับการ
เลือกตั้ง

300,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 3/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานการเกษตร
แผนงานการ

พาณิชย์
รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 37,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 420,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 303,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 5,009,370

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงาน
จ้าง

250,580

เงินวิทยฐานะ 210,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

434,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

70,000

คŠาเชŠาบ้าน 34,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 80,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 874,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

120,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายเกี่ยวกับการ
เลือกตั้ง

300,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 4/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
สŠงเสริมและพัฒนา
ประสิทธิภาพบุคลากร ฯ

100,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
แผนพัฒนาท้องถิ่น

20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

120,000 30,000 20,000 20,000

โครงการจัดประชุม
ประชาคมĀมูŠบ้าน

30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 70,000 100,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนและพัฒนาศักย
ภาพ อปพร.

250,000

โครงการเฝ้าระวังไฟป่า
และĀมอกควัน

20,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้ด้านการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

20,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการรณรงค์และสŠง
เสริมการอŠาน

5,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 5/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานการเกษตร
แผนงานการ

พาณิชย์
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายตามโครงการ
สŠงเสริมและพัฒนา
ประสิทธิภาพบุคลากร ฯ

100,000

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞา
แผนพัฒนาท้องถิ่น

20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

190,000

โครงการจัดประชุม
ประชาคมĀมูŠบ้าน

30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 170,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนและพัฒนาศักย
ภาพ อปพร.

250,000

โครงการเฝ้าระวังไฟป่า
และĀมอกควัน

20,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้ด้านการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

20,000

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนิน
โครงการรณรงค์และสŠง
เสริมการอŠาน

5,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 6/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ และพวง
มาลา

5,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแĀŠงชาติ

80,000

โครงการสนับสนนุนคŠา
ใช้จŠายในการบริĀาร
สถานศึกษา

1,091,950

โครงการ TO BE 
NUMBER ONE ตĞาบล
Āนองกุงแก้ว

50,000

คŠาใช้จŠายในการขับ
เคลื่อนกิจการสภาเด็ก
และเยาวชนตĞาบลĀนอง
กุงแก้ว

60,000

คŠาใช้จŠายในการกĞาจัด
ขยะมูลฝอย

200,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ศักยภาพบุคคลากรท้อง
ถิ่น

250,000

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมกลุŠมอาชีพ
ระดับตĞาบล

390,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 7/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานการเกษตร
แผนงานการ

พาณิชย์
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ และพวง
มาลา

5,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแĀŠงชาติ

80,000

โครงการสนับสนนุนคŠา
ใช้จŠายในการบริĀาร
สถานศึกษา

1,091,950

โครงการ TO BE 
NUMBER ONE ตĞาบล
Āนองกุงแก้ว

50,000

คŠาใช้จŠายในการขับ
เคลื่อนกิจการสภาเด็ก
และเยาวชนตĞาบลĀนอง
กุงแก้ว

60,000

คŠาใช้จŠายในการกĞาจัด
ขยะมูลฝอย

200,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ศักยภาพบุคคลากรท้อง
ถิ่น

250,000

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมกลุŠมอาชีพ
ระดับตĞาบล

390,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 8/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรมการ
แขŠงขันกีฬา นันทนาการ 
ฯลฯ

โครงการจัดงาน
ประเพณี "งานสักการะ
สมเด็จพระนเรศวร
มĀาราช "

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนการจัด
กิจกรรมวันสĞาคัญทาง
ศาสนา

โครงการสŠงเสริมศิลปะ
วัฒนธรรม ประเพณี 
และภูมิปัญญาท้องถิ่น

โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

โครงการ"รักป่า  รักน้Ğา  
รักแผŠนดิน "

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ

โครงการอบรมเกษตร
อินทรีย์ยุคใĀมŠ

ค่าวัสดุ วัสดุสĞานักงาน 80,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 9/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานการเกษตร
แผนงานการ

พาณิชย์
รวม

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรมการ
แขŠงขันกีฬา นันทนาการ 
ฯลฯ

100,000 100,000

โครงการจัดงาน
ประเพณี "งานสักการะ
สมเด็จพระนเรศวร
มĀาราช "

100,000 100,000

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนการจัด
กิจกรรมวันสĞาคัญทาง
ศาสนา

30,000 30,000

โครงการสŠงเสริมศิลปะ
วัฒนธรรม ประเพณี 
และภูมิปัญญาท้องถิ่น

270,000 270,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

10,000 10,000

โครงการ"รักป่า  รักน้Ğา  
รักแผŠนดิน "

20,000 20,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ

50,000 50,000

โครงการอบรมเกษตร
อินทรีย์ยุคใĀมŠ

20,000 20,000

ค่าวัสดุ วัสดุสĞานักงาน 100,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 10/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 280,000 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 55,700

คŠาอาĀารเสริม (นม) 1,674,400

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

130,000

วัสดุกŠอสร้าง 100,000 100,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 60,000

วัสดุกีฬา

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 250,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 20,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

250,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 15,000 7,500

จัดซื้อตู้เĀล็ก  แบบ  2   
บานเปิด

11,000

จัดซื้อตู้เĀล็กบานเลื่อน 
(กระจก)

22,500 9,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 11/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานการเกษตร
แผนงานการ

พาณิชย์
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 360,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 55,700

คŠาอาĀารเสริม (นม) 1,674,400

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

130,000

วัสดุกŠอสร้าง 200,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 60,000

วัสดุกีฬา 100,000 100,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 250,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 20,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

250,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 22,500

จัดซื้อตู้เĀล็ก  แบบ  2   
บานเปิด

11,000

จัดซื้อตู้เĀล็กบานเลื่อน 
(กระจก)

31,500

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 12/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน  ระดับ 
 3 - 6

22,800 3,800

จัดซื้อโต๊ะพับแสตนเลส 
เอนกประสงค์

60,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดีย
โปรเจคเตอร์

42,500

จัดซื้อจอรับภาพ  ชนิด
มอเตอร์ไฟฟ้า

15,300

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อถังต้มน้Ğาร้อน
ไฟฟ้าดิจิตอล

20,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
(โน๊ตบุ๊ค)

50,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึก  (Ink Tank 
Printer)

8,000

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 28,600

จัดซื้อพัดลม 12,000

จัดซื้อเครื่องโทรทัศน์
เพื่อการศึกษา DLTV

30,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 13/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานการเกษตร
แผนงานการ

พาณิชย์
รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน  ระดับ 
 3 - 6

26,600

จัดซื้อโต๊ะพับแสตนเลส 
เอนกประสงค์

60,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดีย
โปรเจคเตอร์

42,500

จัดซื้อจอรับภาพ  ชนิด
มอเตอร์ไฟฟ้า

15,300

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อถังต้มน้Ğาร้อน
ไฟฟ้าดิจิตอล

20,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
(โน๊ตบุ๊ค)

50,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึก  (Ink Tank 
Printer)

8,000

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 28,600

จัดซื้อพัดลม 12,000

จัดซื้อเครื่องโทรทัศน์
เพื่อการศึกษา DLTV

30,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 14/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ (โน้ตบุ๊ค)

30,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

จัดซื้อเครื่องพŠนสารเคมี  
แบบละอองฝอย  ULV

85,000

จัดซื้อกล้องถŠายรูป 25,000

จัดซื้อถังต้มน้Ğาร้อน
ไฟฟ้า  ดิจิตอล

10,000

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน  ระดับ 
 1 - 2

3,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

จัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) 854,000

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

จัดซื้อเทปวัดระยะ 5,000

จัดซื้อไม้สต๊าฟอลูมิ
เนียม

5,000

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซื้อพัดลม
อุตสาĀกรรม

30,000

จัดซื้อไม้ชักฟิวส์ 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 15/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานการเกษตร
แผนงานการ

พาณิชย์
รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ (โน้ตบุ๊ค)

30,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

จัดซื้อเครื่องพŠนสารเคมี  
แบบละอองฝอย  ULV

85,000

จัดซื้อกล้องถŠายรูป 25,000

จัดซื้อถังต้มน้Ğาร้อน
ไฟฟ้า  ดิจิตอล

10,000

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน  ระดับ 
 1 - 2

3,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

จัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) 854,000

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

จัดซื้อเทปวัดระยะ 5,000

จัดซื้อไม้สต๊าฟอลูมิ
เนียม

5,000

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซื้อพัดลม
อุตสาĀกรรม

30,000

จัดซื้อไม้ชักฟิวส์ 20,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 16/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ (โน๊ตบุ๊ค)

40,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาติดตั้งระบบไฟฟ้าและ
อุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้ง
แรกในอาคารĀรือสถานที่
ราชการพร้อมการกŠอสร้าง
ĀรือภายĀลังการกŠอสร้าง

โครงการติดตั้งกล้อง 
CCTV ภายในตĞาบล

200,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างป้อม
ยามตĞารวจชุมชน /จุด
ตรวจชุมชน

200,000

โครงการกŠอสร้างรั้ว
คอนกรีต  ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

200,000

โครงการกŠอสร้างโรง
อาĀารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

300,000

โครงการกŠอสร้างĀ้องน้Ğา
สาธารณะ

50,000

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมĀ้องน้Ğาศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

50,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 17/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานการเกษตร
แผนงานการ

พาณิชย์
รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์ (โน๊ตบุ๊ค)

40,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาติดตั้งระบบไฟฟ้าและ
อุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้ง
แรกในอาคารĀรือสถานที่
ราชการพร้อมการกŠอสร้าง
ĀรือภายĀลังการกŠอสร้าง

โครงการติดตั้งกล้อง 
CCTV ภายในตĞาบล

200,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างป้อม
ยามตĞารวจชุมชน /จุด
ตรวจชุมชน

200,000

โครงการกŠอสร้างรั้ว
คอนกรีต  ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

200,000

โครงการกŠอสร้างโรง
อาĀารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

300,000

โครงการกŠอสร้างĀ้องน้Ğา
สาธารณะ

50,000

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมĀ้องน้Ğาศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

50,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 18/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

50,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก

1,050,000

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรังบดอัดแนŠน

300,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรังเพื่อการเกษตรโดย
การเกรดเรียบ

150,000

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมถนนลูกรังภายใน
ตĞาบล

450,000

โครงการปรับปรุง ระบบ
น้ĞาประปาĀมูŠบ้าน และ
ระบบประปาอื่นๆ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 2,701,000

เงินอุดĀนุน  โครงการ
การบริĀารจัดการ
งานพระราชพิธีและรัฐ
พิธีในสŠวนภูิภาค

30,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 19/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานการเกษตร
แผนงานการ

พาณิชย์
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

50,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก

1,050,000

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรังบดอัดแนŠน

300,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการซŠอมแซมถนน
ลูกรังเพื่อการเกษตรโดย
การเกรดเรียบ

150,000

โครงการปรับปรุงซŠอม
แซมถนนลูกรังภายใน
ตĞาบล

450,000

โครงการปรับปรุง ระบบ
น้ĞาประปาĀมูŠบ้าน และ
ระบบประปาอื่นๆ

200,000 200,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 2,701,000

เงินอุดĀนุน  โครงการ
การบริĀารจัดการ
งานพระราชพิธีและรัฐ
พิธีในสŠวนภูิภาค

30,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 20/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

150,000

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้าน  สĞาĀรับการ
ดĞาเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดĞาริ  
ด้านสาธารณสุข

260,000

เงินอุดĀนุนกิจกรรม
เĀลŠากาชาดจังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

20,000

เงินอุดĀนุนการไฟฟ้า
สŠวนภูมิภาค

300,000

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองจังĀวัดĀนอง
บัวลĞาภู

30,000

อุดĀนุนที่ทĞาการอĞาเภอ
ศรีบุญเรือง

35,000

เงินอุดĀนุนโครงการ
ธรรมะสัญจร

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจ
ความพึงพอใจในการรับ
บริการ

30,000

รวม 11,569,000 12,005,920 345,700 10,515,810 669,000 1,224,680 6,089,740 855,000

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 21/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานการเกษตร
แผนงานการ

พาณิชย์
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

150,000

อุดĀนุนคณะกรรมการ
ĀมูŠบ้าน  สĞาĀรับการ
ดĞาเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดĞาริ  
ด้านสาธารณสุข

260,000

เงินอุดĀนุนกิจกรรม
เĀลŠากาชาดจังĀวัด
ĀนองบัวลĞาภู

20,000

เงินอุดĀนุนการไฟฟ้า
สŠวนภูมิภาค

300,000

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองจังĀวัดĀนอง
บัวลĞาภู

30,000

อุดĀนุนที่ทĞาการอĞาเภอ
ศรีบุญเรือง

35,000

เงินอุดĀนุนโครงการ
ธรรมะสัญจร

25,000 25,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจ
ความพึงพอใจในการรับ
บริการ

30,000

รวม 635,000 90,000 200,000 44,199,850

วันที่พิมพ์ : 15/2/2565  13:41:15 Āน้า : 22/22




